
شواهد حاکی از آن اســت که تحت تاثیر گرانی‌ها، بخشی از 
خدمات »سلامت« نیز به فهرست هزینه‌های حذف‌شده در 
سبد خانوارها اضافه شده؛ حذف چکاپ‌های دوره‌ای، به تعویق 
انداختن آزمایش‌ها و مراجعات دیرهنگام و ترک درمان، تنها 
بخشی از پیامدهای گرانی در حوزه درمان است؛ پیامدهایی 
که متخصصان معتقدند هزینه واقعی آن در سال‌های آینده 
و با افزایش بیماری‌های پیشــرفته‌تر و بار هزینه‌های بیشتر 

نمایان می‌شود...
به گزارش ایسنا؛ البته گرانی در حوزه درمان تنها به افزایش 
هزینه‌های پرداختی بیماران محدود نمی‌شود و آثار آن بسیار 
فراتر از ارقام قبض بیمارســتان یا هزینه یک نسخه دارویی 
اســت؛ کارشناسان ســامت در این باره هشــدار می‌دهند 
که افزایش هزینه تامین دارو و تجهیــزات، نگهداری مراکز 
درمانــی و در مجموع کمبــود منابع مالی، بیمارســتان‌ها، 
درمانگاه‌ها و مراکز تشــخیصی را نیز با چالش روبرو کرده و 
در چنین شــرایطی بخشــی از مراجعات از بخش خصوصی 
به مراکــز دولتی منتقل می‌شــود که ماحصــل آن کوچک 
شــدن بخش خصوصی درمــان و در مقابل اوُِرلــود بیمار 
در بیمارســتان‌های دولتی اســت؛ فشــاری که می‌تواند به 
 ازدحام بیشــتر و کاهش کیفیت خدمــات در بخش دولتی

 منجر شود.
از ســوی دیگر، تضعیف پوشــش‌های بیمه‌ای، دشــواری 
تأمین تجهیزات به‌روز و کاهــش انگیزه نیروهای متخصص، 
نگرانی‌هایی را درباره آینده نظام ســامت ایجاد کرده است. 
اینکه گرانی چگونه می‌تواند در حوزه ســامت اثر بگذارد و 
از حذف یک چکاپ ساده آغاز شــود و تا افزایش فقر ناشی از 
بیماری، فرســودگی مراکز درمانی و تهدید کیفیت خدمات 
سلامت ادامه یابد، موضوعی است که در گفت‌وگوی ایسنا با 
دکتر رضا لاری‌پور - سخنگوی سازمان نظام پزشکی به تفصیل 

مورد بررسی قرار گرفته است.
دکتر رضا لاری‌پور در گفت‌وگوی تفصیلی با ایسنا، در تشریح 
آثار گرانی بر حوزه سلامت، می‌گوید: سه موضوع موتور محرکه 
نظام سلامت هستند؛ ابتدا نیروی انسانی سلامت که در کشور 
ما نیروی متبحر و تحصیل کرده در دانشگاه‌های علوم پزشکی 

است و برای تربیت آنها هزینه‌های گزافی نیز صرف شده است.
او می‌افزایــد: موضوع دوم نیــز دارو، تجهیــزات و امکانات 
اســت که علاوه بر تولید بخشــی از آنها در داخل کشــور، 
در بخشــی نیز نیازمندی به خارج از کشــور وجود دارد که 
طبیعا تامین آن مســتلزم تامین ارز  و روابط خارجی است. 
در عین حال نیز هر چــه بخواهیم در این حوزه پیشــرفت 
داشــته باشــیم باید به حوزه پژوهش، مراکــز تحقیقاتی و 
 توســعه صنعت دارویــی، تجهیزاتــی و فناوری‌هــای برتر 

رجوع کنیم.
لاری‌پور همچنین منابع مالی و فضای فیزیکی را محور سوم 
پیشران در حوزه ســامت می‌خواند و می‌گوید: اگر  فضای 
فیزیکی لازم شــامل بیمارســتان، درمانــگاه، پاراکلینیک، 
آزمایشگاه و غیره نداشته باشیم و در کنار آن مابع مالی برای 
ســاخت، نگهداری، تجهیز و نوآوری نداشــته باشیم، طبیعا 
عقب‌ماندگی ایجاد می‌شود. بخشــی از این سه عامل اصلی 
پیشــران حوزه ســامت، منحصرا در اختیار تولیت سلامت 
یعنی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و بخشی نیز 
در اختیار سایر قسمت‌های دولت اســت؛ از سازمان برنامه و 
بودجه گرفته تا سازمان اداری اســتخدامی کشور و مجلس 

شورای اسلامی و سایر تصمیم‌گیران.
سخنگوی سازمان نظام پزشکی با تاکید بر اینکه حوزه پزشکی 
ایران در حال حاضر جزو موفق‌ترین‌ها در میان کشــورهای 
منطقه و دنیا است؛ می‌افزاید: به طوری که تمامی فرایندهای 
درمانی، دارویی و اعمال جراحی در داخل کشــور به خوبی 
قابلیت انجام دارد و هیچ فرد ایرانی جهت درمان نیازمند اعزام 
به خارج از کشور نیست. اما اینکه این وضعیت با شرایط فعلی 

چقدر قابل ادامه است، خود محل سوال است؟
او در همین راستا می‌افزاید: رســیدگی و پاسداشت نیروی 
انســانی متبحر کاهش یافته، این نیروی متبحر در مقایسه 
با دانش‌آموخته‌های ســایر حِرَف انگیزه لازم را ندارد و دارد 
از کشــور خارج می‌شــود. از طرف دیگر ســهم سلامت از 
تولید ناخالص ملی در طول سنوات گذشــته بسیار کاهش 
یافتــه و تجهیزات پزشــکی نیز کــه باید از خــارج تهیه و 
به‌روزرسانی شود با دشــواری‌ها و صعوبت بســیاری روبرو 

 است؛ در مجموع حتی نسبت به ۱۰ ســال گذشته خود نیز 
عقب افتاده‌ایم.

سخنگوی سازمان نظام پزشــکی در ادامه صحبت‌هایش به 
مردم به عنوان گیرندگان خدمات سلامت نیز اشاره می‌کند و 
می‌گوید: مردم نیز باید در سهل‌الوصول‌ترین حالت ممکن به 
بهترین امکانات درمانی در کوتاه‌ترین زمان ممکن دسترسی 

داشته باشند.
او می‌افزاید: در ایــن میان از آنجاکه هزینه‌هــای درمان در 
همه دنیا گران است، بیمه‌های درمانی مهم‌ترین نقش‌ را ایفا 
می‌کنند تا با استحصال منابع دولت و ملت، بهترین پوشش‌ها 
را ارایه دهند و بار هزینه‌ها و البته بــار بیماری‌ها را بویژه در 
حوزه بیماری‌های غیرواگیر نظیر دیابت، فشــارخون و غیره 
کاهش دهند؛ این‌درحالیست که در کشور ما باوجود زحمت 
بسیار برخی بیمه‌ها، اما آنچه که انتظار مردم و ارایه دهندگان 

خدمات است، واقعا اتفاق نمی‌افتد.
لاری‌پور در این باره ادامه می‌دهــد: از طرف دیگر آن چه که 
بیمه‌ها مورد پوشش قرار می‌دهند، هر چند سال یک بار باید 
افزایش یابد؛ این درحالیست که این موضوع در کشور ما طی 
سال‌های مختلف جرح و تعدیل شده است. نهایتا نیز نقص در 
این عوامل سبب می‌شود ارایه دهنده خدمت ناراضی باشد و 
مردم نیز پول و هزینه درمان را نداشته باشند، از درمان صرف 
نظر ‌کنند و یا با بیماری شدیدتر و هزینه‌های سهمگین‌تر ناچار 
به درمان بپردازند و در شــرایطی هم اصطلاحا حتی ناچار به 

فروش فرش زیر پای خود شوند.
سخنگوی سازمان نظام پزشــکی در همین راستا می‌افزاید: 
شــرایط هزینه‌های درمان طوری اســت که با یک بیماری 
دشــوار نظیر جراحی قلب بــاز تقریبا ۷۰ درصــد مردم زیر 
خط فقر می‌روند؛ البته این در شرایطی است که هزینه‌های 
دارو و درمان در کشور ما حتی نسبت به کشورهای همسایه 
بسیارکمتر است. بنابراین موضوع بیماری و درمان و حمایت 

کامل بیمه‌ها، موضوعی حیاتی است.
او در همین راســتا به هزینه‌های گزاف دندانپزشــکی اشاره 
می‌کند و می‌گوید: متاسفانه شاخص‌های مرتبط با سلامت 
دهــان و دنــدان و از جملــه پوســیدگی‌های دندانی عدد 

مطلوبی در کشــور ندارد. از طرفی هم خدمات دندانپزشکی 
بسیار گران اســت و در همین راســتا نیز بنرها و تبلیغاتی 
 را مشــاهده می‌کنید کــه بــرای خدمات دندانپزشــکی 

وام می‌دهند.
لاری‌پور می‌گوید: در این میان نکته مهم آن اســت که این 
هزینه‌های مترتب بر بیمار، به هیچ وجه ارتباطی با ارایه دهنده 
خدمت ندارد و به جیب پزشــک نمی‌رود؛ چراکه بیش از ۹۳ 
درصد هزینه‌ بستری یک فرد در یک بیمارستان صرف هزینه 
هتلینگ و تجهیزات و دارو و غیره است و تنها هفت درصد آن 

دستمزد درمانگر است.
او می‌افزایــد: در مجموع تحت تاثیر همیــن هزینه‌ها و نبود 
پوشش‌های کافی بیمه‌ها، بســیاری از مردم با یک بیماری 
دشــوار زیر خط فقر می‌روند، یا از ادامــه درمان صرف نظر 
می‌کنند، یا در بدترین شرایط  جان خود را از دست می‌دهند و 
یا با یک بیماری دشوارتر و هزینه‌های گران‌تر مراجعه می‌کنند 
که هم برای بیمه‌ها سنگین‌تر می‌شود و هم بار سنگین‌تری 

برای نظام سلامت خواهد بود.
ســخنگوی ســازمان نظام پزشــکی در بخــش دیگری از 
صحبت‌هایش به ایسنا می‌گوید: به نظر می‌رسد در سال‌های 
اخیر با توجه عدم گســتردگی پوشــش بیمه‌ها و از طرفی 
نامتناسب بودن تعرفه‌های پزشکی نسبت به شرایط جامعه 
و توانایی‌های اقتصادی که ناشی از اقتصاد نابسمان در کشور 
است، بسیاری از مردم مراجعات روتین پیشگیری‌کننده را از 
سبد خانوار کاهش داده‌اند؛ همانطور که خرید کتاب و رفتن 
به سینما و تفریح و غیره کاهش یافته است. در مجموع انجام 
آزمایش‌ها و ویزیت‌های دوره‌ای ضــروری کاهش یافته؛ به 
عنوان مثال در بیماری دیابت به عنوان یک بیماری شــایع 
که عوارض چشــمی، کلیوی، نوروپاتی و غیره زیادی دارد، 
مشاهده می‌شود که فرد مبتلا برای معاینات دوره‌ای مراجعه 
نمی‌کند و نهایتا با خونریزی شبکیه مراجعه می‌کند که هزینه 

متفاوت‌تری از معاینات روتین چشم پزشکی دارد.
او در عین حال مراجعات به مراکز درمانی و مشکلات آنها تحت 
تاثیر گرانی‌ها را مورد اشــاره قرار می‌دهد و می‌گوید: طبیعتا 
با افزایش هزینه‌های درمان، حجم مراجعات بویژه به بخش 

خصوصی بسیار کاهش می‌یابد. در ادامه نیز بخشی از افرادی 
که قبلا جهت درمان به بخــش خصوصی مراجعه می‌کردند 
اکنون توان پرداخت هزینه‌هــای هتلینگ را ندارند، ناچار به 
بخش دولتی مراجعه می‌کنند. به این ترتیب سیستم دولتی 
اشباع و سربار می‌شود و تحت تاثیر مراجعات زیاد، ناخودآگاه 
کیفیت خدماتی درمانی کاهش می‌یابد؛ چراکه ویزیت‌ها باید 
در تایمی کوتاه‌تر و برای تعداد بیشتری از افراد صورت گیرد. 
این اورلود و بار مراجعات مجموعه‌ای از فرســودگی شغلی، 
تجهیزات، امکانات و ابنیه را برای بخش دولتی به همراه دارد.

سخنگوی سازمان نظام پزشکی در ادامه پیامدهای گرانی‌ها 
برای حوزه ســامت می‌افزاید: در ســوی دیگر، بزرگترین 
اتفاقی که در عدم مراجعه به درمان کلاســیک رخ می‌دهد 
این اســت که فرد با توصیه دوست و آشــنا به خوددرمانی 
روی آورده و داروهــای توصیه شــده اطرافیان را اســتفاده 
می‌کند. موضوع بعدی نیز آن اســت که افــراد کلاهبردار و 
شیادی هستند که به اســامی مختلف در حوزه طب سنتی، 
طب ایرانــی، طب اســامی و طب‌هــای خودخوانده دیگر 
در فضــای مجازی جــولان می‌دهند و به فــروش داروهای 
ترکیبــی می‌پردازند که عــوارض جبران‌ناپذیــری بر جای 
می‌گذارند و متاســفانه گاها هزینه‌های درمان در این موارد 
 نیز افزایــش می‌یابد و بیمار ناچار بــه مراجعات مکرر جهت 

درمان می‌شود.
لاری‌پــور در بخش دیگــری از صحبت‌هایش بــه موضوع 
تعرفه‌های تشخیصی درمانی اشاره می‌کند و می‌گوید: با توجه 
به مشکلات تعرفه‌ها در طول ۲۰ سال گذشته که در بسیاری 
از مواقع همزمان با رشــد تــورم افزایش نیافتــه و در برخی 
مقاطع نیز فریز شــده، با وجود تلاش‌هایی در این زمینه طی 
سه – چهار سال گذشته، اما بســیاری از مراکز درمانی بویژه 
مراکز درمانی کوچکتر شامل مطب‌ها، درمانگاه‌ها و کلینیک‌ها 
با این اعداد امکان ادامه حیات نداشتند و در این مسیر دو راه 
حل داشــتند؛ یا جهت جبران کسری درآمد، تقاضای القایی 
افزایش یافته که در این صورت بار درمان و بار بیمه‌ها را افزایش 
داده و یا اینکه قید مرکز را زده‌اند و عطای طبابت را به لقایش 

بخشیده‌اند و بخشی از آنها تعطیل شدند.

مدیرعامل شــرکت راه‌آهن بر لزوم بهره‌گیری از 
زیرساخت‌های ایجاد شده برای تحقق هدف‌گذاری 
برنامه هفتم مبنی بر افزایش سهم ریل به ۳۰ درصد 

تأکید کرد.
جبارعلی ذاکری در آیین رســمی افتتاح راه‌آهن 
اردبیل-میانــه و بهره‌برداری از قطار پنج‌ســتاره 
اردبیل-مشــهد، ضمــن توصیف ایــن رویداد به 
عنوان روزی تاریخی برای حمل‌ونقل ریلی کشور، 
اظهار کرد: توســعه هر منطقه در گرو گســترش 
زیرساخت‌های حمل‌ونقلی است و زیرساخت‌های 
شکل‌گرفته در اســتان اردبیل، زمینه‌ساز توسعه 
صنایع از جمله صنعت فــولاد و همچنین تقویت 

بخش کشاورزی خواهد بود.

مدیرعامل شــرکت راه‌آهن جمهوری اســامی 
ایران با تشــریح سیاســت‌های ایــن مجموعه در 
دولت چهاردهــم، گفت: افزایش ســطح خدمات 
مســافری در اولویت قرار دارد؛ به‌طوری‌که در این 
دوره، تعداد مســیر‌های تحت پوشــش قطار‌های 
پنج‌ستاره که نماد پیشرفت خدمات ریلی هستند، 
 از ۶ مبدأ و مقصــد به ۱۴ مبــدأ و مقصد افزایش 

یافته است.
وی همچنین از برنامه‌ریزی شــرکت ریلی فدک 
برای برقراری دو قطار در هفته در مســیر اردبیل 
خبر داد. ذاکری با اشــاره به تکالیف قانونی مندرج 
در برنامه هفتم توســعه، تصریح کرد: بر اســاس 
این برنامه، ســهم ریل در حمل‌ونقل زمینی باید 

از ۱۰ درصد بــه ۳۰ درصد افزایش یابد. اســتان 
اردبیل نیز با هدف افزایش ایمنی، کاهش ســوانح 
جاده‌ای و صرفه‌جویی در مصرف ســوخت، باید با 
 همراهی صاحبان بار در مســیر توسعه حمل‌ونقل 

ریلی گام بردارد.
مدیرعامل شــرکت راه‌آهــن، تجهیز و توســعه 
زیرســاخت‌های ریلی را نیازمنــد حمایت از این 
بخش دانست و افزود: شــرکت راه‌آهن از حضور و 
مشارکت سرمایه‌گذاران بخش خصوصی استقبال 
می‌کند. گفتنی اســت سال گذشــته ۱۳۴ هزار 
میلیارد تومــان تفاهم‌نامه در این حــوزه منعقد 
 شد که امید است این روند در اســتان اردبیل نیز 

تداوم یابد.

معاون آموزشــی وزارت علوم با اشــاره به بررسی 
ایجاد ســهمیه‌های حمایتــی بــرای داوطلبان 
آســیب‌دیده از جنــگ و مناطــق بحــران‌زده، 
گفت: پیشــنهادهای مربــوط در حال بررســی 
اســت و در صــورت نهایی شــدن، اجــرای آن 
 بــر عهــده ســازمان ســنجش آموزش کشــور 

خواهد بود.
ابوالفضل واحــدی در گفت‌وگو با ایســنا، درباره 
ســهمیه‌های حمایتی برای داوطلبان آسیب‌دیده 
از جنگ و بحران‌های طبیعی اظهار کرد: در صورت 
تصویب، سازمان سنجش آموزش کشور اجرای این 
ســهمیه‌ها را برعهده خواهد داشت و برای افرادی 
که در اثر شــرایط بحرانی دچار آســیب شده‌اند، 

سهمیه‌ای با عنوان »سهمیه مناطق بحران‌زده« در 
نظر گرفته می‌شود تا بتوانند از فرصت‌های آموزشی 

بهره‌مند شوند.
وی با اشــاره بــه ســاماندهی ســهمیه‌ها افزود: 
مطالعــات لازم در ایــن زمینــه انجــام شــده و 
چالش‌هــای موجــود نیــز مــورد بررســی قرار 
گرفتــه اســت. نتیجــه ایــن بررســی‌ها برای 
 تصمیم‌گیری نهایی به ریاســت جمهــوری ارائه 

شده است.
معاون آموزشی وزارت علوم همچنین درباره تمدید 
برخی مهلت‌های آموزشی گفت: بر اساس مصوبات 
قبلی، مهلت‌های تعیین‌شده تا بهمن ۱۴۰۴ بود که 
این زمان تا ۱۴ اردیبهشت ۱۴۰۵ تمدید شد. این 

تمدید به معنای تغییر در ضوابط آموزشی نیست و 
همچنان مقررات دانشگاه‌ها ملاک عمل خواهد بود.
واحدی ادامه داد: دانشــجویانی که موفق شدند تا 
۱۴ اردیبهشــت ۱۴۰۵ از پایان‌نامه یا رساله خود 
دفاع کنند، نمره آنان در نیمسال اول ثبت می‌شود، 
اما افرادی که موفق به دفاع تا این تاریخ نشده‌اند، 
نمره و فرایند آموزشی آنان در نیمسال بعدی لحاظ 

خواهد شد.
وی درباره تعــداد داوطلبانی که ممکن اســت از 
سهمیه‌های حمایتی ناشی از شرایط جنگی استفاده 
کنند، گفت: آمــار دقیق این افراد پــس از نهایی 
شدن سازوکارها و اعلام سازمان سنجش مشخص 

خواهد شد.

وقتی »گرانی درمان« از توان مالی بیماران پیشی می‌گیرد

اختصاص سهمیه کنکور به آسیب‌دیدگان جنگهدف‌گذاری برای تحقق سهم ۳۰ درصدی جا به جایی ریلی
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شناسایی و کار روی مسیرهای جایگزین؛

تجارت خارجی 
متوقف نمی‌شود

41 همت از مطالبات 
گندمکاران پرداخت شد

۳هزار مگاوات برق آماده 
فروش در بازار برق
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سرمقاله
تشدید خاموشی‌ها با 

مصرف غیرمجاز

بخش قابل توجهی از توان 
شــبکه برق صرف فعالیت 
ماینرهای غیرمجاز می‌شود 
و این موضوع فشار مضاعفی 
بر شبکه وارد کرده اســت. بر اساس اعلام معاون 
برق و انرژی وزیر نیرو، برآوردها نشــان می‌دهد 
که حدود ۲۰۰۰ مگاوات از توان شبکه برق کشور 
توسط ماینرهای غیرمجاز استخراج رمزارز مصرف 
می‌شود که رقم قابل توجهی است و فشار مضاعفی 
به شــبکه برق وارد می‌کنــد. فعالیت غیرقانونی 
ماینرها به معنای بهره‌بــرداری غیرمجاز از منابع 
عمومی کشور است.، این میزان مصرف برق معادل 

تولید چند نیروگاه...

  رمضانعلی سنگدوینی، عضو 
کمیسیون انرژی مجلس
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۱۳ همت برای جبران خسارت 
دانش‌بنیان در پساجنگ

پنج گام سازمان مالیاتی برای بهبود فضای کسب‌وکار تشریح شد

اصلاحات مالیاتی به سود کسب‌وکارها 
صفحه2

صفحه4

برق دزدی  برای  رمزارز
هر ماینر   به   اندازه ۱۲ مشترک  خانگی   برق   مصرف    می‌کند

هزینه   پنهان   استخراج   از  جیب   مردم   برداشته   می شود

رئیس کمیســیون آموزش مجلــس از اختصاص 
۱۳ همت منابع مالی توسط پنج بانک برای جبران 
خسارات واردشــده به بخش‌های آسیب‌دیده علم 
و فناوری خبر داد.  علیرضا منادی سفیدان، رئیس 
کمیســیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس 
شورای اسلامی، در حاشیه نشست مشترک معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست‌جمهوری 
با اعضای کمیســیون آموزش، تحقیقات و فناوری 
مجلس شورای اسلامی در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: امروز این فرصت فراهم شــد تا از نزدیک در 
جریان اقدامات و فعالیت‌هــای معاونت علمی در 
دوران جنگ و روند پیشــبرد برنامه‌هــای حوزه 
فناوری و اقتصــاد دانش‌بنیان قــرار بگیریم. وی 
افزود: کمیســیون آموزش مجلــس در حوزه‌های 
مختلف از جمله آموزش و پــرورش، آموزش عالی 
و شــرکت‌های دانش‌بنیان دغدغه‌های جدی دارد 
و یکی از محورهای اصلی این نشســت نیز بررسی 
خسارات واردشده به بخش فناوری کشور در جنگ 
اخیر بود. منادی سفیدان با اشاره به آسیب‌های وارد 
شده به برخی زیرساخت‌ها و مراکز مهم کشور گفت: 
در جریان جنگ اخیر، تعدادی از مراکز و نقاط مهم 
کشور دچار خســارت شــدند؛ با حمایت معاونت 
علمی برای جبران این آســیب‌ها، ۱۳همت منابع 
مالی از سوی پنج بانک تأمین شده است. وی تأکید 
کرد: این اقدام می‌تواند نقش مهمی در بازســازی 
ظرفیت‌های علمی، فناورانه و دانش‌بنیان کشــور 
ایفا کند و زمینه بازگشــت سریع‌تر مجموعه‌های 
آسیب‌دیده به چرخه فعالیت را فراهم سازد. رئیس 
کمیسیون آموزش مجلس یکی دیگر از محورهای 
مورد بررسی در این نشست را توسعه فناوری‌های 
نوظهور عنوان کرد و گفت: روند اجرای برنامه‌های 
مرتبط با هوش مصنوعی در کشور با سرعت بیشتری 
در حال پیگیری اســت و این موضوع نشان‌دهنده 

عملکرد فعال معاونت علمی در حوزه...



اقتصاد2
ایران

41 همت از مطالبات گندمکاران 
پرداخت شد

مدیرعامل بانک کشــاورزی از تسویه 41 همت از 
مطالبات گندم‌کاران و رشد 70 درصدی منابع این 
بانک خبر داد. به گزارش تســنیم؛ وهب متقی‌نیا، 
مدیرعامل بانک کشــاورزی، به تشــریح کارنامه، 
اقدامــات و برنامه‌های پیش روی ایــن نهاد مالی 
پرداخت و اظهار داشت بانکی که روزگاری به عنوان 
یک نهاد نوپا فعالیت خود را آغــاز کرده بود، امروز 
با کوله‌باری از 93 ســال قدمت و تجربه، خدمات 
گسترده‌ای را به جامعه کشاورزی کشور ارائه می‌دهد. 
او در بخشی از سخنان خود با یادآوری چالش‌ها و 
حوادث ســخت سال گذشــته، به وقوع دو جنگ 
تحمیلی اشاره کرد و افزود در جریان جنگ 12 روزه، 
علاوه بر آمریکا و اسرائیل، بسیاری از کشورهای دیگر 
نیز به کمک این رژیم شتافتند که این امر آسیب‌های 
جدی به بخش مالــی وارد آورد.  وی همچنین به 
خسارات سنگین جنگ رمضان اشاره کرد و با ابراز 
همدردی عمیق با خانواده شهدا، به ویژه شهدای 
مظلوم میناب، تصریح کرد که حجم این فجایع به 
قدری زیاد است که درک سختی‌های وارده بر این 
خانواده‌ها آسان نیســت و وقاحت استکبار جهانی 
در بی‌رحمی حتی نسبت به کودکان، دروغ بزرگ 
مدعیان آزادی مردم را آشکار ساخته است. متقی‌نیا 
در ادامه این نشســت، بانک کشــاورزی را یکی از 
ارکان اصلی حفظ امنیت غذایی کشور برشمرد و بر 
اهمیت تأمین مالی پایدار در این بخش تأکید کرد. 
وی ماموریت کلیدی بانک را حمایت همه‌جانبه از 
تولیدکنندگان، تقویــت زنجیره تأمین و کمک به 
حفظ پایداری سفره‌های مردم دانست و یادآور شد 
که این بانک ماهیتی توسعه‌ای و تخصصی دارد و در 
عین حال باید در فضای رقابتی با بانک‌های تجاری 
فعالیت کند. وی مدیریت همزمان اهداف حرفه‌ای 
بانکداری و مسئولیت‌های حاکمیتی را از سختی‌های 
کار در بانک کشاورزی دانست و تحول دیجیتال را نه 
یک شعار تبلیغاتی، بلکه ضرورتی اجتناب‌ناپذیر برای 
بقا در فضای رقابتی و کاهش هزینه‌ها ارزیابی کرد. 
به گفته او، بانک کشاورزی علاوه بر تامین سرمایه در 
گردش، با طراحی ابزارهای متنوع به دنبال مدیریت 
جریان مالــی در بخش نقدینگی بــوده و صرفاً به 

پرداخت تسهیلات بسنده نکرده است.
مدیرعامل بانک کشــاورزی در تشــریح جزئیات 
عملکرد مالی ایــن نهاد، از رشــد خیره‌کننده 70 
درصدی منابع بانــک خبر داد که رقمــی بالاتر از 
میانگین نظام بانکی کشور به شمار می‌رود. او مجموع 
تسهیلات پرداختی بانک را 262 هزار میلیارد تومان 
اعلام کرد و افزود که تلاش شده جریان حمایت از 
بخش تولید هرگز قطع نشود و منابع مالی به طور 
هدفمند بــه واحدهای تولیدی هدایــت گردند. از 
این میان، سهم تســهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و 
فرزندآوری معادل 7.8 همت و سهم بخش مسکن 

نیز 7.6 همت بوده است. 

نظارت بر بازار ماه محرم و صفر 
آغاز شد

اتاق اصناف ایران در اطلاعیه‌ای از آغاز نظارت بر 
بازار در ایام سوگواری ماه محرم و صفر خبر داد. به 
گزارش تسنیم، اتاق اصناف ایران در اطلاعیه‌ای بر 
نظارت بر بازار در ایام سوگواری ماه محرم و صفر 
از سوی اتاق‌های اصناف سراسر کشور تأکید کرد. 
اتاق اصناف ایران، در متن این اطلاعیه آورده است:

در آستانه فرارســیدن ماه محرم و صفر و با توجه 
به تقارن این ایام با شرایط ویژه حاکم بر کشور و 
تداوم سایه تهدیدات خارجی و جنگ اقتصادی 
که مســتلزم پایداری، وحدت رویــه و مدیریت 
هوشمندانه منابع اســت، اهمیت حفظ آرامش 
بــازار و صیانت از حقــوق مصرف‌کننــدگان و 
تولیدکنندگان بیش از هــر زمان دیگری نمایان 

است.
لذا در راستای ضرورت تأمین پایدار اقلام اساسی و 
پرمصرف در این ایام، نظیر برنج، حبوبات، گوشت 
قرمر و مرغ، قند، شکر، چای، خرما، ظروف یکبار 
مصرف و... مقتضی اســت ضمن اطلاع‌رســانی 
به شبکه صنفی تحت پوشــش و با بهره‌گیری از 
ظرفیت‌های قانونی بازرسان اصناف، اتحادیه‌های 
صنفی  در تعامل و هم‌افزایی با ســایر نهادهای 
نظارتی، نســبت به پایش مســتمر و هدفمند 
حلقه‌های عمده‌فروشی و خرده‌فروشی اقدام شود.

با مدیریت و کنتــرل مطلوب بــازار، از هر گونه 
سوء اســتفاده احتمالی از شرایط فعلی، از جمله 
گران‌فروشــی، احتکار، امتناع از عرضه،  عرضه 
خارج از شبکه و سایر تخلفات صنفی جلوگیری 
و در صورت مشاهده تخلف، برخورد قانونی لازم 
معمول و نتیجه علاوه بر ثبت در ســامانه سیمبا 
جهت انعکاس به مراجع ذی صلاح به اتاق اصناف 

ایران ارسال شود.

خبر

معاون وزیر اقتصاد و رئیس 
کل ســازمان امور مالیاتی 
کشور از احتمال اصلاحات 
مالیاتی در بودجه ۱۴۰۵ 
متناســب با شرایط جدید 
کشــور خبر داد. به گزارش ســازمان امور مالیاتی 
کشور، ســید محمد هادی ســبحانیان با اشاره به 
شرایط خاص اقتصادی سال گذشته گفت: به دلیل 
چالش‌های اقتصادی، وقوع جنگ ۱۲ روزه و برخی 
اتفاقات ماه‌های اخیر که کسب‌وکارها را تحت فشار 
قرار داد، نظام مالیاتی تلاش کرده مالیات‌ستانی را 

متناسب با واقعیت‌های اقتصادی انجام دهد.
وی افزود: لایحه بودجه ۱۴۰۵ در شرایطی تدوین 
شد که کشور با این تحولات مواجه نبود، از این رو 
در دولت موضوع انجام اصلاحاتی در حوزه مالیاتی 

متناسب با شرایط جدید مطرح است.
سبحانیان بیان‌داشت: ســازمان امور مالیاتی برای 
حمایت از فعالان اقتصادی، در دوره جنگ مهلت 
برخی تکالیف مؤدیان از جمله صدور صورتحساب 
الکترونیکی، ارسال اظهارنامه و پرداخت فهرست 
حقوق را با اخذ مصوبات قانونــی تمدید کرد. وی 
تأکید کرد: این ســازمان خــود را در کنار فعالان 
اقتصادی می‌داند و تلاش می‌کند با بهبود شرایط، 
حمایت بیشــتری از کســب‌وکارها و کارآفرینان 

داشته باشد.
بررســی گزارش عملکرد ســازمان امور مالیاتی 
کشور در سال ۱۴۰۴ نشــان می‌دهد این سازمان 
ضمن تــاش برای تحقــق درآمدهــای مالیاتی 
پیش‌بینی‌شده، بهبود فضای کسب‌وکار و تسهیل 
امور برای فعــالان اقتصادی را نیز بــه عنوان یک 
راهبرد و اولویت کلان در دســتور کار خود داشته 

است.
به گزارش سازمان امور مالیاتی کشور، بررسی اعداد و 
ارقام درج شده در کارنامه ۱۴۰۴ سازمان امور مالیاتی 
کشور، از »افزایش ۷۹ درصدی استرداد مالیات« گرفته 
تا »تعیین مالیات صفر بــرای ۹۰ درصد از صاحبان 
مشــاغل« مؤید گام‌های مؤثر نظام مالیاتی در جهت 

بهبود فضای کسب و کار و حمایت از اقشار ضعیف و 
حرکت هدفمند به سمت عدالت مالیاتی است.

گزارش عملکرد سازمان امور مالیاتی در سال ۱۴۰۴ 
نشان می‌دهد این ســازمان در کنار تلاش تحقق 
درآمدهای مالیاتی پیش‌بینی‌شده از بهبود فضای 
کسب و کار و تسهیل امور برای مشاغل خرد غافل 
نبوده است. یکی از مهمترین اقداماتی که در سال 
گذشته در راستای نیل به این هدف صورت گرفت، 
افزایش حد نصاب بهره‌مندی از مزایای تبصره ماده 

۱۰۰ قانون مالیات‌های مستقیم بود.
حد نصاب بهره‌منــدی از مزایای تبصره ماده ۱۰۰ 
قانون مالیات‌های مســتقیم برای سال ۱۴۰۴ به 
۲۱ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان رسید که نسبت 
به رقم ۱۸ میلیارد تومان در سال ۱۴۰۳، ۲۰ درصد 
رشد داشته اســت. این رقم در مقایســه با ۲ سال 
قبل از آن، ۳ برابر شده اســت. افزایش حد نصاب 
برخورداری از مزایای این تبصره در ســال ۱۴۰۴ 
باعث شــد بیش از ۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار مؤدی 
از تســهیلات این تبصره بهره‌مند شوند. نکته قابل 
تأمل اینکه مالیات مقطــوع ۹۰ درصد از صاحبان 
مشاغل برای عملکرد سال ۱۴۰۳ صفر تعیین شده 

و مالیات سالانه ۹۷ درصد مؤدیان نیز کمتر از ۳۰ 
میلیون تومان است.

شاخص عملکردی دیگری که رشد آن را می‌توان 
در جهت بهبود فضای کســب‌وکار و تسهیل امور 
برای فعالان اقتصادی تفســیر کرد، افزایش بیش 
از ۷۹ درصدی اســترداد مالیات اســت. این رقم 
در ســال ۱۴۰۳ به ۳۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان 
رسیده بود، اما برای سال ۱۴۰۴ به ۵۹ هزار و ۹۰۰ 
میلیارد تومان افزایش یافته است. این افزایش که 
با هدف تسریع در بازگشت مالیات اضافه‌پرداختی 
به مؤدیان، افزایش نقدینگیِ در دســترس فعالان 
اقتصادی و پیش‌بینی‌پذیرتر کــردن اقتصاد و در 
نهایت افزایش اعتماد عمومی به نظام تأمین مالی 
صورت گرفته است، شــاخص مهمی برای قضاوت 
درباره نگاه نظام مالیاتی به فضای کسب‌وکار است.

افزایش ســقف تســهیلات بانکی بــدون نیاز به 
مفاصاحساب موضوع ماده ۱۸۶ قانون مالیات‌های 
مســتقیم، از دیگر اقدامات حمایتی سازمان برای 
کسب و کارها و فعالان اقتصادی بود. در سال ۱۴۰۴ 
اشخاص حقیقی توانستند تا سقف ۹ میلیارد و ۹۷۵ 
میلیون ریال و اشخاص حقوقی تا سقف ۱۸ میلیارد 

و ۵۲۵ میلیون ریال تسهیلات ارزی و ریالی بدون 
ارایه گواهی مالیاتی دریافت کنند. این ارقام در سال 
قبل از آن برای اشخاص حقیقی ۷ میلیارد و ۳۵۰ 
میلیون ریال و برای اشخاص حقوقی ۱۳ میلیارد و 

۶۵۰ میلیون ریال بود.
علاوه بر این، ســازمان امور مالیاتــی همچنین از 
رهگذر ایجاد سامانه‌های الکترونیکی کوشیده است 
اعطای تســهیلات و معافیت‌های مالیاتی، تنقیح 
قوانین و شفافیت مقررات فضای کسب و کار را برای 
فعالان اقتصادی تسهیل کند. از جمله این سامانه‌ها 
می‌توان به سامانه دفاتر تجاری الکترونیکی، سامانه 
واکنش ذی‌نفعان، سامانه دریافت نظرات و شکایات 
برای خدمات برون‌سپاری شده، سامانه حسابرسی 
سیســتمی تراکنش‌های بانکی )رســتا(، سامانه 
درخواســت بخشــودگی جرایم مالیاتی و سامانه 
یکپارچه دادرسی اشــاره کرد. ســامانه اخیر که 
از نظر فنــی و فرآیندی، دومین ســامانه پیچیده 
سازمان محسوب می‌شود با هدف هوشمندسازی 

فرآیندهای دادرسی طراحی شده است.
رونمایی از سند شفافیت و استحکام مقررات مالیاتی 
نیز گام دیگر این ســازمان در جهت شناســایی و 
حذف مقررات منسوخ بوده است که با هدف کاهش 
فساد اداری، افزایش امنیت اقتصادی و دسترسی 
آســان مؤدیان و کارشناســان به قوانین معتبر و 
کارآمد تدوین شده و فرآیندهای تشخیص درآمد، 

رسیدگی و وصول مالیات صورت گرفته است.
سازمان امور مالیاتی کشور در سال ۱۴۰۴ و به دلیل 
شرایط ناشــی از وقوع دو جنگ تحمیلی، فراتر از 
تسهیلات معمول، بسته ویژه‌ای از تمهیدات شامل 
تمدید مهلت‌های مالیاتی، بخشودگی جرایم و ارائه 
تسهیلات ویژه را برای حمایت از فعالان اقتصادی 

تدوین و اجرا کرده است.
بررسی مجموعه این اقدامات حکایت از آن دارد که 
سازمان امور مالیاتی به مالیات فقط به عنوان منبع 
درآمدهای مورد نیاز دولــت نمی‌نگرد، بلکه آن را 
اهرمی برای تنظیم‌گری در فضای اقتصادی کشور 
می‌بیند و صیانت از فضای کســب و کار و تسهیل 
امور برای فعالان اقتصــادی را به عنوان یک هدف 

راهبردی دنبال می‌کند.

پنج گام سازمان مالیاتی برای بهبود فضای کسب‌وکار تشریح شد

اصلاحات مالیاتی به سود کسب‌وکارها 

شناسایی و کار روی مسیرهای جایگزین؛
تجارت خارجی متوقف نمی‌شود

معاون وزیر صمت در خصــوص اقدامات در برابر 
محاصره گفت: مســیر‌های جایگزین شناسایی 
شده و روی آنها کار شده است؛ زیرساخت‌ها نیز 
تا جایی که در کوتاه‌مدت امکان‌پذیر بوده، توسعه 
پیدا کرده‌اند. دهقان دهنوی معاون وزیر صمت در 
پاسخ به این سوال که آیا شرایط محاصره واردات را 
تحت تأثیر قرار داده است و آیا به دنبال مسیرهای 
جایگزین هستیم؟ اظهار کرد:  شرایط تغيير کرده 
است ولی تلاش ما این است که این موضوع منجر به 
توقف تجارت نشود. مسیر‌های جایگزین شناسایی 
شده و روی آنها کار شده است؛ زیرساخت‌ها نیز تا 
جایی که در کوتاه‌مدت امکان‌پذیر بوده، توسعه 

پیدا کرده‌اند.
او افزود: عبور و مرور از مرز‌های زمینی‌مان افزایش 
پیدا کرده که در بعضی از جا‌ها باعث ایجاد گره‌های 
ترافیکی شده است. اکنون همکاران ما در وزارت 
راه در حال تلاش هســتند و وزارت امور خارجه 
نیز پشــتیبانی می‌کند و مذاکرات فشــرده‌ای با 
کشور‌های همسایه در دستور کار است که بتوانیم 
در واقع ظرفیت‌ها را افزایش دهیم. دهقان دهنوی 
در پایان خاطرنشــان کــرد: ان‌شــاءالله بتوانیم 
تجارت‌مان را از مسیر‌های دیگر به صورت کامل 

انجام دهیم.
رئیس سازمان توسعه تجارت از رشد 22 درصدی 
تجارت با اوراســیا و حــذف تعرفــه 87 درصد 
کالاها خبر داد. به گزارش تســنیم، محمدعلی 
دهقان‌دهنوی، رئیس کل سازمان توسعه تجارت 
ایران، در نشســت نخســتین ســالگرد اجرای 
موافقت‌نامه تجارت آزاد ایران و اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا، این توافق را تجربه‌ای موفق از تجارت آزاد 
در سطح منطقه‌ای دانست و گفت: اگرچه ایران 
طی سال‌های گذشته تلاش‌های متعددی برای 
عضویت در سازمان جهانی تجارت انجام داد، اما 
این روند هیچ‌گاه به نتیجه نرسید و موافقت‌نامه 
تجارت آزاد با اتحادیه اقتصادی اوراسیا را می‌توان 

تجربه‌ای مشابه در مقیاسی منطقه‌ای تلقی کرد.
وی افزود: این موافقت‌نامه بسیاری از ابعاد تجارت 
میان ایران و کشــورهای عضو اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا را شــفاف کرده و در بخش تعرفه‌ای نیز 
دستاوردی مهم به همراه داشته است؛ به‌طوری 
که تعرفه 87 درصد کالاها به صفر رسیده و بخش 
عمده‌ای از موانع تعرفــه‌ای میان طرفین حذف 

شده است.
رئیس کل سازمان توســعه تجارت ایران با اشاره 
به آغاز اجرای این توافق از 25 اردیبهشــت سال 
گذشته اظهار کرد: دســتگاه‌های مختلف کشور 
در عملیاتی شدن این موافقت‌نامه نقش‌آفرینی 
مؤثری داشته‌اند. هرچند سازمان توسعه تجارت در 
خط مقدم اجرای توافق قرار داشت، اما موفقیت آن 
حاصل همکاری مجموعه‌ای از نهادهای اجرایی 

کشور بوده است.
دهقان‌دهنــوی بــا قدردانی از نقــش گمرک 
جمهوری اســامی ایران در اجرای توافق گفت: 
اتصال گمرکات ایران و کشورهای عضو اتحادیه 
اقتصادی اوراســیا از جمله دســتاوردهای مهم 
این همــکاری بوده اســت، هرچنــد همچنان 
ظرفیت‌هــای قابل توجهی برای توســعه تبادل 
 الکترونیکی اطلاعات و تسهیل فرآیندهای تجاری 
وجــود دارد. وی همچنین از همکاری ســازمان 
دامپزشکی، ســازمان حفظ نباتات، سازمان ملی 
استاندارد و سازمان غذا و دارو در تسهیل تجارت 
قدردانی کرد و افزود: نزدیک‌تر شدن استانداردهای 
طرفین و رفع موانع موجود در این حوزه می‌تواند به 

توسعه بیشتر مبادلات تجاری کمک کند.
رئیس کل سازمان توســعه تجارت ایران با اشاره 
به همکاری وزارت امور خارجه و سفارتخانه‌های 
جمهوری اســامی ایران، به‌ویژه ســفارت ایران 
در روســیه، اظهار داشــت: ایــن مجموعه‌ها در 
شــکل‌گیری و اجرای موافقت‌نامه نقش مؤثری 
ایفا کرده‌اند و همچنان پیگیر مسائل و موضوعات 

مرتبط با آن هستند.
وی همچنین از نقش فعال بخش خصوصی و اتاق 
بازرگانی ایران در روند مذاکــرات و اجرای توافق 
تقدیر کرد و گفت: بخش مهمــی از برنامه‌های 
آموزشی، اطلاع‌رسانی و آشنایی فعالان اقتصادی 
با ظرفیت‌های ایــن موافقت‌نامه با همکاری اتاق 
بازرگانی ایران در استان‌های مختلف کشور انجام 
شده است. دهقان‌دهنوی با اشاره به نتایج اقتصادی 
اجــرای موافقت‌نامه تصریح کرد: آمارها نشــان 
می‌دهد تجارت ایران با کشورهای عضو اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا در یک سال گذشته 22 درصد 
رشد داشته اســت؛ این در حالی است که تجارت 
خارجی کشور در مجموع با رشد منفی مواجه بوده 
و از این منظر، عملکرد تجارت با اوراسیا دستاوردی 

قابل توجه به شمار می‌رود.
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در حالــی کــه نگرانی‌هــا دربــاره تأمین برق 
در ماه‌های گرم ســال افزایش یافته، بررســی 
ظرفیت‌های موجود در بازار برق نشان می‌دهد 
بیش از ســه هزار مگاوات برق قطع‌نشــو برای 
تیرمــاه، بــرای عرضه بــه متقاضیــان آماده 
اســت؛ ظرفیتی که می‌تواند خیــال صنایع و 
مصرف‌کنندگان بزرگ را برای تابستان راحت‌تر 

کند.
به گزارش وزارت نیرو، معاون برق و‌انرژی وزارت 
نیرو اظهار داشــت:  بررسی وضعیت عرضه برق 
در بازار برق نشــان می‌دهد هم‌اکنون سه منبع 
اصلی برای تأمین بــرق پایدار و بدون قطعی در 
اختیار متقاضیان قرار دارد نیروگاه‌های ســبز، 
نیروگاه‌های خودتأمین صنایع و تابلوی برق آزاد.
 بــه گفتــه رجبی مشــهدی طبــق داده‌های 
ارائه‌شده، در بخش برق سبز حدود ۴۰۰ مگاوات 
ظرفیت در بازار برق وجود دارد که هنوز خرید و 
فروش نشده و متقاضیان می‌توانند از این ظرفیت 

برای تأمین برق مورد نیاز خود استفاده کنند.
وی بــا بیــان اینکــه در بخــش نیروگاه‌های 
خودتأمین نیز با توجه بــه اینکه این نیروگاه‌ها 

توسط صنایع ایجاد شــده و برق تولیدی آن‌ها 
عمدتاً بــرای مصرف همان صنایــع اختصاص 
می‌یابد افزود: بخش عمــده ظرفیت آن‌ها قبلا 
به فــروش رســیده و در حال حاضــر ظرفیت 
 مــازاد قابــل توجهی بــرای خردادمــاه باقی 

نمانده است.
 معاون بــرق و انرژی وزارت نیــرو تصریح کرد: 
در تابلوی برق آزاد شــرایط متفاوت است و بر 
اساس آمار موجود،بیش از ۸۰۰ مگاوات ظرفیت 
مازادی که هنوز فروش‌نرفته در بازار وجوددارد 
که متقاضیان می‌توانند برای معاملات هفتگی 

خردادماه از آن استفاده کنند.
ســخنگوی صنعت بــرق در پایان با اشــاره به 
برآوردهایی که برای ماه‌های آینده انجام شــده 
گفت : با توجه به اینکــه هنوز بخش عمده‌ای از 
معاملات تابستان انجام نشــده، بیش از ۳ هزار 
مگاوات ظرفیت قابل عرضــه در بازار برق برای 
تیرماه و بیــش از ۴۵۰۰ مــگاوات در مرداد و 
شهریور در دسترس است؛ ظرفیتی که می‌تواند 
به تأمین برق پایــدار صنایع و متقاضیان کمک 

قابل توجهی کند.

سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت با تأکید 
بر اینکه تولید لوازم خانگی در شــرایط جنگی 
نیز متوقف نشده اســت، گفت: سازمان حمایت 
در حال رصد دقیق بازار و کنترل دامنه نوســان 
قیمت‌هاســت تا از هرگونه افزایش غیرمنطقی 

قیمت‌ها جلوگیری شود.
به گزارش ایلنــا؛ آقای عــزت‌الله زارعی درباره 
افزایش قیمت برخی محصــولات به‌ویژه لوازم 
خانگی گفت: تولید لوازم خانگی در سال ۱۴۰۳ 
حدود ۱۹ میلیــون و ۳۲۸ هزار دســتگاه بوده 
و در ســال ۱۴۰۴ نیز با وجود دو جنگ، حدود 
۱۸ میلیون دستگاه تولید شده که نشان‌دهنده 

استمرار تولید است.
زارعی افزود: در دو ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۵ نیز 
حدود یک میلیون و ۵۰۰ هزار دســتگاه لوازم 
خانگی تولید شــده و این در حالی است که در 
مدت مشابه سال قبل حدود یک میلیون و ۹۰۰ 

هزار دستگاه تولید شده بود.
وی گفت: با وجود شرایط جنگی، پایداری تولید 
به شکل قابل قبولی ادامه داشــته است. وی با 
اشاره به واردات ۸۰۰ هزار دستگاه لوازم خانگی 

از طریق کوله‌بری و ملوانی در دو ماهه نخســت 
امســال افزود: در کنار تولیــد داخلی، حدود ۶ 
میلیون دســتگاه نیز در انبار‌هــا موجود بوده و 
بنابراین کمبود جدی در بازار وجود نداشته است.

زارعی ادامه داد: در حــوزه تأمین مواد اولیه نیز 
اقدامــات لازم انجام شــده و ورق و محصولات 
پتروشیمی تأمین شــده‌اند، اما در برخی مواد 
اولیه افزایش قیمت‌هــای قابل توجهی رخ داده 
اســت؛ به‌گونه‌ای که قیمت کاتــد مس حدود 
۱۴۰ درصد، پلی‌اســتایرن حدود ۱۴۲ درصد 
 و قیمت جهانی مــس نیز ۴۳ درصــد افزایش 

یافته است.
ســخنگوی وزارت صمت خاطرنشان کرد: این 
افزایش‌ها می‌تواند در قیمت نهایی محصولات 
اثرگذار باشد، اما ســازمان حمایت نیز در حال 
بررســی و کنترل دامنه نوســان قیمت‌هاست. 
وی افزود: ما ناظر هســتیم و ســازمان حمایت 
اخیــراً نیز اعلام کــرده که برخــی محصولات 
نبایــد افزایــش قیمــت داشــته باشــند و 
 هم‌اکنون قیمت لوازم خانگی و شــوینده‌ها را 

رصد می‌کند.

رئیس کل گمرک ایــران گفت در دو ماه نخســت امســال بیش از 
۲۲۷ میلیون دلار تخفیف تعرفه‌ای در تجارت با اوراســیا اعمال شده 
 و بیشــترین اقلام مشــمول شــامل روغن آفتابگردان و ذرت دامی

 بوده است.
به گزارش مهــر، فرود عســگری، رئیــس کل گمــرک جمهوری 
اســامی ایران، در نشست نخســتین ســالگرد اجرای موافقت‌نامه 
تجــارت آزاد ایــران و اتحادیــه اقتصادی اوراســیا، بــا قدردانی از 
دســت‌اندرکاران اجرای این توافق، اظهار کــرد: موافقت‌نامه تجارت 
آزاد از مهم‌تریــن توافقات تجاری کشــور پس از انقلاب اســامی 
محسوب می‌شــود، زیرا بســیاری از محدودیت‌ها و موانع تعرفه‌ای و 
 غیرتعرفه‌ای را کاهش داده و زمینه تســهیل تجــارت را فراهم کرده

 است.
وی افــزود: هدف اصلی از پیوســتن بــه این موافقت‌نامــه، کاهش 
هزینه‌های تجــارت و افزایش رقابت‌پذیری کالاهــای ایرانی در بازار 
کشــورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا بوده اســت. تحقق این 
 هدف مســتلزم همکاری و هماهنگــی همه دســتگاه‌ها و نهادهای

 مرتبط است.
عسگری با اشاره به الزامات توســعه تجارت با کشورهای عضو اوراسیا 
گفت: تقویت ناوگان حمل‌ونقل ریلی، هوایی و دریایی، تجهیز کشتی‌ها 
و کامیون‌ها به امکانات یخچالی و توسعه زیرساخت‌های لجستیکی از 
مهم‌ترین نیازهای پیش روی کشــور برای بهره‌برداری حداکثری از 

ظرفیت‌های این موافقت‌نامه است.
وی ادامه داد: بــا توجه به اهمیت ارتباط تجاری ایران با کشــورهای 
عضو اتحادیه اقتصادی اوراســیا، وزارت امور اقتصادی و دارایی طرح 

»عدم توقف کالا در مرز« را تصویب و در دســتور کار قرار داده است. 
بر اساس این طرح، کالاها بدون توقف‌های غیرضروری از مرزها عبور 
کرده و مستقیماً به انبارهای اختصاصی واحدهای تولیدی یا مقاصد 
تعیین‌شده منتقل می‌شوند که این موضوع موجب کاهش هزینه‌ها و 

زمان تجارت خواهد شد.
رئیس کل گمرک ایران تأکید کرد: همین شرایط باید برای کالاهای 
صادراتی نیز فراهم شود تا صادرکنندگان بتوانند محصولات خود را با 
کمترین هزینه و در کوتاه‌ترین زمان ممکن به بازارهای هدف عرضه 

کنند.
وی با اشــاره به آمار تجارت با کشــورهای عضــو اتحادیه اقتصادی 
اوراســیا اظهار کرد: در ســال گذشــته حــدود ۴.۸ میلیــارد دلار 
واردات از کشــورهای عضو این اتحادیه انجام شــد که بخشی از آن 
 در قالب مزایــای موافقت‌نامه تجــارت آزاد مشــمول تخفیف‌های 

تعرفه‌ای شد.
عسگری افزود: در سال گذشــته بیش از ۶۲ هزار اظهارنامه به ارزش 
۲۹۷ میلیون دلار از مزایای تعرفه‌ای این موافقت‌نامه بهره‌مند شدند 
که معادل حدود ۷۸۰ میلیارد تومان تخفیــف تعرفه‌ای برای فعالان 

اقتصادی ایجاد کرد.
وی خاطرنشــان کرد: در دو ماه نخســت ســال جــاری، ۳۱۲ فقره 
اظهارنامــه بــه ارزش ۲۲۷ میلیــون دلار مشــمول تخفیــف 
 تعرفه‌ای شــده که نســبت به کل ســال گذشــته رشــد ۵ برابری 

را نشان می‌دهد.
معاون وزیر اقتصاد افزود: بیشــترین اقلامی که در این مدت مشمول 
تخفیف شدند شــامل قطعات و فلزات، روغن آفتابگردان خام و ذرت 

دامی بوده است. این نشان می‌دهد استفاده از ظرفیت موافقت‌نامه در 
حال افزایش است و اگر این روند ادامه پیدا کند، حجم مبادلات چند 

برابر خواهد شد.
رئیس کل گمرک ایران این روند را نشــانه افزایش اســتقبال فعالان 
اقتصادی از ظرفیت‌های موافقت‌نامه تجارت آزاد دانست و گفت: اگر 
این روند ادامه یابد، حجم مبادلات تجاری میان ایران و کشــورهای 
عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا در سال جاری رشد قابل توجهی خواهد 

داشت.
وی همچنین از اقدام‌های گمــرک برای اجرای بهتــر موافقت‌نامه 
خبر داد و افزود: ابلاغ ســریع مقررات و بخشــنامه‌ها، به‌روزرســانی 
فهرســت کالاها، معرفی نماینده ویژه برای پاســخگویی به فعالان 
اقتصادی، اســتقرار میــز تخصصی اوراســیا در گمرک و تشــکیل 
 گروه پایش اجــرای موافقت‌نامه از جمله اقدامات انجام‌شــده در این 

زمینه است.
عســگری تصریح کرد: آموزش کارکنان گمرکات مرتبط، توســعه 
همکاری با دســتگاه‌های ذی‌ربط و بهره‌گیــری از فناوری‌های نوین 
دیجیتال و ســامانه‌های مشــترک تبادل اطلاعات نیز در دســتور 
 کار قــرار دارد تا اجــرای موافقت‌نامه با ســرعت و دقت بیشــتری 

دنبال شود.
وی در پایان با تأکید بر آمادگی گمرک برای رفع مشــکلات فعالان 
اقتصادی، خواستار طرح مســائل و دغدغه‌های بخش خصوصی شد 
و ابراز امیدواری کرد با همکاری همه دستگاه‌ها، زمینه توسعه هرچه 
بیشتر تجارت میان ایران و کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا 

فراهم شود.

کمبودی در بازار لوازم خانگی نداریم۳هزار مگاوات برق آماده فروش در بازار برق

۲۲۷ میلیون دلار تخفیف تعرفه‌ای با اوراسیا 

گروه اقتصاد ایران وجهان
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بنابر گفته کارشناسان، علی رغم شرایط جنگی 
مشکلی در تامین کالا‌های اساسی سبد مصرفی 
وجود ندارد و تنها به واسطه اصلاح سیاست ارزی، 
رقم کالابرگ متناسب آن باید در هر فصلی پس از 
ارزیابی اصلاح شود تا خانوار‌ها مشکلی در تامین 

مایحتاج خود نداشته باشند.
بررسی ها از سطح بازار نشان می دهد که قیمت 
برخی اقلام اساسی ســبد خانوار همچون مرغ 
و تخم مرغ روند کاهشــی و برخی دیگر کالاها 
شرایط باثباتی داشته است که تمامی این عوامل 
نشان می دهد به رغم شرایط جنگی، محدودیت 

و مشکلی در امر تامین و توزیع کالا وجود ندارد.
البته بعــد از اصلاح سیاســت ارزی و حذف ارز 
ترجیحی، قیمت کالاهای اساسی نظیر لبنیات، 
مرغ، گوشت قرمز، برنج، حبوبات و روغن چندبار 
دســتخوش تغییر و تحولاتی قرار گرفته است 
که براســاس آیین نامه تضمین امنیت غذایی و 
حمایتی معیشتی خانوار، باید رقم کالابرگ باید 
فصلی مورد ارزیابی قــرار بگیرد که تاکنون رقم 
کالابرگ تغییری نداشته است و تنها دولت اذعان 
می‌کند که اصلاح رقم کالابرگ در حال بررسی 
است که انتظار می رود در راســتای حمایت از 
اقشار آسیب پذیر و کمک به توان خرید خانوار، 

هرچه سریع تر این امر صورت بگیرد.
گرچه هنوز برای ارزیابی نهایی آثار اقتصادی و 
اجتماعی طرح کالابرگ زود اســت، اما شواهد 
نشان می‌دهد این سیاســت توانسته بخشی از 
کاهش مصرف کالاهای اساســی در دهک‌های 
کم‌درآمد را جبران کند به طوریکه طی سال‌های 
اخیر، رشد مستمر قیمت مواد غذایی موجب شده 
بود بسیاری از خانوارها برای مدیریت هزینه‌های 
زندگی، مصرف برخی اقــام از جمله لبنیات، 
گوشــت، روغن و حتی برنج را کاهش دهند که 
در چنین شــرایطی، اختصاص اعتبار مشخص 
برای خرید کالاهای اساسی سبب شد بخشی از 
فشار هزینه‌ای تامین مواد غذایی از بودجه نقدی 
خانوارها جدا شود و به بیان دیگر، خانوارها دیگر 
ناچار نبودند میــان پرداخت هزینه‌های روزمره 
و خرید اقــام ضروری غذایی یکــی را انتخاب 
کنند و همین موضوع به حفظ تقاضا برای برخی 

کالاهای اساسی کمک کرد. 
مجید حســنی مقدم مدیر کل داخلی بازرگانی 
دولتی گفت: از تابستان سال گذشته بعد از جنگ 
۱۲ روزه، تامین کالا به میــزان کافی و در زمان 
مناســب یکی از اولویت های ما بوده است و در 
این راستا سیاست هایی در خصوص تسهیل ثبت 
سفارش و واردات کالا، واردات کالا توسط تمامی 
افراد دارای کارت بازرگانی و سپس  مصوبه دولت 
برای واردات کالا از مناطق مرزی بدون انتقال ارز 

به نحوی شرایط براس واردات کالا فراهم شد.
به گفته وی، با توجه به شرایط مساعد بارندگی 
و وضعیت مطلوب تولید گندم، برنج و جو تمامی 
تلاشمان برآن است تا کالا به میزان کافی باشد 
و در این خصوص بهترین گواه سطح بازار و شلف 
مغازه هاست. حسنی مقدم گفت: از آغاز جنگ 
رمضان تاکنون گزارشــی مبنی بر کمبود کالا 
نداشتیم، هرچند بصورت مقطعی کمبود عرضه 
بدلیل مسائل حمل و نقل باشــد، اما به سرعت 

جبران شده است.
در ادامه رضا کنگری رئیــس اتحادیه بنکداران 
مواد غذایی با بیان اینکه در تامین و توزیع اقلام 
اساســی هیچ گونه کمبودی نداریم، گفت: در 
حال حاضر کالاهای اساســی نظیر برنج، روغن، 
چای، حبوبات و شکر به وفور موجود است و توزیع 
بصورت رقابتی در حال انجام است و از طرفی با 
نزدیک شدن به فصل برداشت حبوبات و برنج و 

وفور کالا، عرضه مازاد بر تقاضاست.
وی قیمت هر کیلو برنــج ایرانی  در بنکداری ها 
از ۲۹۰ تا ۴۸۰ هزار تومان، برنج پاکستانی ۲۲۰ 

تا ۲۷۰ هزار تومان، شکر ۹۵ تا ۹۷ هزار تومان، 
اعلام کرد و گفت: با احتســاب ۱۵ درصد سود 

بدست مصرف کننده می رسد.
کنگری گفت: با توجه به فراوانی عرضه در برابر 
تقاضا، بازار اقلام اساســی با رکود مواجه است و 
نظارت در سطح بازار توسط اتحادیه و صنف باید 

صورت بگیرد.
ارسلان قاسمی عضو کمیسیون کشاورزی اتاق 
تعاون با اشاره به راهکار تنظیم بازار محصولات 
اساسی گفت: با توجه به آنکه در تولید مشکلی 
نداریم، مهم ترین چالش در نظام توزیع کالاست 
که باید آن را ساماندهی کرد. به گفته وی، در حال 
حاضر کمبودی در توزیع کالا نداریم، اما مشکلات 
نظام توزیع و دلال بازی منجر به نوســان قیمت 
کالا شده است، درحالیکه استفاده از شبکه تعاون 
می تواند این مشــکلات را مرتفع کند. قاسمی 
ادامه داد: شبکه تعاونی مورد بی مهری قرار گرفته 
است، درحالیکه اصلاح نظام توزیع کالا موجب 
شده تا اقلام اساســی با قیمت مناسب بدست 

مصرف کننده برسد.
ســید فرزاد طلاکش دبیر فدراســیون طیور از 
کاهش قیمت مــرغ در بازار خبــر داد و گفت: 
گرمای شــدید هوا بویژه در استان های شمالی 
یکی از مهم ترین دلایل کاهش قیمت مرغ بود 
که برای جلوگیری از تلفات احتمالی، مرغ ها را 

زودتر روانه بازار کردند.
وی قیمت کنونی هر کیلو مــرغ زنده بین ۲۷۰ 
تا ۲۸۰ هزار تومان اعلام کــرد و افزود: در حال 
حاضر قیمت مرغ زنده با قیمت تمام شده صنعت 
همخوانی دارد،  البته نوسانات چندان غیرمنطقی 
نیســت و در مقاطع مختلف ســال در بازار مرغ 
رخ می‌دهد. همچنین قیمــت منطقی هر کیلو 
مرغ گرم برای مصرف کننده ۳۶۰ تا ۳۸۰ هزار 

تومان است.
طلاکش ادامه داد: اگر قیمت‌ها کمتر از این سطح 
باشد، ممکن است انگیزه تولید در میان مرغداران 
کاهش یابد و در ماه‌های آینده با افزایش شدیدتر 
قیمت‌ها مواجه شــویم. دبیر فدراسیون طیور 
گفت: در حال حاضر ماهانه حدود ۲۰۰ تا ۲۱۰ 
هزار تن مرغ در کشــور عرضه می‌شود و حتی 
تغییر ۱۰ هزار تنی در ایــن حجم می‌تواند کل 

بازار را تحت تاثیر قرار دهد.
حمیدرضا کاشانی رئیس هیئت مدیره اتحادیه 
مرغداران میهن گفت: در حال حاضر قیمت هر 
کیلو تخم مرغ درب مرغداری ۱۶۰ هزار تومان 
است که حدود ۱۰۰ هزار تومان کمتر از قیمت 
تمام شده عرضه می شود. به گفته وی، با توجه به 
شرایط فعلی نگران پایداری تولید هستیم چراکه 
صنعت مرغ تخم گذار روزانه ۴۰۰ میلیارد تومان 
و ماهانه ۱۲ هزار میلیــارد تومان متحمل زیان 
است و این اتفاق طی یکســال اخیر گریبانگیر 
تولیدکننده شــده است و متاســفانه به تمامی 

موضوعات بی توجهی می شود.
کاشــانی با تاکید بر صادرات ماهانه ۱۰ هزار تن 
و خریــد حمایتی ۱۰ تا ۱۵ هــزار تن تخم مرغ 
افزود: براســاس آمار تولید تخم مرغ فروردین 
۵۰ هزار تن، اردیبهشــت ۲۵ هزار تن مازاد بر 
نیاز بود که برای خرداد با تحقق تولید ۱۰۵ هزار 
تن تخم مرغ، ۲۰ هزار تن محصول مازاد بر نیاز 

کشور داریم.
رئیس هیئت مدیره اتحادیــه مرغداران میهن 
قیمت منطقی هر کیلو تخــم مرغ برای مصرف 
کننده ۲۰۰ هزار تومان معادل شــانه ای ۴۰۰ 
هزار تومان اعــام کرد. با توجه بــه آنکه در هر 
شرایطی تامین پایدار غذای مردم و امنیت غذایی 
خط قرمز وزارت جهاد کشاورزی محسوب می 
شود، از این رو با تشدید نظارت ها در سطح بازار 
باید جلوی سوء استفاده و گرانفروشی کالاهای 

اساسی گرفته شود.

رئیس انجمن صنفی کارگران ســاختمانی استان 
کردستان، ضمن هشدار نســبت به تلاش سازمان 
تأمین اجتماعی برای افزایش سهم بیمه کارگر از ۷ به 
۱۳ درصد، گفت: تصویب این طرح غیرکارشناسی، 
به معنای خروج اجباری ۷۰ تــا ۸۰ درصد کارگران 
ساختمانی از چرخه بیمه است؛ چراکه این قشر فصلی 
و محروم از بیمه بیکاری، توان پرداخت مبالغ بالای ۳ 

میلیون تومان را در ماه ندارند
به گزارش ایلنا، تمام این سازه‌های بلندقامت، برج‌های 
مه‌آلود پایتخت و شهرهای بزرگ و دیوارهای ستبری 
که پناهگاه و مأمن انســان‌ها می‌شوند، حاصل عرق 
جبین و دسترنج کارگرانی است که خود در بی‌پناهی و 
بی‌ثباتی مفرط زیست می‌کنند. کارگران ساختمانی، 
معماران گمنام توسعه شهری، امروز در اوج بحران و در 
بدترین شرایط معیشتی و کاری قرار گرفته‌اند؛ نابرابری 
ســاختاری جامعه به‌گونه‌ای رقم خورده که سفره 
سازندگان این بناهای باشکوه، خالی‌تر و کوچک‌تر از 

هر زمان دیگری است. 
تجربه نشان داده است که در هر تکانه اقتصادی، رکود 
بازار مسکن و بحران‌های اجتماعی، این قشر شریف و 
بی‌دفاع، نخستین کسانی هستند که زیر آوارهای تورم 
آسیب می‌بینند؛ کارگرانی فصلی که نه دستمزد ثابتی 

دارند، نه از امنیت کارگاه برخوردارند و نه چتر حمایتی 
کارآمدی مانند بیمه بیکاری بر سرشان گشوده است.

در همین رابطه، »میکائیل صدیقی«، رئیس انجمن 
صنفی کارگران ساختمانی استان کردستان و عضو 
هیئت‌مدیــره کانون انجمن‌های صنفــی کارگران 
ساختمانی کشور، در گفتگو با ایلنا، به تشریح  وضعیت 
بحرانی کارگاه‌های ساختمانی، چالش‌های سنگین 
حق بیمه و پدیده تلخ مهاجرت اجباری این کارگران 
پرداخته است.  میکائیل صدیقی با اشاره به وضعیت 
حاکم بر اقتصاد کشور و تأثیر مستقیم آن بر توده‌های 
محروم اظهار داشت: »واقعیت این است که شرایط 
کنونی ما، از نظر اقتصادی یک شرایط کاملًا جنگی 
است. اقتصاد کشور به زنجیرهای این وضعیت گره 
خورده و بیشــترین ترکش‌های این بحــران، دقیقاً 
معیشت و زندگی قشر ضعیف و حتی متوسط جامعه 
را نشانه رفته و باعث فروپاشی تدریجی زندگی آنان 
شده است. در این شرایط جنگی، متأسفانه نه دولت 
و نه نمایندگان مجلس، هیچ قدم مثبت و کارسازی 
برای کارگران ساختمانی برنداشته‌اند. مجلس شورای 
اســامی نیز در این مدت عملًا در وضعیت تعطیلی 
قرار داشته و گویا  برای تصمیم‌گیری درباره زندگی، 

معیشت و شرایط سخت مردم جلسه نداشته‌اند.« 

مدیرعامل شرکت شهرهای جدید ایران با تشریح آخرین وضعیت اجرای 
طرح‌های مسکن حمایتی در کشور و شهر جدید پرند گفت: از مجموع 
بیش از ۸۰۰ هزار واحد مســکن حمایتی در حال اجرای وزارت راه و 
شهرسازی، ۱۴۲ هزار واحد مربوط به شهرهای جدید است که تاکنون 
بیش از ۹۸ درصد آن‌ها دارای پروانه ســاختمانی و بیش از ۸۶ درصد 

دارای قرارداد مشارکت مدنی شده‌اند.
به گزارش ایرنا، شــهرام ملکی، در جریان بازدید میدانی از پروژه‌های 
مسکن حمایتی، خدمات روبنایی و پروژه‌های زیربنایی شهر جدید پرند، 
با اشاره به ضرورت اجرای این طرح‌ها در پاسخ به مطالبات مردمی اظهار 
کرد: در حوزه مسکن حمایتی، وزارت راه و شهرسازی در قالب طرح‌های 
حمایتی و تحت عنوان نهضت ملی مسکن، بیش از ۸۰۰ هزار واحد را 
در کل کشور در دست اجرا دارد. از این تعداد، ۱۴۲ هزار واحد مربوط به 
شهرهای جدید است. نزدیک به ۱۷ شهر جدید بر اساس ثبت‌نام‌های 
اولیه، تخصیص زمین و ســپس انتخاب متقاضیان واجد شــرایط و 
متقاضیان مؤثر، درگیر اجرای این ۱۴۲ هزار واحد از مجموع بیش از 

۸۰۰ هزار واحد مسکن حمایتی هستند.
ملکی با اشــاره به وضعیت طرح در زمان تحویل آن در نیمه دوم سال 
۱۴۰۳ گفت: آنچه ما در نیمه دوم سال ۱۴۰۳ از طرح حمایتی یا نهضت 
ملی مسکن تحویل گرفتیم، نتیجه زحمات عزیزانی بود که در دولت قبل 
و طی سنوات گذشته در قالب طرح اقدام ملی و نهضت ملی مسکن انجام 
داده بودند. با توجه به دستورات و تأکیدات سرکار خانم دکتر صادق در 
جلسات هفتگی شورای مسکن، که شخصاً آخرین وضعیت و اولویت‌ها را 
با مجموعه شورای مسکن وزارتخانه رصد و ترسیم می‌کنند، دو موضوع 
برای ما بسیار ضروری و مهم بود تا شرایط ادامه فعالیت و تسریع در انجام 

کار فراهم شود.
وی افزود: این دو گام، گام‌های ضروری اولیه بودند. نخست اینکه بتوانیم 
از نظر تأمین منابع مالی و اتصال سیستم بانکی به پروژه‌های تعریف‌شده، 
دو آیتم اثرگذار را عملیاتی کنیم؛ یکی بحث پروانه ساختمانی و دیگری 
بحث قرارداد مشارکت مدنی بین پروژه‌ها و بانک‌های عامل تعریف‌شده.

مدیرعامل شرکت شهرهای جدید ایران درباره وضعیت صدور پروانه 
ساختمانی واحدها توضیح داد: در گام اول، در نیمه دوم سال ۱۴۰۳ از 
مجموع ۱۴۲ هزار واحد، نزدیک به ۸۹ هزار واحد، معادل ۶۱ درصد کل 
تعهدات ما، دارای پروانه ساختمانی بودند. امروز این عدد به ۱۴۰ هزار 
واحد رسیده است؛ یعنی بیش از ۹۸ درصد از مجموع پروژه‌هایی که 
متعهد به اجرای آن‌ها هستیم اکنون دارای پروانه ساختمانی هستند و 

نخستین گام در این بخش بسیار محکم برداشته شده است.
ملکی گام دوم را اتصال پروژه‌ها به قرارداد مشارکت مدنی با سیستم 
بانکی دانست و گفت: ما الزاماً نیاز به پروانه داشتیم تا بتوانیم برای اتصال 
پروژه‌ها به قرارداد مشارکت مدنی به سیستم بانکی مراجعه کنیم. در این 
بخش نیز در ابتدای کار، حدود ۷۶ هزار واحد را تحویل گرفتیم؛ یعنی 
حدود ۵۲ درصد از وضعیت موجود دارای قرارداد مشارکت مدنی بودند.

وی ادامه داد: با پیگیری‌ها و مکاتباتی که با امضای وزیر راه و شهرسازی 
با وزیر امور اقتصادی و دارایی داشــتیم، هم با آقای همتی و هم آقای 
مدنی‌زاده، و همچنین نشســت‌هایی که با بانک‌های عامل در سطح 
مدیران عامل، مدیران و معاونان اعتبارات آن‌ها برگزار شــد، شرایطی 
فراهم شــد که امروز در شــهرهای جدید، ۱۲۲ هزار و ۱۶۴ واحد را 
توانسته‌ایم به قرارداد مشارکت مدنی متصل کنیم. این یعنی بیش از 
۸۶ درصد از مجموع پروژه‌های مسکن حمایتی اکنون دارای قرارداد 

مشارکت مدنی هستند.
مدیرعامل شرکت شهرهای جدید ایران با اشاره به اثر این قراردادها بر 
تأمین منابع مالی پروژه‌ها گفت: تفاوت عدد قراردادهای مشارکت مدنی 

حدود ۳۰ هزار واحد است که توانستیم زمینه‌سازی کنیم تا بر اساس 
ساختار شکست و پیشرفت موجود، پروژه‌ها به تدریج و بر اساس تأیید 
و ارزیابی سیستم بانکی، از ظرفیت جدید ایجادشده استفاده کنند و 

پرداخت‌ها به پروژه‌ها انجام شود تا شرایط تسریع در اجرا فراهم شود.
ملکی در ادامه با اشاره به موضوع آورده متقاضیان اظهار کرد: اقداماتی که 
در حوزه پروانه ساختمانی و قرارداد مشارکت مدنی انجام شد، شرایطی 
فراهم کرد تا بتوانیم موضوع آورده متقاضیان را نیز در دستور کار قرار 
دهیم. در ســال ۱۴۰۳، آورده متقاضیان که در پنج ســال نخست به 

پروژه‌ها تزریق شده بود، نزدیک به ۱۹ همت بود.
وی افزود: با توجه به اینکه بازدیدهای میدانی برای متقاضیان فراهم 
کردیم و تلاش شد آخرین وضعیت پروژه‌ها از طریق شبکه‌های مجازی 
و همچنین بازدیدهای محلی به متقاضیان در همه شهرها اطلاع‌رسانی 
شود، متقاضیان ترغیب شدند. در جایی که مجموعه متولیان با تلاش 
جدی به دنبال فعال‌سازی پروژه‌ها هستند، مشارکت جدی مردم در 

تأمین منابع مالی ضروری است.
معاون وزیر راه و شهرســازی اعلام کرد: آورده نقدی متقاضیان از ۱۹ 
همت به ۴۶ همت ارتقا یافته است؛ یعنی نزدیک به ۲۹ همت آورده جدید 
متقاضیان به پروژه‌های نهضت ملی مسکن تزریق شده است. در کنار آن 
نیز منابع سیستم بانکی از ۱۸.۵ همت به ۲۹ همت افزایش یافته است. 
در مجموع، نزدیک به ۳۷.۵ همت منابع طی یک‌سال و نیم گذشته به 

پروژه‌ها پرداخت شده است.
ملکی با اشاره به تأثیر منابع پرداختی بر پیشرفت فیزیکی پروژه‌ها گفت: 
خروجی این اقدامات آن است که وقتی منابع را پرداخت می‌کنیم، باید 
ارزیابی مشخصی از پیشرفت فیزیکی کار نیز داشته باشیم. در شهریور 
۱۴۰۳، میانگین پیشرفت فیزیکی مجموع ۱۴۲ هزار واحد در سطح 
کشور ۱۸.۷ درصد بود، اما امروز این عدد به ۳۹.۴ درصد رسیده است 
که نشان‌دهنده پیشرفت بسیار مناسب بر اساس مشارکت خوب مردم 

و همکاری ویژه سیستم بانکی است.
وی با اشــاره به همکاری بانک‌های عامل در اجرای طرح‌های مسکن 
حمایتی در شهرهای جدید گفت: اکنون ۱۰ بانک عامل در مجموعه 
شهرهای جدید به عنوان همکار، ظرفیت مشــارکت مدنی را فراهم 
کرده‌اند که بیشترین سهم مربوط به بانک مســکن است و پس از آن 
بانک ملت، بانک ملی، بانک تجارت، بانک صادرات، بانک پاســارگاد، 
بانک پارســیان، بانک رفاه و بانک اقتصاد نوین در این زمینه همکاری 
دارند. این مجموعه بانک‌ها واقعاً کمــک ویژه‌ای به نظام تأمین منابع 
 مالی پروژه‌ها داشــته‌اند و همین موضوع موجب شــده به شــرایط 

مساعدی برسیم.
مدیرعامل شرکت شــهرهای جدید ایران، با اشاره به آخرین وضعیت 
پروژه‌های مسکن حمایتی در شهر جدید پرند گفت: پروژه رهدشت 
در حال اجرا بود و امروز ساختمان آن به‌صورت ۱۰۰ درصدی به اتمام 
رسیده است و نقصی ندارد؛ البته ممکن است برخی موضوعات جزئی 
باقی مانده باشد. خدمات زیربنایی شامل آب، برق و گاز تا ورودی واحدها 

اجرا شده و خرید انشعابات نیز انجام گرفته است.
وی افزود: در کنار ساخت واحدها، تأکید همیشگی مقام عالی وزارت 
این بوده که به احترام مردم و برای فراهم کردن شرایط رفاهی مناسب، 
موضوع آماده‌سازی نیز حتماً در دســتور کار قرار گیرد. در این سایت 
نزدیک به ۲.۴ کیلومتر شبکه معابر به‌صورت بلوار و شبکه داخلی اجرا 

شده و تمام مراحل انجام آن نیز به پایان رسیده است.
معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: بخشی از هزینه ساختمان از محل 
آورده متقاضیان و سیستم بانکی تأمین شده و کل هزینه‌های مربوط به 
آماده‌سازی نیز از محل منابع شرکت عمران پرند، چه به‌صورت نقدی 

و چه در قالب تهاتر، تأمین شده است. از این طریق شرایط لازم از مسیر 
ارجاع کار به پیمانکاران فراهم شده و امیدواریم این پروژه‌ها کام مردم را 

شیرین کند و شرایط مناسبی را برای آنان فراهم کنیم.
ملکی با اشاره به آورده متقاضیان در طرح نهضت ملی مسکن اظهار کرد:  
آورده متقاضیان در ابتدای سال ۱۴۰۳ نزدیک به ۱۹ همت بود و اکنون 

به ۴۶ همت رسیده است؛ البته تفاوت پروژه‌ها با یکدیگر متفاوت است.
وی درباره پیشرفت پروژه‌های نهضت ملی مسکن در شهرهای جدید 
گفت: اکنون مجموع پیشرفت فیزیکی که در سامانه تم بارگذاری شده و 
معیار ارزیابی محسوب می‌شود، یک ارزیابی بسیار درست و دقیق است 
که به‌صورت هفتگی توسط وزیر محترم رصد می‌شود و توضیحات هر 
استان به‌صورت مجزا دریافت می‌گردد. ما در شهرهای جدید، برای ۱۴۲ 
هزار واحد نهضت ملی مسکن، از ۱۸.۷ درصد پیشرفت فیزیکی به ۳۹.۴ 
درصد رسیده‌ایم. اگر پیشــرفت کارگاهی را به این عدد اضافه کنیم، 

پیشرفت بیش از ۴۰ درصد و نزدیک به ۴۲ درصد است.
مدیرعامل شرکت شهرهای جدید ایران با توضیح درباره تفاوت پیشرفت 
کارگاهی و پیشرفت ثبت‌شده در سامانه افزود: وقتی یک بلوک ۱۲ طبقه 
است، تا زمانی که کل سقف‌ها به مرحله مشخص نرسد، حتی اگر ۱۰ 
سقف از آن اجرا شده باشد، در سامانه بارگذاری نمی‌شود؛ مگر زمانی که 
بخش مربوطه تکمیل و قابل ثبت باشد. بنابراین پیشرفت کار در سامانه 

لحاظ می‌شود و معیار ما همان سامانه است.
ملکی تصریح کرد: این درصد پیشرفت نتیجه مشارکت مردم، همکاری 
سیستم بانکی، فعالیت خوب مجموعه پیمانکاران و سازندگان و نظارت 
ویژه دستگاه‌های اجرایی است. در کنار این موارد، به‌ویژه در شهر پرند، 
حقیقتاً هم‌افزایی خوبی میان دستگاه‌های نظارتی، امنیتی و قضایی 
وجود داشته است. بخشی از موانع اجرای کار با هماهنگی دستگاه‌های 
نظارتی و دستگاه‌های شهرســتانی برطرف شد و این موضوع شرایط 

مساعدی را برای بهره‌برداری پروژه‌ها فراهم کرد.
وی در ادامه درباره وضعیت مسکن مهر در شهرهای جدید گفت: ما در 
سال ۱۴۰۳ نزدیک به ۳۴ هزار و ۵۰۰ واحد مسکن مهر باقی‌مانده در 
شهرهای جدید تحویل گرفتیم که بیشترین آن‌ها در شهر پردیس بوده 

و به‌تدریج در پرند، گلبهار و هشتگرد نیز پیگیری شده است.
مدیرعامل شرکت شهرهای جدید ایران افزود: از سال ۱۴۰۳ تاکنون، 
بیش از ۷ هزار واحد مسکن مهر را با بیش از ۶ هزار میلیارد تومان تأمین 
منابع از محل شرکت عمران و صندوق ملی مسکن به مرحله بهره‌برداری 
رسانده‌ایم. این پروژه‌ها یا نقص فنی داشتند، یا از ابتدا در قالب پیشرفت 
فیزیکی و ساخت بودند، یا واحدهایی بودند که به آماده‌سازی نیاز داشتند. 
در برخی پروژه‌ها نیز بهره‌برداری اتفاق افتاده بود، اما حیاط، محوطه و 
دسترسی‌های آن‌ها وضعیت مناسبی نداشت که این موارد را نیز جزو 

اولویت‌ها قرار دادیم تا بتوانیم مطالبه مردم را پاسخ دهیم.
ملکی اعلام کرد: امروز ۲۷ هزار و ۱۹۶ واحد از مسکن مهر باقی مانده 
است. برای اینکه بتوانیم به نتیجه برسیم و بر اساس منابعی که در اختیار 
داریم عمل کنیم، باید توجه داشت که مسکن مهر باقی‌مانده، به‌جز تعداد 
محدودی که از سال ۱۳۹۸ تحت عنوان تبدیل مسکن مهر به نهضت 

ملی انجام شده، باید از محل منابع دولتی تأمین شود.
وی با اشاره به روند تأمین منابع مسکن مهر اظهار کرد: از سال ۱۳۹۸ 
تا ۱۴۰۱، تحت عنوان ماده ۱۱ قانون بودجه، منابعی تأمین شده بود 
که از محل آن مجوز داده می‌شد این پروژه‌ها چه به‌صورت نقدی و چه 
به‌صورت تهاتر، از محل اعتبارات تملک دارایی، اعتبارات صندوق ملی و 
یا منابع تعادلی خود شرکت‌ها تکمیل شوند؛ اما در سال ۱۴۰۱ وقفه‌ای 
اتفاق افتاد و این مجوز هزینه، قانوناً به هیچ ارگان و سازمانی از وزارت راه 

و شهرسازی داده نشد.

رئیس کمیسیون آموزش 
مجلــس از اختصاص ۱۳ 
همت منابع مالی توسط پنج 
بانک برای جبران خسارات 
واردشــده بــه بخش‌های 

آسیب‌دیده علم و فناوری خبر داد
به گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان 
ریاســت‌جمهوری، علیرضا منادی سفیدان، رئیس 
کمیســیون آموزش، تحقیقات و فنــاوری مجلس 
شورای اسلامی، در حاشیه نشست مشترک معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست‌جمهوری با 
اعضای کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس 
شورای اسلامی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: امروز 
این فرصت فراهم شد تا از نزدیک در جریان اقدامات 
و فعالیت‌های معاونت علمی در دوران جنگ و روند 
پیشبرد برنامه‌های حوزه فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان 

قرار بگیریم.

وی افزود: کمیسیون آموزش مجلس در حوزه‌های 
مختلف از جمله آموزش و پــرورش، آموزش عالی و 
شرکت‌های دانش‌بنیان دغدغه‌های جدی دارد و یکی 
از محورهای اصلی این نشست نیز بررسی خسارات 

واردشده به بخش فناوری کشور در جنگ اخیر بود.
منادی سفیدان با اشــاره به آسیب‌های وارد شده به 
برخی زیرساخت‌ها و مراکز مهم کشور گفت: در جریان 
جنگ اخیر، تعدادی از مراکز و نقاط مهم کشور دچار 
خسارت شدند؛ با حمایت معاونت علمی برای جبران 
این آسیب‌ها، ۱۳همت منابع مالی از سوی پنج بانک 

تأمین شده است.
وی تأکید کرد: این اقــدام می‌تواند نقش مهمی در 
بازسازی ظرفیت‌های علمی، فناورانه و دانش‌بنیان 
کشور ایفا کند و زمینه بازگشت سریع‌تر مجموعه‌های 

آسیب‌دیده به چرخه فعالیت را فراهم سازد.
رئیس کمیســیون آموزش مجلس یکــی دیگر از 
محورهای مورد بررســی در این نشســت را توسعه 
فناوری‌های نوظهور عنوان کرد و گفت: روند اجرای 
برنامه‌هــای مرتبط با هوش مصنوعی در کشــور با 

سرعت بیشتری در حال پیگیری است و این موضوع 
نشــان‌دهنده عملکرد فعال معاونت علمی در حوزه 
فناوری‌هــای راهبردی اســت. وی افزود: توســعه 
زیرساخت‌ها و کاربردهای هوش مصنوعی می‌تواند 
نقش تعیین‌کننده‌ای در افزایش توان رقابتی کشور 

در عرصه فناوری‌های پیشرفته داشته باشد.
منادی سفیدان در بخش دیگری از سخنان خود به 
موضوع نخبگان اشاره کرد و گفت: مهاجرت نخبگان 
لزوماً پدیده‌ای منفی نیست، زیرا بسیاری از نخبگان 
ایرانی در خارج از کشــور رشد علمی و حرفه‌ای پیدا 
کرده‌اند و می‌توانند با بازگشت به کشور نقش مؤثری 
در توسعه ملی ایفا کنند. وی افزود: در این نشست، 
موضوع تسهیل بازگشت نخبگان مورد بررسی قرار 
گرفت و گزارش ارائه‌شــده از ســوی معاون علمی 

رئیس‌جمهور در این زمینه، امیدبخش بود.
رئیس کمیســیون آموزش مجلس از برنامه تأمین 
مســکن برای نخبگان کشــور نیز به عنوان یکی از 
اقدامات مهم یاد کرد و گفت: فراهم شدن مقدمات 
تأمین مسکن برای دو هزار نخبه، خبر بسیار خوبی 

برای جامعه نخبگانی کشور است. وی ادامه داد: یکی از 
مهم‌ترین دغدغه‌های نخبگان، موضوع مسکن است و 
بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، این طرح به‌زودی 

وارد مرحله اجرایی خواهد شد.
منادی سفیدان با اشــاره به دغدغه‌های نمایندگان 
مجلس درباره وضعیت شرکت‌های فناور و دانش‌بنیان 
در استان‌ها گفت: اعضای کمیسیون آموزش مسائل 
و مشــکلات مختلف حوزه فناوری در شهرستان‌ها 
را مطرح کردند که بخش قابل توجهــی از آن‌ها به 

محدودیت‌های مالی مربوط می‌شد.
وی افزود: معاون علمی رئیس‌جمهور در این نشست 
وعده داد که منابع مالی مورد نیاز این بخش‌ها در آینده 
نزدیک تأمین شود تا زمینه رشد و توسعه شرکت‌های 

دانش‌بنیان در سراسر کشور فراهم شود.
رئیس کمیســیون آمــوزش مجلس با اشــاره به 
حمایت‌های رهبر معظم انقلاب از زیست‌بوم نوآوری 
کشور اظهار کرد: شکل‌گیری معاونت علمی و توسعه 
شرکت‌های دانش‌بنیان ریشــه در نگاه راهبردی و 

حمایت‌های مستمر مقام معظم رهبری دارد.
وی در پایان خاطرنشان کرد: این حمایت‌ها همچنان 
ادامه دارد و همین موضوع چشم‌انداز روشنی را پیش 
روی زیست‌بوم علم، فناوری و دانش‌بنیان کشور قرار 
داده است. امیدواریم مسیر توسعه اقتصاد دانش‌بنیان 
و فناوری‌های پیشرفته در کشــور با قدرت، شتاب و 

اثربخشی بیشتری ادامه یابد.
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جبران خسارات زیست‌بوم علم و فناوری با مشارکت پنج بانک انجام می شود

۱۳ همت برای جبران خسارت دانش‌بنیان در پساجنگ

کارگران ساختمانی توان پرداخت حق بیمه ۳ میلیونی را ندارند

۱۴۰ هزار واحد حمایتی مسکن پروانه گرفتند

کمبودی در تامین و توزیع اقلام اساسی نداریم

کالابرگ نسخه تقویت معیشت 
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فناوری و 
اطلاعات

روزنامــه »كســب و كار« جهت طرح مســائل و مشــكلات خوانندگان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به ســردبير راه‌اندازي کرده است. از اين‌رو 
شــما خواننده محترم مي‌توانيد از طريق ارسال نامه به پست الكترونيكي     
newskasbokar@gmail.com صداي خود را به گوش مســئولان 

برسانيد. 

همان هب سريبدر

كانال تلگرامي گنجينه كتاب داراي بخش »ياران گنجينه كتاب« است كه 
اعضاي كانال دست‌نوشته‌هاي خود را براي انتشار در كانال مي‌فرستند. در 
اين ستون هر روز با اين دست‌نوشته‌ها همراه خواهيم شد. در صورت علاقه 

مي‌توانيد متن‌هاي خود را براي اين كانال بفرستيد.

کاش
  ندا ولي‌پور

كاش باد صداي دلتنگيم رو، بارون نم روي گونه‌هام رو، 
بيد مجنون ايستاده پوســيدنم رو، آســمون ابري حال و هواي دلم رو به 

گوشت مي‌رسوندن، 
كاش سليمان بودم... 

منبع: گنجينه كتاب
@ganjine_ketab

ايرنا هنيجنگ باتك

ايده‌هاي خوب استارت‌آپي از كجا مي‌آيند؟

ميهافم ازابريباي اهمرت ياه يدمريتي

به صورت‌مساله فكر نكنيد

چگونه خوش بيني را چاشني زندگي خود كنيم؟
مطمئنا در خلال روزهايي كه زندگي به كام شما بوده است، طعم تلخ اتفاقات 
مايوس‌كننده را هم چشيده‌ايد. اما آيا هنگام مواجهه با سختي‌ها، نيمه پر ليوان را 
مي‌بينيد يا دائما به نيمه خالي ليوان توجه مي‌كنيد؟ با جواب دادن به اين سوال 
مشخص مي‌شود چقدر در زندگي روزمره‌تان خوش بين يا بدبين هستيد. اگر در 
جواب، شجاعانه اعتراف كرديد كه بخش قابل توجهي از نگرش‌تان در زندگي به 
زهر بدبيني آلوده است، حتما نياز داريد با مطالعه راهكارهايي اين عينك بدبيني 
را از چشم‌تان برداريد. با ما همراه باشيد تا به اتفاق ياد بگيريم چگونه خوش بيني 

را چاشني زندگي خود كنيم. 
 

 احساسات‌ خود را بشناسيد
خوشبيني به اين معني نيست كه بايد هميشه شاد باشيد. اينكه به اجبار سعي 
كنيد خودتان را حتي در مواقع بحراني شاد جلوه بدهيد، رفتار اشتباهي است. 
در عوض، خودتان را با گستره‌ متنوع احساساتي وفق دهيد كه در مقاطع مختلف 
زندگي بروز مي‌كنند و بپذيريد احساسات منفي مانند احساسات مثبت، بخشي 

طبيعي از تجربيات زندگي هستند. 

  تك‌گويي‌هاي دروني‌ خود را بررسي كنيد
براي اينكه بدانيد آيا ديدگاه‌تان نسبت به زندگي معمولا خوشبينانه است يا 
بدبينانه، بد نيست نگاهي به محتواي تك‌گويي‌هاي دروني‌ خود بيندازيد، يعني 
همان حرف‌هايي كه در ذهن‌ با خودتان مي‌زنيد. توصيه مي‌شود تك‌گويي‌هايي 
را كه در طول يك روز با خودتان داريد، بررسي كنيد و ببينيد كدام‌يك از اشكال 
تك‌گويي‌هاي منفي‌نگرانه‌اي را كه در ادامه آمده است، به دفعات زياد مرتكب 
شده‌ايد: آيا عادت داريد جوانب منفي هر اتفاقي را بزرگ كنيد و تمامي جوانب 
مثبتش را ناديده بگيريد؟ آيا در مواجهه با اتفاقات منفي، معمولا خودتان را به 
صورت خودكار سرزنش مي‌كنيد؟ آيا در هر موقعيتي، انتظار بدترين حالتش 

را مي‌كشيد؟ 

  در زندگي به دنبال جوانب مثبت بگرديد
تفكر مثبت يكي از مهم‌ترين اقداماتي است كه بايد براي تبديل شدن به يك فرد 
حقيقتا خوشبين در پيش بگيريد. بايد تك‌گويي‌هاي دروني‌ خود را در جهتي 
تغيير بدهيد كه بتوانيد هم در خودتان و هم محيط اطراف‌تان، روي جوانب 

مثبت تمركز كنيد. تفكر مثبت تاثير بسزايي روي سلامت ذهن و جسم دارد. 

  هر روز جمله‌ مثبت‌نگرانه يادداشت كنيد
با يادداشت كردن جملات كوتاهي كه مثبت‌انديشي شما را تقويت مي‌كند، 
مي‌توانيد بــه انجام‌پذيري كاري كه قصد انجامش را داريــد، باور پيدا كنيد. 
جملاتي بنويســيد كه با ديدن آنها يادتان بيفتد ســعي داريد چه بخشي از 
ديدگاه‌تان را نسبت به زندگي تغيير بدهيد. اين جملات را در مكان‌هايي از قبيل 
داخل كمد يا كناره‌هاي صفحه‌نمايش رايانه نصب كنيد تا هر روز جلوي چشم‌ 
باشند. موارد زير چند نمونه از جملات مثبت‌نگرانه‌اي هستند كه مي‌توانيد 
هر روز از ديدن آنها انرژي بگيريد: »هر كاري امكان‌پذيره«؛ »اين شرايط دور و 
برم نيست كه به من شكل مي‌ده، بلكه خود منم كه به شرايط دور و برم شكل 
مي‌دم«؛ »تنها چيزي كه تحت كنترل منه، طرز برخوردم نسبت به زندگيه«. 

  خودتان را با ديگران مقايسه نكنيد
بسياري اوقات احساس حسادت موجب ايجاد افكار منفي مي‌شود. يادتان باشد 
هميشه كساني هستند كه اگر خودتان را با اين افراد مقايسه كنيد، خواهيد ديد 
اوضاع خودتان به مراتب مطلوب‌تر است؛ بنابراين از مقايسه‌هاي منفي با ديگران 

بپرهيزيد و روي نقاط مثبت تكيه كنيد. 

  در هر فرصتي لبخند بزنيد
مطالعات نشان داده است افرادي كه چهره‌شان را به يك لبخند دلپذير مزين 
مي‌كنند، نسبت به زمان حال و آينده احساس خوشحالي و خوشبيني بيشتري 
پيدا خواهند كرد. خوشبيني چيزي نيست كه از خود مغز به بيرون تراوش كند، 
بلكه از تعامل‌ فرد با دنياي پيرامونش ناشي مي‌شود. جنبه‌هايي از پيرامون‌تان 
را كه موجب نارضايتي‌ شما هستند، شناسايي كنيد و با صرف وقت و انرژي در 

جهت بهبودشان گام ‌برداريد. 

 در اتفاقات منفي به دنبال جوانب مثبت باشيد
بسياري از افراد به طور طبيعي عادت دارند فقط روي جوانب منفي هر اتفاقي 
تمركز كنند و جوانب مثبتش را ناديده بگيرند. براي مقابله با اين تمايل مضر، 
يك نمونه از اتفاقات منفي زندگي‌تان را در نظر بگيريد و در اين اتفاق خاص به 
دنبال جوانب مثبت بگرديد. مطالعات نشان داده است توانايي يافتن جوانب 
مثبت در اتفاقات تلخ يكي از اجزاي كليدي خوشبيني است و در بهبود استرس، 
افسردگي و كيفيت ارتباطات افراد با ديگران نقش دارد. اين تمرين را كه فقط 
۱۰ دقيقه زمان لازم دارد، روزي يك‌بار به مدت سه هفته انجام بدهيد. در پايان 

سه هفته خواهيد ديد چقدر خوش بين‌تر شده‌ايد. 
www. bartarinha. ir  

یهاگآ

روزنامــه »كســب و كار« جهت طرح مســائل و مشــكلات خوانندگان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به ســردبير راه‌اندازي کرده است. از اين‌رو 
شــما خواننده محترم مي‌توانيد از طريق ارسال نامه به پست الكترونيكي     
newskasbokar@gmail.com صداي خود را به گوش مســئولان 

برسانيد. 

نامه به سردبير

كانال تلگرامي گنجينه كتاب داراي بخش »ياران گنجينه كتاب« است كه 
اعضاي كانال دست‌نوشته‌هاي خود را براي انتشار در كانال مي‌فرستند. در 
اين ستون هر روز با اين دست‌نوشته‌ها همراه خواهيم شد. در صورت علاقه 

مي‌توانيد متن‌هاي خود را براي اين كانال بفرستيد.

کاش
  ندا ولي‌پور

كاش باد صداي دلتنگيم رو، بارون نم روي گونه‌هام رو، 
بيد مجنون ايستاده پوســيدنم رو، آســمون ابري حال و هواي دلم رو به 

گوشت مي‌رسوندن، 
كاش سليمان بودم... 

منبع: گنجينه كتاب
@ganjine_ketab

ياران گنجينه كتاب

بهتر است با سوالي ديگر پاسخ آن را داد: چرا مردم فكر مي‌كنند 
مطرح كردن يك ايده براي استارت‌آپ دشوار است؟ شايد پرسيدن 
اين سوال احمقانه به نظر برسد. ممكن است اين طور نباشد. آنچه 
مردم معمولا بيان مي‌كنند، اين نيست كه آنها توانايي فكر كردن 
به ايده‌ها را ندارند، بلكه آنها اصلا ايده‌اي ندارند. اين دو به هيچ‌وجه 
يكسان نيستند و اين دليلي اســت كه چون هيچ ايده‌اي ندارند 
در نتيجه براي ايجاد آن هيچ تلاشــي نمي‌كنند. اگر ايجاد يك 
استارت‌آپ با مطرح كردن ايده‌اي باشد كه آن ايده ميليون‌ها دلار 
ارزش داشته باشد البته كه مشخص است راه‌اندازي يك استارت‌آپ 

تا چه ميزان دشوار خواهد بود. 

 پرسش
حقيقت اين است كه اكثر استارت‌آپ‌ها با يك ايده ابتدايي و اصلي به 
پايان مي‌رسند. اين خيلي نزديك‌تر است به اين واقعيت كه بگوييم 
ارزش اصلي ايده اوليه و ابتدايي شما در روند كشف موانع مشخص 
مي‌شود. ايده اوليه‌اي كه شما داريد تنها نقطه شروع است و نه برنامه 
كار، اما يك پرسش وجود دارد. اين ايده مي‌تواند كارا و مفيد باشد 
اگر در نحوه رسيدن و بيان راه به ما كمك كند؟ زماني كه كساني روي 
پرسشي كار مي‌كنند كه بسيار بزرگ و پيچيده به نظر مي‌رسد، اين 
سوال مطرح است كه: آيا راهي وجود دارد كه از زيرمجموعه‌اي از 
سوال و مساله شروع كرد و سپس به تدريج آن را گسترش داد؟ كه 

اين عموما به نتيجه مي‌رسد. 

 حركت در خلاف جهت باد
براي ايجاد سوال شما به دو چيز نياز داريد: آشنا 

بودن با تكنولوژي‌هاي جديد و اميدبخش 
و داشــتن دوســتان شايسته. 

تكنولوژي‌هاي جديد عنصر ســازنده ايده‌هاي استارت‌آپ شما 
هستند و بحث و تبادل نظر با دوســتان‌تان فضايي است كه شما 
مي‌توانيد اين ايده‌ها را به تكامل برسانيد. به دانش‌آموزان دبيرستاني 
توصيه مي‌كنيم انگشت خود را در خلاف جهت باد بگيريد و روي 
مسائلي كار كنيد كه حق انتخاب و آزادي شما را به حداكثر مي‌رساند. 
اين درخواست يك قاعده كلي براي بزرگسالان نيز هست و شايد 
بهتر باشد كه در آن تجديد نظر كرد: تا جايي كه مي‌توانيد در خلاف 
جهت باد پيش برويد. به احتمال زياد مردم آگاهانه اين را نمي‌فهمند، 
اما يك نمونه از شــغل‌هايي كه اصطلاحا در جهت باد و معمول و 
مرسوم هستند، اين است كه مثلا شما با فرمت جاوا براي يك بانك 
كار كنيد. آن هم با حقوق پرداختي خوب، كه اين صراحتا نمونه‌اي 
از اين شغل‌هاست. ارزش بازار براي اين نوع از شغل‌ها بسيار بالاتر 
است، چراكه اختيار و حق انتخاب كمتري براي آينده به شما مي‌دهد. 
يك شغل كه هيجان و تازگي بيشتر در آن وجود داشته باشد، حقوق 
كمتري دارد، چراكه شما بايد تاوان كم بودن حقوق آن را بدهيد و آن 
هم به دليل به كار بردن مهارت‌هاي جديدي است كه در اين راستا 

ياد مي‌گيريد. 

 خط‌خطي كردن
چرا گروه‌هايي كه با همكاري و مشاركت يكديگر فعاليت مي‌كنند، 
نسبت به افرادي كه تلاش مي‌كنند به تنهايي روي يك ايده كار كنند، 
پيچيده‌تر هستند؟ من گمان مي‌كنم كه يك فعاليت زماني بيشترين 
نتيجه را خواهد داد كه حاصل فعاليت‌هاي تكي و گروهي در كنار هم 
باشد. زماني كه با هم هستيد درباره مسائل دشوار بحث و گفتگو 
مي‌كنيد، احتمالا به نتيجه هم نرسيد. سپس، صبح روز بعد، زماني 

كه در حال حمام كردن هستيد 
ايده‌اي به ذهن‌تان مي‌رسد 

كه چطور مي‌توان مساله‌اي كه در تلاش براي حل آن هستيد را به 
نتيجه رساند. بسيار مشتاق هستيد تا ايده به‌دست‌آمده را با ديگران 
مطرح كنيد تا بتوانيد گره‌هاي پيش‌رو را حل كنيد. چه اتفاقي رخ 
داد زماني كه در حال حمام كردن بوديد؟ به نظر من ايده‌ها تنها به 
صورت ناگهاني به ذهن انسان خطور مي‌كند، اما چه چيز بيشتري 
مي‌توان درباره آن گفت؟ حمام كردن شبيه نوعي مديتيشن است. 
شما هشيار هستيد، اما مساله‌اي وجود ندارد كه حواس شما را پرت 
كند. درست در چنين موقعيت‌هايي است كه ذهن شما آزاد است تا 
به هرجايي كه مي‌خواهد سير كند كه در اين صورت است كه مطالب 
جديد به ذهن شما مي‌رسد. چه اتفاقي مي‌افتد زماني كه ذهن شما 
سرگردان است؟ شايد همانند خط‌خطي كردن است. بيشتر آدم‌ها 
نسبت به شخصيتي كه دارند حين خط‌خطي كردن اشكال مختلفي 
را مي‌كشند. اين عادت‌ها بي‌اختيار است، اما تصادفي نيست. شايد 
اينكه اجازه بدهيد ذهن شما در ميان ايده‌ها سرگردان باشد همانند 
خط‌خطي كردن باشد. شما مطمئنا رفتارها و حالات ذهني داريد كه 
حين كار كردن آنها را فراگرفته‌ايد و زماني كه شما متوجه نيستيد، 
همان رفتار را انجام مي‌دهيد، اما گاهي اوقات تصادفا در عمل، شما از 
دستورالعمل‌هاي يكسان درباره بحث‌هاي تصادفي و رندم استفاده 
مي‌كنيد كه به استعاره مي‌توان گفت كه يك دستورالعمل، به طور 

اشتباه براي يك بحث به كار برده مي‌شود. 

 مساله‌ها
در اين نظريه مي‌توانيد ايده‌هاي نامنظــم و تصادفي را در كنار 
هم قرار دهيد و ببينيد به چه نتيجه‌اي مي‌رسيد. آيا داشتن يك 
كتاب خودكار مفيد اســت؟ آيا مي‌توانيد اين ايده‌ها و نظريه‌ها 
را به يك محصول تبديل كنيد؟ زمانــي كه چنين نامنظم ايده‌ها 
را كنار يكديگر قرار مي‌دهيد، نــه تنها احمقانه به نظر نمي‌آيند، 
بلكه تنها از نظر معنايي فهرست شما ناقص است. حتي مي‌توان 
سوال را اينگونه مطرح كرد كه: منظور از تبديل 
نظريه‌ها به محصول چيست؟ هيچ‌گاه 
سطحي به ايده‌ها فكر نكنيد. 
وقتي اينگونه به ايده‌ها فكر 
مي‌كنيد، ممكن اســت به 

چيزهاي مفيدي برسيد. 
براي داشتن ايده‌هاي خوب بهتر 
است روي چندين مساله كار كنيد. 
شما نمي‌توانيد تنها با ايده‌ها و مسائل 
نامنظم و تصادفي شروع كنيد. شما مجبوريد در 
ابتدا با چندين مساله شروع كنيد، سپس اجازه دهيد ذهن‌تان 
در پي كشف ايده‌هاي جديد سرگردان باشد. در ضمن، فهميدن 
صورت‌مساله بسيار دشوارتر از رسيدن به جواب است. بيشتر 
مردم همواره ترجيح مي‌دهند مسائل را ناديده بگيرند و به دنبال 
ايده بگردند. دليل آن نيز بسيار واضح است: مسائل و معماها همواره 

آزاردهنده هستند. 
اجازه بدهيد اين دستورالعمل را تكرار كنم كه: پيدا كردن راه‌حل 
براي مسائل دشوار است و تجربه كردن همين حس باعث مي‌شود 
كه شما بتوانيد آن را حل كنيد. ساده‌تر از آنكه به نظر مي‌آيد، اين 

دستورالعملي براي تمامي ايده‌هاي استارت‌آپ است.
www. eghtesadonline. com

ايده‌هاي خوب استارت‌آپي از كجا مي‌آيند؟

بازاريابي هوشمند چیست؟
فشارهاي رقابتي در دنياي امروز بر بنگاه‌ها باعث 
شده اســت كه اهميت دانش را در حوزه‌هاي 
رقابتي به درســتي درك کرده و تلاش کنند از 
اين ابزار در جهت دســتيابي به اهداف رقابتي 
خود اســتفاده کنند. چنين پديده‌اي منجر به 
ظهور مفهوم جديدي با عنوان بازاريابي هوشمند 
شده است. بنگاه‌هاي امروزي با ورود فناوري‌هاي 
جديد اطلاعاتي و ارتباطــي و تكنولوژي‌هاي 
جديد مبتني بر وب توانسته‌اند ضمن برقراري 
روابط بلندمدت با مشتريان خود، به نحو موثرتري 
اطلاعات و دانش مربوط به مشــتريان خود را 
جمع‌آوري کرده و با پردازش به‌موقع اطلاعات، از 
اين داده‌ها در حوزه‌هاي رقابتي خود بهره‌ گيرند. 
به طور ســنتي داده‌هاي مربوط به مشــتريان 
از طريــق تحقيقات بازاريابي و سيســتم‌هاي 
اطلاعاتي مديريت جمع‌آوري و تفسير مي‌شوند. 

 اهداف كلي بازاريابي هوشمند
۱. تحليل عميق بازار

۲. پيش‌بيني بازار كه مي‌تواند قبل از اينكه رقبا 
سهم بازار خود را توســعه دهند، منافع جديد 

به‌وجودآمده در بازار را عايد سازمان كند. 
۳. بالا بردن ســطح رضايتمندي مشتريان كه 

مي‌تواند موجبات استمرار كسب‌وكار باشد. 
۴. شناسايي مشــتريان دائمي كه وفادارند كه 
مي‌توان با پيگيري رفتار آنان جهت‌گيري‌هاي 

كلان سازمان و استراتژيك را انجام داد. 
۵. تقسيم‌بندي مشتريان و متعاقبا ايجاد تنوع در 

روش برخورد با هر گروه از مشتريان
۶. افزايش كارايي ســازمان در امــور داخلي و 

شفاف‌سازي رويه فرايندهاي كليدي
۷. استاندارد‌ســازي و ايجــاد ســازگاري بين 

ساختارهاي سازمان
۸. تســهيل در تصميم‌گيري كــه جزو اهداف 

اساسي بازاريابي محسوب مي‌شود. 
۹. تشــخيص زودهنگام خطرات قبل از اينكه 
سازمان را به مخاطرات جدي بكشاند و شناسايي 
فرصت‌هاي كسب‌وكار قبل از اينكه رقبا آن را 

تصاحب كنند. 
www.bazaremarketing.blog.ir

مفاهيم بازاريابي مهارت هاي مديريتي

وضعيت احساســي ما برمبناي اينكه روي 
چه چيزي تمركز و توجه داريم، بروز داده 

مي‌شود. 
هنگامي كه ما روي مشــكلات پيش‌روي 

خود متمركز مي‌شــويم، خيلي ســريع 
دچــار احساســات منفي و اســترس 
خواهيم شــد كه هــر دو اينهــا هم از 
‌مهم‌ترين عوامل كاهش كارايي محسوب 

مي‌شوند. 
در مقابل هنگامي كه روي راه‌حل‌ها و اعمالي 
كه سبب بهبود عملكرد مي‌شوند، تمركز 
مي‌كنيم در ما احساســات مثبت به وجود 
مي‌آيد و اعتماد به نفس بيشــتري كسب 
مي‌كنيم و اين باعث بالا رفتن بازدهي كاري 

ما خواهد شد. 
 بنابراين روي راه‌حل‌ها تمركز كنيد و زمان 
زيادي را صرف فكر كردن به صورت‌مساله 

نكنيد. ‌از برخي احساسات منفي مانند خشم 
نيز پرهيز كنيد زيرا چنين حسي ذهن را به 

وضعيت تدافعي مي‌برد. 
قرار گرفتن ذهن در حالت تدافعي به مدت 
طولاني، ســبب از بين رفتن توانايي حل 
مساله و خلاقيت مي‌شــود و اين حالت نيز 
خود باعث ايجاد استرس دائمي خواهد شد 
و حتي در بلندمدت مي‌تواند بر سلامتي ما 

اثر بگذارد. 
استرس يكي از عوامل اصلي عدم موفقيت 
است. بنابراین ســعي كنيد از عصبانيت، 
حسادت و مواردي از اين دست پرهيزک نید. 
@ PracticalManagement

به صورت‌مساله فكر نكنيد

چگونه خوش بيني را چاشني زندگي خود كنيم؟
مطمئنا در خلال روزهايي كه زندگي به كام شما بوده است، طعم تلخ اتفاقات 
مايوس‌كننده را هم چشيده‌ايد. اما آيا هنگام مواجهه با سختي‌ها، نيمه پر ليوان را 
مي‌بينيد يا دائما به نيمه خالي ليوان توجه مي‌كنيد؟ با جواب دادن به اين سوال 
مشخص مي‌شود چقدر در زندگي روزمره‌تان خوش بين يا بدبين هستيد. اگر در 
جواب، شجاعانه اعتراف كرديد كه بخش قابل توجهي از نگرش‌تان در زندگي به 
زهر بدبيني آلوده است، حتما نياز داريد با مطالعه راهكارهايي اين عينك بدبيني 
را از چشم‌تان برداريد. با ما همراه باشيد تا به اتفاق ياد بگيريم چگونه خوش بيني 

را چاشني زندگي خود كنيم. 
 

 احساسات‌ خود را بشناسيد
خوشبيني به اين معني نيست كه بايد هميشه شاد باشيد. اينكه به اجبار سعي 
كنيد خودتان را حتي در مواقع بحراني شاد جلوه بدهيد، رفتار اشتباهي است. 
در عوض، خودتان را با گستره‌ متنوع احساساتي وفق دهيد كه در مقاطع مختلف 
زندگي بروز مي‌كنند و بپذيريد احساسات منفي مانند احساسات مثبت، بخشي 

طبيعي از تجربيات زندگي هستند. 

  تك‌گويي‌هاي دروني‌ خود را بررسي كنيد
براي اينكه بدانيد آيا ديدگاه‌تان نسبت به زندگي معمولا خوشبينانه است يا 
بدبينانه، بد نيست نگاهي به محتواي تك‌گويي‌هاي دروني‌ خود بيندازيد، يعني 
همان حرف‌هايي كه در ذهن‌ با خودتان مي‌زنيد. توصيه مي‌شود تك‌گويي‌هايي 
را كه در طول يك روز با خودتان داريد، بررسي كنيد و ببينيد كدام‌يك از اشكال 
تك‌گويي‌هاي منفي‌نگرانه‌اي را كه در ادامه آمده است، به دفعات زياد مرتكب 
شده‌ايد: آيا عادت داريد جوانب منفي هر اتفاقي را بزرگ كنيد و تمامي جوانب 
مثبتش را ناديده بگيريد؟ آيا در مواجهه با اتفاقات منفي، معمولا خودتان را به 
صورت خودكار سرزنش مي‌كنيد؟ آيا در هر موقعيتي، انتظار بدترين حالتش 

را مي‌كشيد؟ 

  در زندگي به دنبال جوانب مثبت بگرديد
تفكر مثبت يكي از مهم‌ترين اقداماتي است كه بايد براي تبديل شدن به يك فرد 
حقيقتا خوشبين در پيش بگيريد. بايد تك‌گويي‌هاي دروني‌ خود را در جهتي 
تغيير بدهيد كه بتوانيد هم در خودتان و هم محيط اطراف‌تان، روي جوانب 

مثبت تمركز كنيد. تفكر مثبت تاثير بسزايي روي سلامت ذهن و جسم دارد. 

  هر روز جمله‌ مثبت‌نگرانه يادداشت كنيد
با يادداشت كردن جملات كوتاهي كه مثبت‌انديشي شما را تقويت مي‌كند، 
مي‌توانيد بــه انجام‌پذيري كاري كه قصد انجامش را داريــد، باور پيدا كنيد. 
جملاتي بنويســيد كه با ديدن آنها يادتان بيفتد ســعي داريد چه بخشي از 
ديدگاه‌تان را نسبت به زندگي تغيير بدهيد. اين جملات را در مكان‌هايي از قبيل 
داخل كمد يا كناره‌هاي صفحه‌نمايش رايانه نصب كنيد تا هر روز جلوي چشم‌ 
باشند. موارد زير چند نمونه از جملات مثبت‌نگرانه‌اي هستند كه مي‌توانيد 
هر روز از ديدن آنها انرژي بگيريد: »هر كاري امكان‌پذيره«؛ »اين شرايط دور و 
برم نيست كه به من شكل مي‌ده، بلكه خود منم كه به شرايط دور و برم شكل 
مي‌دم«؛ »تنها چيزي كه تحت كنترل منه، طرز برخوردم نسبت به زندگيه«. 

  خودتان را با ديگران مقايسه نكنيد
بسياري اوقات احساس حسادت موجب ايجاد افكار منفي مي‌شود. يادتان باشد 
هميشه كساني هستند كه اگر خودتان را با اين افراد مقايسه كنيد، خواهيد ديد 
اوضاع خودتان به مراتب مطلوب‌تر است؛ بنابراين از مقايسه‌هاي منفي با ديگران 

بپرهيزيد و روي نقاط مثبت تكيه كنيد. 

  در هر فرصتي لبخند بزنيد
مطالعات نشان داده است افرادي كه چهره‌شان را به يك لبخند دلپذير مزين 
مي‌كنند، نسبت به زمان حال و آينده احساس خوشحالي و خوشبيني بيشتري 
پيدا خواهند كرد. خوشبيني چيزي نيست كه از خود مغز به بيرون تراوش كند، 
بلكه از تعامل‌ فرد با دنياي پيرامونش ناشي مي‌شود. جنبه‌هايي از پيرامون‌تان 
را كه موجب نارضايتي‌ شما هستند، شناسايي كنيد و با صرف وقت و انرژي در 

جهت بهبودشان گام ‌برداريد. 

 در اتفاقات منفي به دنبال جوانب مثبت باشيد
بسياري از افراد به طور طبيعي عادت دارند فقط روي جوانب منفي هر اتفاقي 
تمركز كنند و جوانب مثبتش را ناديده بگيرند. براي مقابله با اين تمايل مضر، 
يك نمونه از اتفاقات منفي زندگي‌تان را در نظر بگيريد و در اين اتفاق خاص به 
دنبال جوانب مثبت بگرديد. مطالعات نشان داده است توانايي يافتن جوانب 
مثبت در اتفاقات تلخ يكي از اجزاي كليدي خوشبيني است و در بهبود استرس، 
افسردگي و كيفيت ارتباطات افراد با ديگران نقش دارد. اين تمرين را كه فقط 
۱۰ دقيقه زمان لازم دارد، روزي يك‌بار به مدت سه هفته انجام بدهيد. در پايان 

سه هفته خواهيد ديد چقدر خوش بين‌تر شده‌ايد. 
www. bartarinha. ir  

آگاهی

تبليغات 
خلاق
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فعالیت شرکت های کارور در خراسان 
رضوی برای مدیریت گاز پرمصرف ها

مشهد اعظم داودلی جدی-مدیرعامل شرکت گاز 
خراســان رضوی با بیان این مطلب که با افزايش 
مصرف گاز طبيعي در ســال‌هاي اخير، مديريت 
بهينه اين منبع ارزشمند بيش از گذشته اهميت 
يافته است گفت: در همين راستا، »شركت‌هاي 
كارور« به‌عنوان ســازوكاري براي مشاركت مؤثر 
در کاهش مصرف مشترکان در كنار شركت گاز 

شكل گرفته‌اند.
حســن افتخاری با اعلام این خبــر اظهار کرد: 
هدف اصلي شركت‌های کارور، اجراي پروژه‌هاي 
بهينه‌ســازي مصرف انرژي و كاهش مصرف گاز 
است تا از يك سو بهره‌وري در مصرف افزايش يابد 
و از سوي ديگر امكان هدايت اين سوخت ارزشمند 
به بخش‌هاي مولد اقتصادي و صنعتي فراهم شود.

وی افزود: تاكنون سه شركت كارور گاز طبيعي در 
خراسان رضوی فعاليت خود را آغاز كرده‌اند که از 
آن جمله می توان به شركت »رادين بنا پويا« اشاره 
کرد که با اجراي طرح »خانه‌هاي گرم« در حوزه 
مشتركان خانگي پرمصرف، اقدام به پياده‌سازي 
راهكارهاي كاهش مصرف گاز كرده است. همچنين 
شركت »صنايع پخت مشــهد« پروژه نوسازي 
و جايگزيني تجهيزات پخت بــا راندمان بالا در 
نانوايي‌ها را دنبال ميك‌ند. علاوه بر اين، شــركت 
»آران گاز توس« نيز در حوزه بهينه‌سازي مصرف 
انرژي در زمينه تجهيزات آشــپزخانه ها  فعاليت 
خود را آغاز كرده و در حال اجراي راهكارهايي براي 

كاهش مصرف گاز در اين بخش است.
افتخاری تصریح کرد: در سال‌هاي اخير موضوع 
ناترازي گاز به يكي از چالش‌هاي مهم بخش انرژي 

كشور تبديل شده است.
مدیرعامل شرکت گاز اســتان گفت: در ماه‌هاي 
سرد سال، بخش قابل توجهي از گاز توليدي كشور 
صرف مصارف خانگي، تجــاري و صنايع كوچك 
مي‌شــود و در نتيجه صنايع بزرگ و نيروگاه‌ها با 
محدوديت تأمين ســوخت روبه‌رو مي‌شوند. اين 
شــرايط ضرورت اجراي برنامه‌هــاي مؤثر براي 
مديريت مصرف و افزايش بهره‌وري انرژي را بيش 

از پيش آشكار مي‌سازد.
وی با بیان این نکته که يكي از مهم‌ترين راهكارهاي 
مطرح در اين حوزه، اجراي طرح‌هاي بهينه‌سازي 
مصرف گاز اســت اظهار کرد: تجربه‌هاي جهاني 
نشــان مي‌دهد كــه بهبــود بهــره‌وري انرژي، 
كم‌هزينه‌ترين و ســريع‌ترين مسير براي كاهش 
فاصله ميــان عرضه و تقاضاي انرژي محســوب 

مي‌شود.
افتخاری گفت: طرح »كارور گاز« به‌عنوان يك ابزار 
اجرايي كارآمد مي‌توانــد نقش مهمي در كاهش 
مصرف ايفا كند. تمركز اين طرح بر شناســايي 
فرصت‌هــاي صرفه‌جويي و اجــراي پروژه‌هايي 
است كه با استفاده از فناوري‌ها و تجهيزات جدید 
و راندمان بالا  ، ميزان مصرف گاز را در بخش‌هاي 

مختلف به شكل پايدار كاهش مي‌دهد.

فرماندار ایلام : 
تمرکز فرمانــدار ایلام بر آب 

سیوان و مبلمان شهری  
ایلام- احسان اکبری در گفتگو با خبرنگاران اظهار 
داشت: با هدف پاسخگویی بی‌واسطه به مطالبات 
شــهروندان، »میز خدمت« در میدان آیینی ۲۲ 
بهمن با هدف بررسی مســتقیم نیازهای مردم و 

پیگیری آن‌ها برپا شد. 
وی افزود: در این راســتا، تمامی مطالبات مردم 
بررسی و از طریق معاونین و بخشداران مربوطه، به 

صورت ویژه پیگیری خواهد شد. 
فرماندار ایلام با اشــاره به مطالبات کلیدی مردم 
شهرســتان گفت: تأمین پایــدار آب در منطقه 
»سیوان« و چندین روستای اطراف از مهمترین 
مطالبات می باشد که مسئولان مربوطه متعهد به 

پیگیری و رفع این مهم هستند. 
اکبری ادامه داد: همچنین در حوزه توسعه شهری 
نیز موضوع »مبلمان شهری« از مطالبات مهم مردم 
می باشد که با قول مساعدت شهردار مقرر گردیده 
اعتبارات لازم جهت بهبــود وضعیت اختصاص 

داده‌ شود. 
وی با تأکید بر رویکرد »خدمتگزاری« و قدردانی از 
مردم، بیان داشت: حضور پرشور و حماسی مردم 
در میادین یادآور خون امام حسین )ع( و پشتیبانی 
بی‌دریغ مردم از رزمندگان و حامیان انقلاب است. 
فرماندار ایلام با بیان اینکه ما مکلف به خدمتگزاری 
هستیم، خاطرنشان کرد: مردم بر گردن مسئولان 
حق دارند تلاش برای بــرآورده کردن مطالبات، 
وظیفه‌ای مقدس است. اکبری در پایان، از اصحاب 
رسانه به دلیل همراهی مستمر در انتقال اخبار و 

حضور در تجمعات شبانه، قدردانی کرد.

اســتاندار مازنــدران بــا 
قدردانی از عملکرد شرکت 
گاز اســتان، این مجموعه 
را از دستگاه‌های موفق در 
خدمات‌رســانی به مردم 
دانســت و بر ضرورت آمادگی برای حفظ پایداری 

تأمین گاز در فصل سرد سال تأکید کرد.
به گزارش روابط‌عمومی شــرکت ملی گاز ایران، 
مهدی یونسی رستمی در بازدید سرزده از شرکت 
گاز مازندران و دیــدار با مدیــران و کارکنان این 
مجموعه، ضمن خداقوت به کارکنان شرکت گاز، 
اظهار کرد: شرکت گاز از جمله دستگاه‌هایی است 
که عملکرد آن همواره مورد توجه مردم بوده و در 
شرایط مختلف، خدمات‌رسانی به‌موقع و مؤثری به 

شهروندان ارائه کرده است.
وی با بیــان اینکه رضایــت عمومــی از عملکرد 
این مجموعه قابل توجه اســت، افــزود: در مدت 
مسئولیت خود در استان، شرکت گاز یکی از معدود 
دســتگاه‌هایی بوده که ارزیابی بســیار مثبتی از 

عملکرد آن داشــته‌ام و از تلاش‌های شبانه‌روزی 
مدیران و کارکنان این مجموعه قدردانی می‌کنم.

استاندار مازندران با اشاره به شرایط تأمین انرژی در 
کشور و ضرورت آمادگی برای فصل سرد سال گفت: 
با توجه به ناترازی انرژی و قرار گرفتن مازندران در 
انتهای شــبکه انتقال، برنامه‌ریزی‌های لازم برای 
مدیریت شرایط زمستان در حال انجام است تا مردم 

استان با کمترین مشکل مواجه شوند.
یونسی رســتمی با تأکید بر بهره‌گیری از ظرفیت 
کارشناســی و تخصصی شــرکت گاز اظهار کرد: 
انتظار مــی‌رود راهکارهــای علمــی و فنی برای 
افزایش پایداری شــبکه و مدیریــت مصرف ارائه 
شود و مدیریت اســتان نیز از اجرای پیشنهادهای 

کارشناسی حمایت خواهد کرد.
وی همچنیــن از پیگیری موضوع‌هــای مرتبط با 
تأمین پایدار گاز در ســطح ملی خبر داد و افزود: 
تلاش می‌کنیم با اســتفاده از همــه ظرفیت‌های 
موجود، شــرایط مناســبی برای تأمین انرژی در 

استان فراهم شود.
مدیرعامل شرکت گاز اســتان مازندران نیز در این 
بازدید با اشاره به شرایط خاص تأمین گاز در استان 
گفت: مازندران به‌دلیل قرار گرفتن در انتهای شبکه 

انتقال گاز و ســهم بالای مصرف در بخش خانگی، 
در زمستان با حساســیت بیشتری در حوزه تأمین 

انرژی روبه‌رو است.
هژبر جــوادی افزود: حدود ۹۲ درصد مشــترکان 
گاز اســتان را بخش خانگی تشــکیل می‌دهد و 
همین موضوع اهمیت مدیریت مصرف و آمادگی 

بخش‌های غیرخانگی را دوچندان می‌کند.
وی با تأکید بر لزوم اســتفاده از سوخت جایگزین 
در بخش‌های صنعتــی و خدماتــی تصریح کرد: 
کارخانه‌هــا، واحدهــای تولیــدی، مرغداری‌ها، 
دامداری‌ها، گلخانه‌ها، اماکن ورزشــی، آموزشی، 
مذهبی، ادارات، دانشگاه‌ها و شهرک‌های صنعتی 
باید بــه تجهیــزات ســوخت دوم مجهز شــوند 
و ذخیره‌ســازی لازم را انجام دهنــد تا در صورت 

محدودیت گاز، فعالیت آنها دچار اختلال نشود.
مدیرعامل شرکت گاز اســتان مازندران با اشاره به 
اهمیت بهینه‌سازی مصرف انرژی ادامه داد: سرانه 
مصرف گاز در خانوارهای ایرانی چند برابر میانگین 
کشــورهای اروپایی است و این مســئله ضرورت 
اصلاح الگوی مصرف را بیش از پیش نشان می‌دهد.
جــوادی با بیــان اینکه بخــش قابــل توجهی از 
بخاری‌های مورد اســتفاده در منازل فرســوده و 

کم‌بازده هستند، گفت: بخاری‌های قدیمی راندمان 
پایینی دارنــد و بخش زیــادی از انــرژی را هدر 
می‌دهند، در حالی که بخاری‌های هرمتیک جدید 
با راندمان بالای ۹۰ درصد می‌توانند نقش مهمی 

در کاهش مصرف گاز داشته باشند.
وی همچنین خواســتار اســتفاده از ظرفیت‌های 
قانونی و اعتباری برای اجرای طرح‌های بهینه‌سازی 
شد و افزود: بهره‌گیری از ظرفیت شورای اقتصاد و 

همکاری با شرکت‌های فعال در حوزه بهینه‌سازی 
مصرف انرژی می‌تواند به اجرای مؤثر این برنامه‌ها 

کمک کند.
مدیرعامل شرکت گاز اســتان مازندران در پایان 
تأکید کرد: عبور موفق از فصل سرد سال، نیازمند 
همکاری همه دســتگاه‌ها، صنایع و مشترکان در 
مدیریت مصرف و آمادگی برای شــرایط احتمالی 

است.

استاندار مازندران:

شرکت گاز از دستگاه‌های موفق در خدمات‌رسانی به مردم است

  ایلام-  آذر یعقوبیان : مدیرعامل شرکت گاز ایلام گفت: ســال گذشته با عبور از مرز 
 یک میلیــارد و ۷۰ میلیون مترمکعب گاز، پایداری شــبکه را بدون قطعی گســترده 

تجربه کرد. 
علی ســلیمانی در گفتگو با خبرنگاران با تأکید بر اینکه کارکنــان این مجموعه خود 
را »سربازان خادم« مردم می‌دانند، از فعالیت مســتمر همکاران در ایام ماه رمضان و 

تجمعات میدان ۲۲ بهمن تجلیل کرد. 
وی افزود: ما در کنار مردم، علاوه بر برپایــی موکب‌های پذیرایی و توزیع غذا و چای، با 
برپایی ۳۱ میز خدمت در کنار میزهای خدمت اصلی، آماده پاســخگویی مستقیم به 

نیازهای شهروندان بودیم. 
مدیرعامل شرکت گاز ایلام در ادامه با ارائه آماری از عملکرد سال گذشته، گفت: استان 
با عبور از مرز یک میلیارد و ۷۰ میلیون مترمکعب گاز، پایداری شــبکه را بدون قطعی 

گسترده تجربه کرده است
سلیمانی عنوان کرد: در بازه زمانی نهم اسفند سال گذشته تا ۲ فروردین ماه، ۳۱ نقطه 

از شبکه ما تحت تأثیر آسیب‌های مستقیم قرار گرفت که منجر به آسیب به ۷۰ علمک 
و قطع موقت گاز برای ۲۵۰۰ مشترک شد و تیم‌های امداد و تعمیرات در کمترین زمان 

ممکن، شبکه را به مدار توزیع بازگردانند. 
وی با اشــاره به یکی از حســاس‌ترین عملیات‌های اخیر، از مدیریت بحران در مهران 
گفت: »در ساعت ۹ و ۱۰ شب، ایستگاه CGS ۵۰۰۰ مترمکعبی مهران دچار آسیب شد. 
بلافاصله تیم‌های عملیاتی در محل حاضر شده و با استفاده از موجودی انبار، تصمیم بر 

جایگزینی کامل ایستگاه گرفته شد. 
مدیر شرکت گاز ایلام افزود: این عملیات طراحی، نصب و اجرای ایستگاه از صفر تا صد، 
در کمتر از ۱۲ ساعت انجام شد که در واقع یک اقدام در قالب عملیات پدافندی و بسیار 

ارزشمند بود. 
سلیمانی با اشاره به ضرورت مدیریت انرژی تأکید کرد: مردم برای پایداری شبکه گاز در 
فصل تابستان برای کمک به نیروگاه‌های تولید برق، با مدیریت مصرف پایداری تولید و 

توزیع در تمام فصول سال را تضمین کنند.

بهروز مهردوست - تبریز؛  معاون رئیس سازمان و مدیر جهادکشاورزی شهرستان مراغه گفت: 
با قرار داشتن ۲۱ درصد از باغات استان در شهرستان مراغه، ۳۳ درصد کل محصولات باغی و 
میوه جات استان در این شهرستان تولید می‌شود. به گزارش خبرنگار ما، هادی خرسندی در 
نشست خبری با اصحاب رسانه به مناسبت آغاز هفته جهادکشاورزی با بیان اینکه امنیت غذایی 
در سایه وحدت و اقتدار ملی، شعار امسال هفته جهادکشــاورزی است اظهار داشت: سازمان 
جهادکشاورزی، نقش بسیار مهم و پررنگی در موضوع امنیت غذایی دارد و این مسئله نشان دهنده 

اهمیت بالای وظایف ما است چرا که کار ما مستقیماً به امنیت غذایی مردم گره خورده است.
هادی خرسندی گفت: شهرســتان مراغه دارای ۷۴ هزار هکتار اراضی کشاورزی و ۲۶ 
هزار هکتار اراضی باغی است که این رقم نشان دهنده نقش بالای شهرستان مراغه در 
تولید محصولات کشاورزی در استان است. وی با اشاره به اینکه شهرستان مراغه یکی از 
قطب‌های مهم تولید سیب در کشور است گفت:  این شهرستان با دارا بودن ۳۹ درصد 

اراضی سیب استان، ۵۲ درصد سیب با کیفیت آذربایجان شرقی را تولید میکند.
معاون رئیس سازمان جهادکشــاورزی گفت: تمام اراضی کشاورزی این شهرستان به 
صورت دیمی است و مراغه ۱ درصد کل محصولات دیمی کشور را تولید میکند. وی با 
بیان اینکه استفاده از شیوه های نوین و علمی قطعاً میتواند به افزایش راندمان تولید و 
کیفیت محصولات کمک شایانی بکند گفت: با وجود خشکسالی عمومی کشور در سال 
گذشته، به واسطه همین شیوه های نوین، شهرستان مراغه در بسیاری از محصولات از 
جمله علوفه، گندم، یونجه، حبوبات و گیاهان دارویی ، نه تنها کاهش تولید نداشت بلکه 
در بسیاری از محصولات افزایش تولید هم داشتیم، برای مثال در زمینه گیاهان دارویی 

۱۴۰ تن تولید داشتیم که نسبت به سال قبل از آن، افزایش را نشان می داد.
مدیر جهادکشاورزی شهرستان مراغه، صادرات را مهم ترین عنصر رونق تولید و فضای کسب و 
کار دانست و گفت: نگاه ما به افزایش صادرات است و معتقدیم که در صورت افزایش صادرات، 
رونق چشمگیری در تمام زمینه ها شاهد خواهیم بود در این راستا و در سال گذشته، بیش از ۱۶ 
هزار تن محصولات این شهرستان به خارج از کشور صادر شده است. خرسندی با بیان اینکه 
ایجاد صنایع تبدیلی و سردخانه می‌تواند ضمن ایجاد اشتغال، جلوی خام فروشی و دلالان 

را بگیرد گفت: مجوز صدور ۵۸ سردخانه در شهرستان مراغه صادر شده است و در کنار این، 
چندین گلخانه به مرحله فعالیت رسیده است، همچنین اولین شهرک گلخانه ای خصوصی در 
زمینی به مساحت ۳۳ هکتار، در دست احداث است.  مدیر امور اراضی جهادکشاورزی؛ صدور 

۱۰۵ مجوز تغییر کاربری در راستای رونق تولید در سه ماهه اول سالجاری 
مدیر امور اراضی سازمان جهادکشاورزی استان گفت: صدور مجوز برای تغییر کاربری 
های مجاز در زمینه تولید محصولات کشاورزی، دامی و باغی که مستقیماً به معیشت 
مردم مربوط میشود، باید با کمترین موانع اداری و بوروکراسی های اضافی مورد بررسی 
قرار بگیرد. به گزارش خبرنگار ما، مجید احمدی در نشست خبری مدیر جهادکشاورزی 
شهرستان مراغه با اصحاب رسانه اســتان اظهار داشــت: در صورت وجود طرح‌های 
سرمایه‌گذاری مناسب در بخش‌های کشاورزی و حتی برخی طرح‌های غیرکشاورزی، 
امکان واگذاری اراضی ملی برای اجرای طرح‌های اشتغال‌زا در چارچوب قوانین وجود 
دارد و ما این کار را برای رونق تولید گرفته ایم و قطعا جلوی سوءاستفاده و سودجوها را 
خواهیم گرفت.وی افزود: مهمترین وظیفه ما جلوگیری از تغییر کاربری های غیر مجاز 
در اراضی کشاورزی است که در این زمینه با دستورات مقامات قضایی، برخورد قاطع 
خواهیم کرد اما در کنار این موضوع، به افرادی که واقعا به فکر تولید، کارآفرینی و فعالیت 

مجاز داشته باشند هم مجوز قانونی صادر می‌کنیم .
مدیر امور اراضی ســازمان جهادکشــاورزی اســتان در خصوص فعالیت ها و اهداف 
کمیســیون تبصره ۱ ماده ۱ هم گفت: این کمیســیون مرکب از رئیس سازمان جهاد 
کشاورزی، ‌مدیر امور اراضی، رئیس سازمان مســکن و شهرسازی، مدیرکل حفاظت 
محیط زیست آن استان و یک نفر نماینده استاندار می‌باشد که به ریاست سازمان جهاد 
کشاورزی تشکیل می‌‌گردد و  عهده‌دار وظیفه دریافت تقاضا، تشکیل و تکمیل پرونده،‌ 
بررسی کارشناسی اولیه، مطرح نمودن درخواستها به نوبت در کمیسیون و نگهداری 

سوابق و مصوبات می‌باشد.
احمــدی با اشــاره بــه جلســات و مصوبــات این کمیســیون در ســال گذشــته 
گفــت: در ســال ۱۴۰۴، حدود ۴۰ جلســه توســط این کمیســیون برگزار شــد 

 کــه  منجر به صــدور ۴۹۰ مــورد مجــوز تغییــر کاربری بــا مســاحت ۹۱ هکتار 
شد.

وی افزود: در سه ماهه اول امســال هم طی جلسات و بررسی های کمیسیون تبصره ۱ 
ماده ۱ ، حدود ۱۰۵ مورد مجوز تغییر کاربری به مساحت ۷۰ هکتار صادر شده است.

احمدی گفت: طرحهای کشاورزی، معاف از مالیات و ارزش افزوده است اما طرحهای 
غیر کشاورزی مستلزم پرداخت عوارض است که در این راستا، سال گذشته ۵۱ میلیارد 
تومان و امسال هم ۱۱۶ میلیارد تومان عوارض از طرحهای غیر کشاورزی اخذ شده است.

در ادامه، اعضای کمیســیون تبصره ۱ ماده ۱ اســتان به همراه رئیس جهادکشاورزی 
شهرستان مراغه و خبرنگاران، از واحد فرآوری نگین فام طب مراغه، واحد پوره میوه و 
سبزیجات و رب گوجه‌فرنگی شرکت نگین فام طب، واحد مرغداری تبیانی و همچنین 
مجتمع گلخانه ای معمارزاده بازید و ضمن بررســی مشکلات این واحد‌های تولیدی، 

ظرفیت‌ها و روند فعالیت این واحدها را مورد بررسی قرار دادند.

سمنان .آیین معارفه سید محمدحســین ترابی به عنوان سرپرست معاونت فروش و 
خدمات مشترکین شرکت توزیع نیروی برق استان سمنان با حضور رئیس هیئت‌مدیره 

و مدیرعامل شرکت، معاونان، مدیران و جمعی از کارکنان برگزار شد.
مهدی پاک‌طینت، رئیس هیئت‌مدیره و مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق استان 

سمنان، در این مراسم با اشاره به جایگاه کلیدی معاونت فروش و خدمات 
مشترکین در تحقق اهداف راهبردی شرکت، اظهار داشــت: بخش فروش و خدمات 
مشترکین به عنوان یکی از مهم‌ترین حوزه‌های ارتباط مستقیم با مردم، نقش مؤثری در 
ارتقای رضایتمندی مشترکان، بهبود کیفیت خدمات و افزایش سرمایه اجتماعی صنعت 

برق ایفا می‌کند. وی با تأکید بر ضرورت تحول در فرایندهای ارائه خدمات افزود: توسعه 
خدمات غیرحضوری، بهره‌گیری از فناوری‌های نوین، هوشمندسازی فرایندها، تسریع 
در پاســخگویی به درخواست‌های مشــترکان و ارتقای کیفیت خدمات باید به عنوان 

اولویت‌های اصلی این معاونت دنبال شود.
پاک‌طینــت همچنین مدیریــت مصرف انــرژی، کاهــش تلفــات، افزایش وصول 
مطالبات، ســاماندهی انشــعابات غیرمجاز و تقویت تعامل ســازنده با مشــترکان را 
از مهم‌تریــن مأموریت‌هــای حــوزه فــروش و خدمــات مشــترکین برشــمرد 
و تصریح کــرد: تحقق اهــداف صنعت برق در شــرایط کنونی نیازمنــد برنامه‌ریزی 

 دقیق، همدلی ســازمانی و اســتفاده حداکثری از ظرفیت‌های تخصصی و انســانی 
شرکت است. رئیس هیئت‌مدیره و مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان سمنان 
در ادامه ضمن قدردانــی از تلاش‌ها و خدمات انجام‌شــده در این حوزه، برای ســید 
محمدحسین ترابی در مســئولیت جدید آرزوی موفقیت کرد و ابراز امیدواری نمود با 
بهره‌گیری از تجربیات ارزشــمند و توانمندی‌های موجود، شاهد ارتقای بیش از پیش 
عملکرد این معاونت باشیم. در پایان این مراسم، با ابلاغ حکم صادره، سید محمدحسین 
ترابی به عنوان سرپرست معاونت فروش و خدمات مشترکین شرکت توزیع نیروی برق 

استان سمنان معرفی شد.

مهندس احمد فعله گری مدیر عامل اظهارداشت :  در راستای مدیریت بهینه مصرف گاز طبیعی و کاهش 
ناترازی این شرکت گاز برنامه‌های فرهنگی متنوعی در استان کردستان اجراء کرده است.  فعله گری با بیان 
اهمیت مدیریت مصرف گاز طبیعی و چالش ناترازی، استفاده از تبلیغات محیطی را به عنوان ابزاری مؤثر 
برای افزایش آگاهی عمومی و تغییر رفتار مصرف‌کننده مطرح کرد و افزود : فرهنگ‌سازی مدیریت مصرف 
گاز طبیعی را یک ضرورت اجتناب ناپذیر است به خصوص در سال جاری که با حمله ددمنشانه رژیم امریکایی 
– صهیونیستی به چند فازپارس جنوبی ضرورت صرفه جویی در مصرف گازطبیعی در سال جاری چندین 

برابر می شود.   مدیر عامل شرکت گاز اســتان کردستان ضمن تقدیر و تشکر از نیروهای مسلح قدرتمند 
جمهوری اسلامی ایران که در جنگ رمضان مشت محکمی به پیکره فاسد رژیم امریکایی – صهیونیستی 
زدند بیان داشت : امروز مردم فهیم و انقلابی ایران اسلامی به خصوص مردم شریف ، انقلابی و همیشه در 
صحنه کردستان عزیزدر دو جبهه در حال مبارزه هستند یکی جبهه تجمعات و حمایت از رزمندگان و دیگری 
پویش مصرف بهینه انرژی به خصوص گازطبیعی که مشارکت همگانی در جبهه دوم در شرایط حساس 
کنونی برای کشورعزیزمان بسیار حیانی است.   فعله گری صرفه جویی  را از دیگر مصادیق حضوردر جبهه 

های جنگ علیه استبکار جهانی معرفی کرد و افزود: امروز کشور برای گذار از این پیچ تاریخی نیازمند همت 
جمعی ملت در صرفه‌جویی است وهر ایرانی با شرکت در پویش 2 درجه دمای کمتر و صرفه‌جویی در حامل 
های انرژی می تواند در ساخت یک پالایشگاه مشارکت داشته باشد.   مدیر عامل شرکت گاز استان کردستان 
در ادامه سخنان خود گفت : تجمعات شبانه خودجوش مردم استان کردستان در حمایت از جبهه مقاومت 
به فضایی تربیتی و فرهنگی برای کودکان تبدیل شده است و این شرکت در راستای ارتقای فرهنگ مصرف 

بهینه گاز طبیعی برنامه‌های متنوع فرهنگی و تبلیغات محیطی را اجراء نموده است. 

استان ها
News kasbokar@gmail.com

مدیر عامل شرکت گاز استان ایلام:  پایداری شبکه گاز ایلام بدون قطعی‌ گسترده 

خرسندی مدیر جهادکشاورزی شهرستان مراغه خبر داد ؛  تولید ۳۳ درصد محصولات باغی استان در شهرستان مراغه

سرپرست معاونت فروش و خدمات مشترکین شرکت توزیع نیروی برق استان سمنان معرفی شد

مدیر عامل شرکت گاز استان کردستان خبر داد :  دولت و ملت در یک جبهه ؛ نبرد با اسراف و ناترازی در مصرف گاز طبیعی نشان از وحدت ملی دارد 

خبر 

استان ها



6

I N FO@biznews. ir

info@kASBOKARNEWS.irروزنامه كسب و كار| سال دهم،شماره 3531 شنبه 23 خردادماه 1405 

شهر 
و روستا

رکودشکنی ثبت اطلاعات در 
سامانه املاک و اسکان

طبق آخرین آمار‌های ارائه شــده، سامانه املاک 
و اســکان همزمان با اتصال بیمه مرکزی به این 
سامانه، شاهد رکوردشکنی در ثبت اطلاعات بوده 
است و با توجه به اینکه تنها این سامانه مورد تأیید 
دستگاه‌ها است، شاهد رشد ثبت اطلاعات در این 

بخش هستیم.
سامانه املاک و اسکان به عنوان یکی از مهم‌ترین 
سامانه‌ها در حوزه بازار مسکن به شمار می‌رود که 
اجرای این طرح خود می‌تواند بازار مســکن را به 
سمت رونق هدایت کند. از طرف دیگر، ما شاهد 
آن هستیم که در این راستا بسیاری از دستگاه‌ها 
که تا به امروز به ســامانه املاک و اسکان متصل 
نشده بودند، همکاری لازم را انجام دادند. از ابتدای 
هفته، با پیگیری بیمه مرکزی، تمامی شرکت‌های 
بیمه‌ای به سامانه املاک و اسکان متصل شده و 
صدور بیمه نیز منوط به بارگذاری اطلاعات در این 

سامانه شده است.
در همین راستا، بررسی‌ها حاکی از آن است که روند 
همکاری متقاضیان نیز در این بخش بسیار مؤثر 
بوده است. آمارها نشان می‌دهند که میزان ورود 
متقاضیان به سامانه املاک و اسکان رشد بسیار 
چشمگیری داشته و روند اطلاعات ثبت شده نیز 

در این بخش بسیار قابل توجه بوده است.
اما همزمان با وجود آنکه در سامانه املاک و اسکان 
روند ثبت اطلاعات رایگان بوده، برخی از دستگاه‌ها 
در این بخش موازی‌کاری کرده و اقدام به راه‌اندازی 
ســامانه‌هایی کرده‌اند که ثبت اطلاعات در آن‌ها 
منوط به پرداخت هزینه است. این امر خود باعث 
ایجاد سردرگمی متقاضیان شده و از سوی دیگر هم 
باعث ایجاد هزینه برای افراد شده است؛ در صورتی 
که تمامی اقدامات در سامانه املاک و اسکان کمتر 
از پنج دقیقه انجام شده و نیازی هم نیست که هیچ 

هزینه‌ای پرداخت شود.
در همین راستا، سازمان اداری و استخدامی نیز 
اعلام کرده است که هیچ یک از سامانه‌هایی که 
موازی با سامانه املاک و اسکان در حال فعالیت 
هستند قانونی نیستند و تمامی دستگاه‌ها و افراد 
باید اطلاعات خود را در ســامانه املاک و اسکان 
بارگذاری کنند. گفتنی است طبق آخرین آمار‌های 
اعلام شده میزان خود اظهاری در اقامتگاه سامانه 
املاک و اسکان ۲۱ میلیون و ۲۷۳ هزار و ۱۱۰ نفر 
بوده و تنها روز گذشته ۱۸۳ هزار و ۱۰۷ نفر اقدام 

به خود اظهار کرده‌اند.

بانوان، نقش محوری در پیشبرد 
اهداف ملی دارند

وزیر راه و شهرســازی بر اهمیت نقــش زنان در 
پیشبرد اهداف ملی و توسعه کشور تأکید کرد و 
ضمن تشــکر از تلاش‌های بانوان فعال در استان 
مازندران، از برنامه‌ریزی‌های استاندار محترم برای 
فراهم کردن بستر مناســب برای حضور زنان در 
سطوح مدیریتی و اجرایی قدردانی کرد. به گزارش 
ایلنا، فرزانه صادق مالوالجرد در نشست با بانوان 
نخبه مازندران‌ ضمن تبریک روز پرستار به همه 
پرستاران عزیز بر اهمیت حضور زنان در عرصه‌های 
مدیریتی و اجرایی تأکید و از تلاش‌های دولت برای 
مهیا کردن بسترهای لازم برای حضور پررنگ‌تر 

زنان در عرصه‌های مختلف کشور قدردانی کرد.
وی با اشاره به اینکه استان مازندران همواره به‌عنوان 
یکی از استان‌های مهم کشور در حوزه‌های مختلف 
شناخته می‌شود، گفت: استان مازندران با داشتن 
منابع طبیعی و خاک حاصلخیز، شــرایط ویژه‌ای 
دارد و حضور زنان در عرصه‌های مختلف این استان، 
می‌تواند موجب شکوفایی بیشتر آن شود. وزیر راه 
و شهرسازی ادامه داد: یکی از مهم‌ترین برنامه‌های 
دولت در این راســتا، ایجاد فضایی اســت که زنان 
بتوانند بدون حاشیه و بدون گرفتار شدن در بازی‌های 
پوپولیســتی، با تمرکز بر عمل و نتیجه، در مسیر 
پیشرفت کشور گام بردارند. وی افزود:حضرت زینب 
)سلام‌الله‌علیها( در تاریخ اســام به‌عنوان "عقیله 
بنی‌هاشم" شناخته شده‌اند، نمادی از خردمندی 
و سیاســت‌ورزی، که در سخت‌ترین شرایط تاریخ، 
نقش کلیدی در روایت‌گری واقعه عاشورا و هدایت 
مردم ایفا کرد. ایشان الگوی عملی برای تمام زنان 
مسلمان هستند و در هر شرایطی با شجاعت و تدبیر، 
مسیر درست را انتخاب کردند.صادق مالوالجرد تأکید 
کرد: در مسیر پیشرفت نباید از چالش‌ها و هجمه‌ها 
هراسید. موفقیت‌های بزرگ در هر عرصه‌ای همراه 
با چالش‌هایی هستند که ممکن است افراد و حتی 
خود تیم‌ها را دچار تردید کننــد. اما باید با انگیزه و 
عزمی راسخ به مسیر خود ادامه داد. وی از تلاش‌های 
دولت و استاندار مازندران برای ایجاد زمینه‌های لازم 
برای توسعه زیرساخت‌ها و ارتقای وضعیت مسکن در 
استان تشکر کرد و گفت: مهم‌ترین هدف ما در این 
پروژه‌ها، تأمین مسکن برای مردم استان با کمترین 
آسیب به محیط‌زیست و منابع طبیعی است. وزیر راه 
و شهرسازی اظهار داشت: ما در تاریخی ایستاده‌ایم 
که نقش زنان در آن برجسته‌تر از همیشه است. باید 
بدانیم که موقعیت‌هایی که امــروز در اختیار زنان 
قرار می‌گیرد، فرصتی تاریخی اســت که باید از آن 
بهره‌برداری کرد. هیچ‌گاه از موفقیت‌ها نترســید و 
به‌طور مداوم با شــجاعت، صلابت و تفکر مثبت، به 

جلو حرکت کنید.
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جامعه‌‌شناس و عضو هیات علمی دانشگاه 
گفت: حقوق ۱۰۰۰ دلاری رئیس جمهور 
نمایانگر شــکاف طبقاتی بسیار عمیقی 
است. »عالیه شکربیگی« جامعه‌شناس 
و عضو هیات علمی دانشگاه در گفت‌وگو 
با ایلنا در تحلیل خود از اعلام صریح حقــوق هزار دلاری رئیس 
جمهور گفت: در یک نشست عمومی اعلام شد که حقوق ماهانه 
دکتر پزشکیان به عنوان رئیس جمهور حدود هزار دلار است. این 
اظهارات صریح، جنجالی شد و در رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی 
بازتاب گســترده‌ای یافت؛ به‌طوری‌که مردم نسبت به این سخن 
رئیس جمهور واکنش نشان دادند. حال سؤال این است که چرا 
این واکنش‌ها رخ داد و اساســاً حقوق هزار دلاری رئیس جمهور 

چه معنایی دارد؟
وی افزود: اگر بخواهیم با نــرخ دلار آزاد فعلی—که حدود ۱۶۰ 
تا ۱۶۲ هزار تومان است—محاســبه کنیم، این رقم )هزار دلار( 
معادل حدود ۱۶۰ تا ۱۶۲ میلیون تومان در ماه می‌شود. در حالی 
که حقوق رئیس جمهور در کشورهای مختلف تفاوت‌های زیادی 
دارد، در شــرایط فعلی جامعه ایران که با بحران‌های اقتصادی، 
مشکلات معیشتی و فشارهای اقتصادی بر خانواده‌ها، کارگران، 
کارمندان، اساتید دانشگاه و دیگر اقشار مواجه است، این مسأله 

به‌ویژه مورد توجه و بحث قرار می‌گیرد.
این جامعه‌شناس خاطرنشــان کرد: این مبلغ بســیار بیشتر از 
حداقل دستمزد کارگران ساده است؛ که پایه‌ی حقوق‌شان تقریباً 
بین ۱۰ تا ۱۷ میلیون تومان گزارش می‌شود، یعنی معادل حدود 
۶۰ تا ۱۰۰ دلار در هر ماه. آقای پزشکیان این رقم را در مقایسه‌ی 
گذشته مطرح کرد. این مقایسه بیشتر به منظور نشان دادن افت 
شدید ارزش پول ملی و کوچک شــدن سفره‌ی مردم انجام شده 
اســت. تا اینجا ما مســئله را طرح کرده‌ایم؛ اکنون اگر بخواهیم 
این تحلیل را در چارچوب فقر جامعه‌ی ایــران به‌کار ببریم، این 
صحبت دقیقاً همان نقطه‌ای را برجســته می‌سازد که درد مردم 
را نشــان می‌دهد؛ جامعۀ ما دچار فقر گسترده و شکاف طبقاتی 

عمیقی است.

احساس بی‌عدالتی در میان مردم شدید است
عالیه شــکربیگی تصریح کرد: اگــر بخواهیم مقایســه‌ای بین 
رئیس‌جمهور و یک کارگر ســاده داشته باشــیم، می‌بینیم که 
رئیس‌جمهور حدود ۱۰ تا ۱۵ برابر درآمد کارگر ســاده را دارد. 
این شکاف در بسیاری از کشــورها وجود دارد، اما در ایران که بر 
پایه‌ی آمارهای موجود نرخ فقر مطلق بــالای ۳۰ تا ۴۰ درصد و 
گزارش‌های فقر شدید بالای ۲۰ درصد برای خانوارها است، این 
تفاوت به‌وضوح قابل مشاهده است و احساس بی‌عدالتی را در میان 

مردم شدید است.

وی تصریح کرد:‌ مشــکلات معیشــتی و اقتصادی که منجر به 
اعتراضات دی‌ماه شــد، یکــی از دلایل اصلی ایــن اعتراضات 
بــود؛ واقعیت این اســت کــه مســأله اقتصادی و آن شــکاف 
اجتماعی‑طبقاتی اســت که برخی از مــردم را برانگیخت تا به 

خیابان آمدند.
این جامعه‌شــناس در ادامه توضیح داد:  تحلیل‌ها نشان می‌دهد 
که مشکل اصلی، نه حقوق بالای مســئولان، بلکه حقوق بسیار 
پایین اکثریت جامعه است. این واقعیت باعث شد جامعه واکنش 

نشان دهد.
وی درباره تبعات این شکاف اقتصادی گفت:  خط فقر مطلق برای 
یک خانوار شهری حدود ۳۲ میلیون تومان تخمین زده می‌شود. 
این شــکاف نه تنها اقتصادی، بلکه اجتماعی و روانی نیز هست. 
زمانی که بالاترین مقام کشــور از کوچک شــدن سفره‌ها گلایه 
می‌کند، احساس بی‌عدالتی در جامعه افزایش می‌یابد. این تضاد 
در درآمدها و شرایط معیشتی، نارضایتی مردم را تشدید کرده و به 

احساس ناامیدی و یأس در جامعه دامن می‌زند.
شکربیگی با اشــاره به اینکه رئیس‌جمهور در حالی ۱۰۰۰ دلار 
دریافت می‌کند که کارگران و کارمندان به هر حال زیر خط فقر 
هستند، اظهار کرد: همچنین متخصصانی مانند پزشکان شهری 
بین ۵۰ تا ۷۰ میلیون تومان دریافت می‌کنند که معادل ۳۰۰ تا 
۴۰۰ دلار است و این نسبت به خط فقر بین یک و نیم تا دو است.

به گفته وی اگر بخواهیم تحلیلی بر اســاس این آمارها داشــته 
باشیم، نشان می‌دهد که حقوق رئیس‌جمهور در مقایسه جهانی 
بالا نیست؛ به طور مثال رئیس‌جمهور آمریکا حدود ۴۰۰ هزار دلار 

حقوق می‌گیرد و در ترکیه نیز حدود ۱۰ هزار دلار.
وی با اشاره به تورم ۴۰ تا ۵۰ درصدی سالانه و نرخ فقر ۳۶ درصدی 

گفت: این شکاف درآمدی طبق گزارش‌های اقتصادی نشان‌دهنده 
نابرابری است؛ ضریب جینی در ایران به ۴۲ درصد رسیده که بالای 
میانگین جهانی است و به سطح هشداردهنده‌ای رسیده و فقر را به 

نسل‌های بعدی منتقل می‌کند.
به گفته این جامعه شناس، اگر نگاهی به عملکرد رئیس‌جمهور 
بیندازیــم، آقای پزشــکیان از تیرماه ۱۴۰۳ به قدرت رســید و 
وعده‌هایی نظیر دولت رفــاه، کاهش تورم، افزایــش یارانه‌ها و 
مذاکره برای رفع تحریم‌ها را داد. اما بعد از ۱۸ ماه تا بهمن ۱۴۰۴، 
عملکردش در حوزه معیشت و فقر مورد انتقاد جامعه قرار گرفته 
است. تورم همچنان بالای ۴۰ درصد باقی مانده و رشد اقتصادی 
زیر ۲ درصد است که کمتر از پیش‌بینی‌های اولیه است. گزارش‌ها 
نشان می‌دهند که فروپاشی معیشت در همین دوره تشدید شده 
است. جنبه مثبت صحبت‌های رئیس‌جمهور این است که برخی 
رسانه‌ها به شفافیت او در اعلام حقوقش اشــاره کرده‌اند و آن را 
نشانه‌ای از صداقت او دانسته‌اند. به نظر می‌رسد هدف او انتقاد کلی 

از سیستم اقتصادی بوده و نه شکایت از حقوق خود.
وی افزود: وقتی عده زیادی از مردم زیر خط فقر هستند، حقوق 
هزار دلاری رئیس‌جمهور حتی اگر کم هم باشد، نماد ناکارآمدی 
است. این وضعیت نشــان‌دهنده وجود یک چرخه معیوب است؛ 
فقر و تشــدید آن به بی‌اعتمادی اجتماعی منجر می‌شود. وقتی 
مسئولان در شرایطی که معیشــت مردم را مدیریت نمی‌کنند، 
حقوق‌های بالایی دریافت می‌کنند، این امر می‌تواند به اعتراضات 
و اعتصابات کارگران و بازنشسته‌ها دامن بزند و مهاجرت نخبگان 

نیز شدت می‌گیرد.
وی با انتقاد از اینکه ســالانه حدود ۱۵۰ هزار متخصص از ایران 
مهاجرت می‌کنند و این به دلیل ســاختاری تحریم‌ها و مدیریت 

ناکارآمد اســت، گفت: انتظارات از رئیس‌جمهور بسیار بالاست 
و در نتیجه، فقر از مطلق به نســبی تبدیل می‌شود. این وضعیت 
تأثیرات منفی بر ســامت روان جامعه دارد و می‌تواند منجر به 
افزایش افســردگی، خودکشــی و آســیب‌های اجتماعی شود.

همچنین حقوق بالای آقای پزشــکیان نماد بحران عمیق‌تری 
اســت؛ جامعه‌ای که حتی بالاترین مقامش نیز تحت تأثیر تورم 
قرار دارد، در حالی که مشکلات قشــرهای پایین نادیده گرفته 
 می‌شود. این مسئله باعث می‌شود خشــم و نارضایتی در جامعه

 افزایش یابد.
شــکر بیگی با بیان اینکــه دومین موضوعی کــه باعث واکنش 
جامعه شد، دلاری شدن ذهنیت اقتصادی اســت، افزود: وقتی 
رئیس‌جمهور در ســخنرانی عمومی حقوق خود را به دلار اعلام 
می‌کند، این نشان‌دهنده این است که ارزش واقعی درآمدها در 
اقتصاد ایران تنها با دلار سنجیده می‌شود. با ادامه تورم و سقوط 
ارزش پول، حتی اگــر حقوق ریالی افزایش یابــد، قدرت خرید 
دلاری آن کاهــش می‌یابد. نتیجه این وضعیت کوچکتر شــدن 

سفره مردم است.
به گفته این استاد دانشگاه، ســومین دلیل واکنش جامعه، نقش 
رسانه‌ها در انتشــار صحبت‌های رئیس‌جمهور است. بسیاری از 
مردم با انتقاد از اینکه رئیس‌جمهور بــا درآمد هزار دلاری خود 
گلایه می‌کند، به وضعیت خود که با درآمد ۶۵ دلاری مواجه‌اند، 

اشاره می‌کنند.
عالیه شکربیگی خاطر نشان کرد: از ســوی دیگر، در مقایسه با 
حقوق رئیس‌جمهورهای دنیا، حقوق رئیس‌جمهور ایران ممکن 
است پایین به نظر برسد، اما در بافت اجتماعی ایران، این موضوع 
نمایان‌گر شکاف طبقاتی عمیق‌تری است. سخنان رئیس‌جمهور 
باید تحلیل شود تا مشخص شود هدف ایشان از این بیانات چه بوده 
است و چه پیامی به مردم می‌خواهند منتقل کنند. فقدان گفتگو 
و ناکارآمدی در ارتباط مسئولان با مردم یکی از دلایل اصلی بروز 
نارضایتی‌ها و بحران‌ها در جامعه است. مردم ایران همواره نشان 
داده‌اند که نسبت به مســائل اجتماعی و اقتصادی هوشیارند و 

دارای سواد و آگاهی هستند.
این جامعه‌شــناس در پایان تأکید کرد: به عنوان بالاترین مقام 
اجرایی، رئیس‌جمهور باید به طور مســتقیم با مردم گفتگو کند 
و به درد دل‌ها و نگرانی‌های آن‌ها گوش دهد. این ارتباط نزدیک 
می‌تواند به بازســازی اعتماد اجتماعی کمک کند و احســاس 
همدلی و دلســوزی را در جامعه تقویت کند. گفتگو با گروه‌های 
مختلف جامعه، از جملــه جوانان، زنان، نوجوانان و نســل‌های 
مختلف، بســیار مهم اســت. مردم ایران، که به عنوان یک ملت 
نجیب و مقاوم شناخته می‌شوند، در پی دریافت حمایتی واقعی 
از سوی مسئولان هستند. احســاس نادیده گرفتن و فاصله بین 
مردم و مسئولان می‌تواند به تشدید شکاف‌های اجتماعی منجر 
 شود. مسئولان برای بازگرداندن اعتماد مردم راه بسیار طولانی 

در پیش دارند.

مسئولان معیشت مردم را مدیریت نمی‌کنند، اما حقوق‌های بالایی می‌گیرند

هشدار درباره انتقال فقر به نسل‌های آینده
News kasbokar@gmail.com

وزیر فرهنگ و ارشــاد اســامی تاکید کرد: این طور نیســت 
که زیســت عفیفانه فقط برای خانم‌ها باشــد و ما نســبت به 
مزاحمت‌های غلط مردان در محیط‌های مختلف باید به همان 
میزان و بلکه بیشتر از آن حساس باشیم و نسبت به آن هم کار 
فرهنگی کنیم و این سه اصل به نظر من می‌تواند بر این حرکت 

فرهنگی حاکم باشد.
ســیدعباس صالحی در گفت‌وگو بــا ایلنا، دربــاره این‌که در 
مسئله  عفاف  گفته می‌شود باید فرهنگ‌سازی صورت گیرد اما 
نهادهای که در این زمینه بودجه دریافت می‌کنند کاری در این 
زمینه انجام نمی‌دهند، گفت: من برداشت خودم را می‌گویم  و 

نمی‌خواهم بگویم درست یا غلط است؛ حوزه  فرهنگ عفاف به 
معنای یک زیســت اجتماعی که متناسب با عرف، قانون و دین  

باشد، مورد توجه همگان است.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی خاطرنشــان کرد: طبیعتاً حوزه 
فرهنگ هم یک بخشــی از وظایف خودش را طبق قانون دارد 
که در این زیست به‌هنجار  تلاش‌های خودش را انجام دهد. وی 
ادامه داد: اما اولاً  دستگاه‌های فرهنگی یک دستگاه نیست؛ چطور 
وقتی بودجه داده می‌شود ده‌ها دستگاه  فرهنگی حضور دارند اما 
در موقع پاسخگویی طبیعتاً یک دستگاه نمی‌تواند پاسخگو باشد 
و این پاسخگویی باید یک پاسخگویی همگانی و فراگیر باشد که 

البته در این قسمت باید تلاش صورت گیرد. صالحی ادامه داد: 
نکته بعد این است کار فرهنگی باید به گونه‌ای صورت گیرد که به 
ضد خودش تبدیل نشود، یعنی از داخل آن کار فرهنگی نتیجه 
عکس صورت نگیرد. چون کار فرهنگی یک کار فرآیندی است و 
تولید انفجاری نیست. طبیعتاً مسیری را می‌طلبد و در این مسیر 

باید مواظب بود به ضد خودش تبدیل نشود.
وی تاکید کرد: لذا اولاً در زمینه فرهنگی پاسخگو فقط یک نهاد 
نیست. دوماً  هم‌افزایی  نهادهای فرهنگی لازم است و سوم این 
که کار فرهنگی باید حتما  نتیجه‌اش ناظر به این باشد که نتیجه 
به ضد خودش تبدیل نشود. با سه اصل در حوزه زیست اجتماعی 

به‌هنجارانه می‌توان کار کرد. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تاکید 
کرد: حوزه زیست اجتماعی به‌هنجار البته فقط متخص به زنان 
نیست، یک فرآیند عام دارد؛ مانند اینکه خانم‌ها مورد مزاحمت 
زبانی، کلامی و غیرکلامی مردان قرار نگیرند و این به همان اندازه 

زیست عفیفانه زنان اهمیت دارد.
وی خاطرنشان کرد: این طور نیســت که زیست عفیفانه فقط 
برای خانم‌ها باشد و ما نســبت به مزاحمت‌های غلط مردان در 
محیط‌های مختلف باید بــه همان میزان و بلکه بیشــتر از آن 
حساس باشیم و نســبت به آن هم کار فرهنگی کنیم و این سه 

اصل به نظر من می‌تواند بر این حرکت فرهنگی حاکم باشد.

رییس مجلس شورای اسلامی گفت: بنده اعتقاد دارم اصلاحات 
اقتصادی کشــور قبل از اصلاحات انرژی امکانپذیر نیست، اول 

اصلاح انرژی بعد اقتصاد.
به گزارش ایلنا، محمدباقر قالیباف در همایش بین المللی سرمایه 
گذاری و تامین مالی در صنعت، نفت، گاز و پتروشیمی اظهار داشا: 
بنده در بدو ورود به مجلس یازدهم اعلام کردم که نیازهای قانون 
و قانونگذاری را برای جهش اقتصاد پیش ببریم و بر این اســاس 
نقشه راه روشن داشتیم و امروز ۲۱ قانون که نیاز اقتصاد کشور 

بود، دنبال شده است.
وی افزود: در بدو ورود به مجلس دوازدهم نیز عنوان کردیم که 
به همان میزان که تورم و نقدینگی داریــم قانون و قانونگذاری 
کردیم، ۱۱۷ سال قانون گذاری تورم و قوانین متضاد و منسوخ و 
بلاتکلیف داریم. به طوری که دو‌ سوم از ۱۲۵۲۴ قانون را در این 

دوره منسوخ خواهیم کرد.
رییس مجلس شورای اسلامی گفت: ما به قانونگذاری جدید نیاز 
نداریم کار ما این است که ســنگ از مسیر مردمی شدن اقتصاد 
برداریم، چراکه بنا بر تاکید امــام )ره( دخالت دولت در اقتصاد 
زمانی که کار روی زمین نمانده باشــد، حرام اســت، دولت باید 
کارهایی را دنبال کند که بهش خصوصی ورود نکرده است که ۸۰ 

درصد اقتصاد ما اینگونه است.
وی تاکید کرد: بنده اعتقاد دارم اصلاحات اقتصادی کشور قبل از 
اصلاحات انرژی امکانپذیر نیست، اول اصلاح انرژی بعد اقتصاد.

قالیباف بیان کرد: باید قیمت واقعی شود نه اینکه با اقدامات غلط 
بدنبال افزایش قیمت رفته و به بدترین شکل شروع کنیم، اصلاح 
قیمت نه تنهاترین و نه اولین راه است. وی ادامه داد: باید قیمت 
واقعی شود به شرطی که منفعت آن را مردم ببرند نه اینکه دولت 

توسعه یافته و بزرگ شود و بریز و بپاش بیشتری داشته باشد.
قالیباف با بیان اینکه در اصلاحــات انرژی تولید و مصرف را باید 
مدنظر قرار دهیم، گفت: این دو موضوع، دو روی سکه است ولی 
قطعا مصرف در اولویت ما قــرار دارد. البته اصلاحات انرژی باید 

به گونه‌ای باشد که فرصت را غنیمت بشماریم و این فرصت‌ها با 
ریسک و بدون ریسک هستند و مصرف در حوزه انرژی فرصت با 

ریسک کشور محسوب می‌شود.
رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: اگر به درستی و با خرد 
جمعی و دخالت مستقیم مردم و اینکه مردم پای کار بیایند، این 
رویه را انجام دهیم، همین اصلاح در حوزه انرژی بزرگترین منبع 
سرمایه گذاری و تحول کشــور خواهد بود است که متاسفانه در 

حال از بین بردن آن هستیم.
وی گفت:؟در این زمان زشتی خام سوزی از خام فروشی بیشتر 
نباشد، کمتر نیست که متاسفانه ما امروز به این بلا گرفتاریم. چرا 
که در پنج سال قبل سهم دولت از معادن ۶ همت بوده ولی مابه 
التفاوت گازوئیل که به معادن داده می‌شد، ۴۰ همت بوده که این 

نحوه کار کردن نشانه ناترازی در مدیریت و تصمیم گیری است.
رئیس قوه مقننه با بیان اینکــه باید تلاش کرد اقتصاد مصلحت 
محور را به اقتصاد آینده محور تبدیل کنیم تا بر مشــکلات فائق 
بیاییم، گفت: در این راه باید به برنامه هفتم توسعه که مسئله محور 
است توجه کرد. چرا که باید مشکلات را تبدیل به مسئله کنیم و 
مسائل را به رسمیت بشناسیم و آن مسائل را به نخبگان بسپاریم 

تا حل کنند.
 وی تصریح کرد: در ایــن ایام موضوع نظارت بــر اجرای برنامه 
هفتم توسعه در سال اول توسط مجلس شورای اسلامی پیگیری 
می‌شود و گزارش آن تا حدود ۱۹ آبان ماه به صحن مجلس خواهد 
رسید تا مشخص شود مجلس و دولت در سال نخست چه اقدامی 
انجام دادند و اگر در جایی مشکل و انحراف وجود داشت اصلاحات 

لازم انجام شود.
رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: در قانونگذاری اگر جایی 
اشتباه کردیم و نیاز به اصلاح در برنامه هفتم وجود داشت، حتما 
برنامه هفتم را در مجلس اصلاح خواهیم کرد. حتی ممکن است 
برخی از موضوعات در ســال اول اصلاح و برخی از موضوعات در 
سال نخست اجرای برنامه متوقف شود. چرا که برنامه هفتم تنها 

سند مسئله محور کشور است که باید نسبت به حل مسائل آن 
اقدام کرد.

رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به سرمایه گذاری و تامین 
مالی در بخش نفت، گاز و پتروشــیمی گفت: امــروز بازار پول و 
سرمایه کشور نمی‌تواند مشکلات بخش نفت، گاز و پتروشیمی را 
حل کند. چرا که کل بازار سرمایه کشور حداکثر۱۰۰ میلیارد دلار 
است در حالی که وقتی آقای اوجی به وزارت نفت آمدند، حداقل 
۲۰۰ میلیارد دلار نیاز به سرمایه گذاری فقط در حوزه گاز داشتیم.

قالیباف با تاکید بر اینکه بیش از ۱۱ هزار همت نقدینگی در کشور 
وجود دارد، گفت: روزانه ۸ همت به این نقدینگی اضافه می‌شود 
در حالی که باید ببینیم چه میزان از این نقدیندگی را به به سمت 
ســرمایه گذاری در حوزه نفت، گاز و پتروشیمی پیش بردیم. به 
عبارتی هیچگاه نتوانستیم این نقدینگی را برای سرمایه گذرای 
اهرم کنیم. حتی گاهی برخی از پروژه‌ها ستاره دار می‌شوند که 
۳۴ درصد سود برای آنها پرداخت می‌شود تا هزینه تمام شده ۴۰ 

درصد شود که این وضعیت شرایط را بدتر خواهد کرد.
وی تاکید کرد: در ماده پنج برنامه هفتم اقتصاد مردمی را به طور 
جدی دنبال کردیم و روی آن ایســتادیم، از سال دوم برنامه آن 
هایی که در هر کجا از بخش های دولتی ماندند، مالیات بیست 
درصد افزایش می یابد از سال بعد آن پنج واحد درصد مالیات ها در 
بخش هایی که دولتی هستند و مسیر برنامه را اجرا نکردند اضافه 

می شود و قطعا ما به آنان سخت گیری می کنیم.
وی خاطر نشان کرد: برای حضور بخش خصوصی در همه میادین 
جدید در حوزه نفت و گاز بر اســاس بند ب ماده ۱۵ این فرصت 
ایجاد شده و باید در بالادست و پایین‌دست به این موضوع توجه 

شود.
قالیباف با بیان اینکه یکی از دولتی تریــن وزارت خانه های ما 
وزارت نفت است، گفت: کوزه گر از کوزه شکسته آب نمی خورد 
از کوزه طلایی آب می خورد، ما در ماده ۴۴، ۴۶ و ۴۸ برای صنایع 
مصرف کننده انرژی  فرصت را گذاشتیم که سرمایه گذاری کنند.

وی تاکید کرد: در لیســت تایید بخش‌های خصوصی نفت که 
خان آخر آن تایید خود وزیر نفت اســت از خودمان سوال کنیم 
در چهار سال گذشته چند شرکت به آن مرحله رسیدند. قالیباف 
ادامه داد: می خواهیم صادرات نفت را از ۱.۶ میلیون بشکه به ۱.۸ 
میلیون بشکه افزایش دهیم اما همینطوری نمی شود. چه نسبتی 
بین مصرف و تولید ما برقرار است؟ غیر از خام سوزی و مصارفی 

که داریم.
وی تاکید کرد: در برنامه هفتم، ۵ درصد از تولید نفت و ۱۰ درصد 
از تولید گاز را باید بخش خصوصی انجام بدهد و از سال سوم در 
حوزه گاز به ۵ درصد و نفت ۲ درصد رســیده باشیم و این را در 

مجلس پیگیری میکنیم و با هیچ‌کسی تعارف نداریم.
رئیس مجلس ادامه داد: مردم امروز در کارهای نامولد مثل ارز ، 
طلا ، خودرو و مسکن سرمایه‌گذاری می کنند درحالی که شما 
می توانید چند برابر آن سود را در حوزه های مولد به مردم بدهید.

قالیباف با بیان اینکه سهم خود تحریمی از تحریمی که دشمن 
به زور و نامردی در حق ما روا می‌دارد، بیشتر است، گفت: سوال 
این است که چرا ما به خودمان ستم می‌کنیم. درحالی که شرکای 
راهبردی داریم و می‌توانیم اقدامات لازم را در این باره انجام دهیم 
ولی این روند بسیار کند است. به عنوان مثال در بررسی یک میدان 

نفتی و گازی، زمان زیادی هدر داده می‌شود.
رئیس مجلس شورای اسلامی با درخواست از وزارت نفت برای 
ارائه راهکارهای چگونگی عبور از مشکلات، گفت: برای عبور از 
مشکلات باید عوامل مرتبط را به یکدیگر متصل کرد و بازارهای 
مالی هم مورد توجه قرار گرفته و در این راه متخصصان در صنعت 

مالی باید فرصت‌ها را برای اقدام به درستی بررسی کنند.  
وی افزود: بر اساس برنامه هفتم توسعه، باید سهم ما از GDP به 
میزان ۱۰ درصد شود و در جاهایی که لازم است برای انشعاب لوله 
گاز تصدی گری کنیم ولی در اصل کار مدیریتی و تولی‌گری را 
به درستی انجام دهیم تا برای تامین پروژه‌ها، اقدامات لازم انجام 

شود و ظرفیت‌های ضروری، مورد توجه قرار داده شود.

زیست عفیفانه فقط مختص زنان نیست

دوسوم قوانین را از رده خارج خواهیم کرد
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تاسیس شرکت سهامی خاص انرژی پایدار هور پاد درتاریخ 18/03/1405 به شماره ثبت 672662 به شناسه ملی 14015332775 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل 
گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :طراحی، مشاوره، اجرا، نظارت فنی و بهره‌برداری از پروژه‌های حوزه انرژی، 
تولید نیرو و انرژی‌های تجدیدپذیر. فعالیت در زمینه بهینه‌سازی مصرف انرژی و بازیابی انرژی‌های اتلافی از جمله جمع‌آوری و فرآوری گازهای مشعل )فلر( 
جهت تولید برق یا سایر فرآورده‌ها. احداث و نگهداری نیروگاه‌های مقیاس کوچک و تجدیدپذیر )خورشیدی، بادی( طراحی، تولید، مونتاژ، خرید، فروش، واردات 
و صادرات و خدمات پس از فروش انواع ژنراتورهای گازسوز و دیزلی، دستگاه‌های پردازشگر، سرورها، قطعات کامپیوتری و تجهیزات شبکه. ارائه خدمات فنی و 
مهندسی، نگهداری و تعمیرات تجهیزات مرتبط با صنایع انرژی و فناوری اطلاعات. دریافت و اعطای نمایندگی از شرکت‌های داخلی و خارجی. طراحی، ساخت 
و بومی‌سازی تجهیزات پیشرفته سرمایشی از جمله سیستم‌های خنک‌کننده غوطه‌وری و پردازش ابری وسیستم‌های کنترل و ابزار دقیق و اتوماسیون صنعتی. 
صادرات و واردات کلیه کالاهای مجاز بازرگانی اعم از تجهیزات نیروگاهی، رایانه‌ای و قطعات مربوطه. اخذ وام و تسهیلات ریالی و ارزی از کلیه بانک‌های دولتی و 
خصوصی و موسسات مالی و اعتباری داخلی و خارجی. شرکت در کلیه مناقصات و مزایده‌های دولتی و خصوصی اعم از داخلی و بین‌المللی. عقد قرارداد با اشخاص 
حقیقی و حقوقی در زمینه موضوع فعالیت شرکت. درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز 
اصلی : استان تهران، شهرستان تهران، بخش مرکزی، شهر تهران، قبا، خیابان دکتر علی شریعتی، خیابان شهیدمحمود گل نبی، پلاک 56، ساختمان آریان، 
طبقه 4، واحد 17 کدپستی 1947953173 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 10,000,000,000 ریال نقدی منقسم به 100 سهم 100000000 
ریالی تعداد 100 ســهم آن با نام عادی مبلغ 3500000000 ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی شــماره 052213460107 مورخ 30/01/1405 نزد 
بانک توسعه تعاون شعبه ملاصدرا با کد 1732 پرداخت گردیده است والباقی در تعهد صاحبان سهام می باشد اعضا هیئت مدیره آقای روزبه صابری دخت به 
شماره ملی 0078733431 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 2 سال و به ســمت رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای کورش رضازاده به شماره 
ملی 5268897756 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 2 سال و به ســمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال خانم ناهید رضازاده هرموشی به 
شماره ملی 5269845156 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 2 سال و به سمت مدیرعامل به مدت 2 سال دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار 
و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری و قضایی باامضاء مدیرعامل و یا رئیس هیئت 
مدیره هر کدام به تنهایی به صورت منفرد همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه بازرسان آقای اسماعیل سالاری به شماره 
ملی 2594477699 به سمت بازرس اصلی به مدت 1 سال آقای ایمان افروز به شماره ملی 4072480045 به سمت بازرس علی البدل به مدت 1 سال روزنامه 
کثیر الانتشار کسب و کار جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. سازمان ثبت 

اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )2204426(

تاسیس شرکت سهامی خاص آوان طرح به نگار درتاریخ 18/03/1405 به شماره ثبت 672588 به شناسه ملی 14015328381 ثبت و امضا 
ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شــرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :انجام مشاوره فنی و ارائه خدمات فنی و 
مهندسی و مهندسی معکوس در زمینه تهیه و تنظیم استانداردها، ضوابط و معیارهای فنی و اجرایی ، طراحی مفهومی، پایه، تفصیلی و اجرایی 
،کنترل مهندسی ، نظارت بر اجرای طرح، نصب و راه اندازی و خدمات جنبی مهندسی در کلیه صنایع تولیدی و فرآوری مرتبط با فلزات ، پلیمرها و 
سرامیکها ، معادن ، نفت، گاز و پتروشیمی ، تاسیسات ، اتوماسیون ، برق و ابزار دقیق ،مهندسی تامین و مهندسی تعمیر و نگهداری و سایر خدمات 
فنی و علمی و به طور کلی هرگونه خدمات مشاوره ای مرتبط با موارد فوق ، همکاری با اشخاص و شرکتهای دارای تخصص های مربوطه برای انجام 
خدمات فوق ، سرمایه گذاری یا مشارکت با اشخاص حقیقی و حقوقی داخلی یا خارجی ،اخذ نمایندگی از شرکتهای داخلی یا خارجی و اقدام به 
کلیه اموری که در راستای اهداف اقتصادی شرکت باشد، ارتباط و تبادل دانش فنی با صاحب نظران ، تامین نیروی انسانی موقت در زمینه خدمات 
فنی و مهندسی و غیره جهت انجام فعالیتهای شرکت ،انجام کلیه اموری که به کاهش تصدی گری دولتی بیانجامد،اخذ وام و تسهیلات بانکی از 
بانکهای خصوصی و دولتی و موسسات مالی و اعتباری ، شرکت در مناقصات و مزایدات دولتی و خصوصی درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای 
لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان تهران، شهرستان تهران، بخش مرکزی، شهر تهران، دریا، 
خیابان شهید برادران صرافها، خیابان شهید رضا جندونی)31(، پلاک 16، طبقه 3، واحد 6 کدپستی 1998815447 سرمایه شخصیت حقوقی 
عبارت است از مبلغ 1,000,000,000 ریال نقدی منقسم به 100 سهم 10000000 ریالی تعداد 100 سهم آن با نام عادی مبلغ 350000000 
ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی شــماره 051760019650 مورخ 22/02/1405 نزد بانک بانک ملی ایران شعبه سنگان خواف با کد 
8749 پرداخت گردیده است والباقی در تعهد صاحبان سهام می باشد اعضا هیئت مدیره آقای جلال رضائیان به شماره ملی 0830032975 به 
سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای محمد حسین خواجه افضلی به شــماره ملی 2291478354 به سمت مدیرعامل به مدت 
2 سال و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای علی اصغر یزدانی مقدم به شــماره ملی 5729762178 به سمت عضو اصلی هیئت 
مدیره به مدت 2 سال و به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل 
چک ، سفته ، بروات ، قراردادها عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و ادارای با امضاء منفرد مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر می 
باشد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه بازرسان خانم عالیه فرامرزی به شماره ملی 0890107793 به سمت بازرس علی البدل به مدت 1 
سال خانم سعیده قیس به شماره ملی 4430681430 به سمت بازرس اصلی به مدت 1 سال روزنامه کثیر الانتشار کسب و کار جهت درج آگهی 
 های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت 

شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )2204434(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابر آراء صادره هیات / هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد  ثبتی حوزه ثبت ملک رحیم آباد تصرفات 
مالکانه و بلا معارض متقاضی محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد 
تقاضا  به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  متقاضیان اعتراضی داشته باشند ، می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک  
محل تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.  1- آقای قاسم نیک سرشت فرزند مختار به شماره 
شناسنامه 143 صادره از رحیم آباد به شماره ملی 6319682231 ششدانگ یک قطعه 
زمین مشتمل بر یکبابخانه )مسکونی( به مساحت 417/80 متر مربع به پلاک 83 فرعی از 
سنگ 19 اصلی واقع در قریه آبدبوچال بخش 29 گیلان از مورد نسق مختار نیک سرشت 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.   م / الف 823 
تاریخ انتشار نوبت اول: روز چهارشــنبه 1405/03/09 تاریخ انتشار نوبت دوم: روز 

چهارشنبه 1405/03/23 
محمد رضا فروهی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رحیم آباد 

آگهی موضوع ماده ۳قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۸۰۰۸۰۰۱۹۴۳-۱۴۰۵.۰۲.۱۹ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حــوزه ثبت ملک رودســرتصرفات مالکانه بلامعــارض خانم معظم 
کاظمی سوفی فرزند عباس    به شماره شناسنامه۷صادره ازاملش  در ششدانگ  یک 
قطعه زمین مشتمل بر بنای احداثی به مساحت۲۰۹.۱۰متر مربع به شماره  پلاک 
۱۸۴۶فرعی مفروز  قسمتی از پلاک ۸۰ فرعی سنگ ۶۹  اصلی واقع درقریه کلدره 
بخش ۲۹ گیلان خریداری از ایمان لطیفی محرز گردیده اســت.لذا به منظوراطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشاراولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. م-الف ۱۰۰۱ شناسه اگهی ۲۱۹۹۶۶۳
تاریخ انتشار نوبت اول:روز شنبه ۱۴۰۵.۰۳.۲۳ تاریخ انتشار نوبت دوم:روزیکشنبه 

 ۱۴۰۵.۰۴.۰۷
رمضان قربانی        مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص توسعه راه و ساختمان کارگاه به شناسه 
ملی 14015137480 و به شــماره ثبت 667755 به استناد صورتجلسه 
مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 05/03/1405 تصمیمات ذیل 
اتخاذ شد آقای احسان اله پازوکی به شماره ملی 0076049681 به سمت 
عضو هیئت مدیره تا تاریــخ 05/03/1407 آقای مهدی محقق حضرتی به 
شماره ملی 0080900712 به ســمت نایب رئیس هیئت مدیره تا تاریخ 
05/03/1407 آقای رضا مظفری به شماره ملی 4130736876 به سمت 
رئیس هیئت مدیره تا تاریخ 05/03/1407 آقای محمدحسین پاپی زاده به 
شماره ملی 4610554445 به سمت مدیرعامل و عضو هیئت مدیره تا تاریخ 
05/03/1407 آقای حســن کریمی گله به شماره ملی 5558865271 به 
سمت عضو هیئت مدیره تا تاریخ 05/03/1407 انتخاب گردیدند کلیه اسناد 
و اوراق تعهدآور شرکت با امضا مشــترک رئیس هیات مدیره و نائب رئیس 
هیات مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. ضمنا کلیه مکاتبات شرکت 

با امضاء رئیس هیات مدیره و مهر شرکت معتبر می باشد. 
سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات 
غیرتجاری تهران )2204433(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۸۰۰۸۰۰۶۹۰۲-مــورخ ۱۴۰۴.۰۴.۱۹ هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسرتصرفات مالکانه بلامعارض خانم یامین 
حسین پور  فرزند عباس به شماره شناسنامه۲۵۸صادره ازرودسر  در ششدانگ  یک 
قطعه زمین مزروعی  به مســاحت۲۲۱۳.۱۴متر مربع به شماره  پلاک ۷۴۲ فرعی 
ســنگ ۵ اصلی واقع درقریه تمیجان بخش ۲۹ گیلان محرز گردیده اســت.لذا به 
منظوراطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. م-الف ۱۰۵۲شناسه اگهی ۲۲۰۳۰۶۵
تاریخ انتشار نوبت اول:روز شنبه ۱۴۰۵.۰۳.۲۳ تاریخ انتشار نوبت دوم:روزیکشنبه 

۱۴۰۵.۰۴.۰۷
رمضان قربانی        مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آراء صــادره هیات /هیات های موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رحیم آباد تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی محرزگردیده است .لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد تقاضا به 
شرح زیر به منظوراطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشاراولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به  مراجع قضایی تقدیم نمایند.آقای 
آسیه حسن زاده   فرزند طالب   به شماره شناسنامه ۳۳۷ صادره از رحیم آباد به شماره ملی 
۶۳۱۹۶۰۲۰۵۸و آقای علی نقی پور فرزند عیسی به شماره شناسنامه ۲۴۹ صادره از رحیم آباد 
به شماره ملی ۶۳۱۹۳۵۲۹۵۷ ششدانگ یک قطعه باغ مشتمل بر بنای احداثی )باغی (  بدون 
درج بنا کشاورزی به مساحت ۱۶۹۰.۲۵مترمربع مشاعا بالسویه  به پلاک ۱۵۹۶ فرعی از سنگ 
۴۵۵ اصلی واقع در قریه زیاز بخش  ۲۹گیلان از مورد نسق مهدی حسین زاده   ..بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. م-الف ۱۰۵۵شناسه آگهی ۲۲۰۳۳۲۲
تاریخ انتشار نوبت اول: روزشنبه ۱۴۰۵.۰۳.۲۳تاریخ انتشار نوبت دوم: روز شنبه ۱۴۰۵.۰۴.۰۶
محمدرضا فروهی  رئیس اداره ثبت اسناد واملاک رحیم آباد

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیات /هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رحیم آباد تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی محرزگردیده است .لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد 
تقاضا به شرح زیر به منظوراطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به  مراجع قضایی 
تقدیم نمایند.آقای سبحان حسین زاده بندبن فرزندعلی  به شماره شناسنامه 1 صادره 
از رحیم آباد شماره ملی 6319796707 ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر یکباب 
ساختمان )مخلط( به مساحت 450/8160 مترمربع به پلاک 134 فرعی از سنگ 170 
اصلی واقع در قریه بندبن بخش 29 گیلان از مورد نسق علی حسین زاده  ..بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. م-الف 830 شناسه 2190516
تاریخ انتشار نوبت اول: روز شــنبه 1405/03/09تاریخ انتشــار نوبت دوم: روزشنبه 

1405/03/23
محمدرضا فروهی  رئیس اداره ثبت اسناد واملاک رحیم آباد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

برابر آراء صادره هیات / هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد  ثبتی حوزه ثبت ملک رحیم آباد تصرفات 
مالکانه و بلا معارض متقاضی محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد 
تقاضا  به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت  متقاضیان اعتراضی داشته باشند ، می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک  
محل تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.  1- آقای سبحان حسین زاده بندبن فرزند علی 
به شماره شناسنامه 1 صادره از رحیم آباد به شماره ملی 6319796707 ششدانگ یک 
قطعه زمین مشتمل بر یکباب ساختمان )مخلط( به مساحت 450/8160 متر مربع به 
پلاک 134 فرعی از سنگ 170 اصلی واقع در قریه بندبن بخش 29 گیلان از مورد نسق 
علی حسین زاده بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.   م / الف 830  
تاریخ انتشار نوبت اول: روز چهارشــنبه 1405/03/09 تاریخ انتشــار نوبت دوم: روز 

چهارشنبه 1405/03/23 
محمد رضا فروهی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رحیم آباد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۸۰۰۸۰۰۲۲۰۸-۱۴۰۵.۰۲.۲۲ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسرتصرفات مالکانه بلامعارض خانم نجمه حمیدی 
دریاکناری  فرزند فرج اله    به شماره شناسنامه۹۶۶صادره ازلنگرود  در ششدانگ  یک 
قطعه زمین مشتمل بر بنای احداثی به مساحت۲۵۸.۱۲متر مربع به شماره  پلاک 
۷۲۱۶ فرعی مفروز  قسمتی از پلاک ۲۳۶ فرعی سنگ ۸۴ اصلی واقع درقریه چافجیر 
بخش ۲۹ گیلان خریداری از علی آذر نیا محرز گردیده است.لذا به منظوراطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشاراولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. م-الف ۱۰۵۱ شناسه اگهی ۲۲۰۳۰۴۶
تاریخ انتشار نوبت اول:روز شــنبه ۱۴۰۵.۰۳.۲۳تاریخ انتشار نوبت دوم:روزیکشنبه 

۱۴۰۵.۰۴.۰۷
رمضان قربانی         مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شــماره ۱۴۰۵۶۰۳۰۱۰۵۷۰۰5079 هیات اول /دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شــهریار تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضی 
آقای اســمعیل احســان میرزائی  فرزند مهدی بشماره شناســنامه 12250با 
کد ملی 3990109669بصورت ششــدانگ یک باب ســاختمان به مســاحت 
193/66 متر مربع قســمتی از پلاک 84فرعی از130اصلی واقع در شهرستان 
شهریار خریداری از مالک رســمی آقای مجید خانلر خانی محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایــی تقدیم نمایند.بدیهی اســت در صورت 
 انقضای مدت مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد.م.الف:14467
تاریخ انتشار نوبت اول : 1405/03/23  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/04/06
رئیس ثبت اسناد و املاک شهریار

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۵۶۰۳۱۸۰۰۸۰۰۲۳۸۳-۱۴۰۵.۰۲.۲۶ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودســرتصرفات مالکانه بلامعارض خانم شهرام پور 
رمضان   فرزند حبیب  به شــماره شناســنامه۷۸۸۷صادره ازرودسر  در ششدانگ  
یک قطعه زمین به مســاحت۶۴۵۹.۴۹متر مربع به شــماره  پــاک ۱۲۷۵فرعی 
قسمتی از قطعات ۳۰ و ۲۹تفکیکی از ســنگ ۵۶  اصلی واقع درقریه بلالم بخش 
۲۹گیلان خریداری از محرز گردیده اســت.لذا به منظوراطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت 
 انقضای مدت مذکــور و عدم وصول اعتــراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:روز شنبه ۱۴۰۵.۰۳.۲۳ تاریخ انتشار نوبت دوم:روزیکشنبه 

۱۴۰۵.۰۴.۰۷
م-الف ۱۰۵۳شناسه اگهی ۲۲۰۳۰۷۸

رمضان قربانی        مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رودسر

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیات /هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رحیم آباد 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی محرزگردیده اســت .لذا مشخصات متقاضی 
و ملک مورد تقاضا به شــرح زیر به منظوراطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشــاراولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواســت خود را به  مراجع قضایی تقدیم نمایند.آقای 
قاســم نیک سرشت فرزندمختار به شــماره شناســنامه 143 صادره از رحیم آباد 
شــماره ملی 6319682231 ششدانگ یک قطعه زمین مشــتمل بر یکباب خانه 
)مسکونی( به مساحت 417/80 مترمربع به پلاک 83 فرعی از سنگ 19 اصلی واقع 
در قریه آبدبوچال بخش 29 گیلان از مورد نسق مختار نیک سرشت ..بدیهی است 
 در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
م-الف 823شناسه 2190474

تاریخ انتشار نوبت اول: روز شــنبه 1405/03/09تاریخ انتشــار نوبت دوم: روزشنبه 
1405/03/23

محمدرضا فروهی

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعيت ثبتی 
به شــماره 140560310006000010 مورخ 1405/01/06 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرســتان نور تصرفات مالکانه و بلا معارض 
متقاضی آقای / خانم غلامرضا بساوند فرزند صفر علی در قسمتی ششدانگ 
یک قطعه زمین با انباری احداثی به مســاحت 302/21 متر مربع به پلاک 
1732 فرعی از 14 اصلی واقع در قریه گنجیــاب بخش 10 حوزه ثبت نور 
خریداری از آقای // خانم رضا نیک رو مورد تائيد ومحرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز رروزنامه سراســری 
و محلی آگهی می گردد در صورتی که اشــخاص ذي نفع به آراء اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض بايد ظرف كي 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت را به اداره ثبت محل تحویل دهد. 
بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عــدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 2191204 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/09 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/23 
علی سعادتی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای هیات به شماره ٢٥٥١ تاريخ 1405/02/13 موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی در واحد حوزه 
ثبت ملک بهشهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی شرکت سهامی خاص 
مبین ترابر نصر خزر به شناسه ملی ۱۴۰۱۴۲۹۴۷۶۸ نسبت به ششدانگ 
یکقطعه زمین مزروعی به مســاحت ۱۱۰۰۰ متر مربع به شــماره کلاسه 
1404/2975 قسمتی از پلاک ۳۹ – اصلی واقع در اراضی رستمكلا بخش 
۱۸ ثبت بهشهر مستند مالکیت خریداری شده مع الواسطه از مالک رسمی 
حبيب اله برهانی به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
بدیهی اســت در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصــول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 2191304 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/09 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1405/03/23 
محمد حسن صادقی رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص توسعه راه و ساختمان کارگاه به شناسه 
ملی 14015137480 و به شــماره ثبت 667755 به استناد صورتجلسه 
مجمع عمومی فوق العاده مورخ 05/03/1405 تصمیمات ذیل اتخاذ شــد 
تعداد اعضای هیئت مدیره به 5 نفر تغییر یافت و ماده مربوطه دراساسنامه 
اصلاح گردید . ســازمان ثبت اسنادواملاک کشــور اداره ثبت شرکت ها و 
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زهرا غلامی- در مدیریت مالی کسب‌وکارها، 
همه هزینه‌ها اثر یکســانی ندارند. برخی 
هزینه‌ها اگرچه در ظاهر رقم‌هایی در ستون 
مخارج هستند، اما در واقع نقشی مستقیم 
در افزایش فروش، بهبود تجربه مشتری و 

تقویت برند ایفا می‌کنند. 
هزینه‌هایــی مانند آمــوزش نیروهای 
فــروش، بهبــود کیفیــت خدمــات، 
بسته‌بندی مناســب یا سرمایه‌گذاری 
در بازاریابی هدفمند از جمله مخارجی 
هســتند که می‌توانند به رشد درآمد و 

وفاداری مشتریان منجر شوند.
در مقابل، دسته‌ای از هزینه‌ها وجود دارند 

که شاید در نگاه اول ناچیز به نظر برسند، 
اما به دلیل تکرار یا نبود برنامه‌ریزی، به 
مرور زمان بخشی از ســود کسب‌وکار را 
کاهش می‌دهند؛ بدون آنکه ارزش واقعی 
یا تأثیر محسوســی در افزایش فروش 
ایجاد کنند. این نــوع هزینه‌ها معمولاً 
در خریدهــای پراکنــده، مصرف‌های 
غیرضروری یــا تصمیم‌های کوتاه‌مدت 

بدون تحلیل اقتصادی دیده می‌شوند.
مدیریت موفق هزینه‌ها تنها به کاهش 
مخــارج محــدود نمی‌شــود، بلکه به 
توانایی تشخیص و تفکیک هزینه‌های 
مفید از هزینه‌های غیرمفید وابســته 

است. کســب‌وکارهایی که این تمایز را 
به‌درســتی درک می‌کنند، می‌توانند 
منابع خود را هوشــمندانه‌تر تخصیص 
دهند و مسیر رشــد پایدار و سودآوری 

بلندمدت را هموار سازند.

اهمیت تشخیص هزینه‌های مفید و غیرمفید در کسب‌وکار
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 کسب و کار

همــراه اول و دیجــی‌کالا در همکاری با 
وزارت جهاد کشاورزی، گام تازه‌ای برای 
توانمندسازی زنان روستایی و عشایری 

برداشتند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از مرکز 
ارتباطات، توســعه برنــد و رویدادهای 
بین‌المللــی همــراه اول، بــر اســاس 

تفاهم‌نامه‌ای که با حضور مدیران همراه 
اول، دیجی‌کالا و وزارت جهاد کشاورزی 
به امضا رسید، زنان تولیدکننده در مناطق 
روستایی و عشایری می‌توانند محصولات 
خود را بدون واســطه و در مقیاس ملی 

عرضه کنند.
در این طرح مشترک، همراه اول با توسعه 

زیرساخت‌های ارتباطی و دیجیتال مورد 
نیاز، نقش پشتیبان زنجیره را ایفا خواهد 
کرد. همچنین از ظرفیت شرکت‌های تابعه 
همراه اول برای ارائه خدمات اطلاع‌رسانی 
و پرداخت دیجیتال بهره گرفته می‌شود 
تا فرآیند حضــور تولیدکنندگان در بازار 

آنلاین تسهیل شود.

زنان روستایی به بازار ملی کشور متصل شدند

از مهارت‌آموزی تا راه‌اندازی کارگاه تولیدی؛
تولید یکف و اکسسوری‌های چرمی دست‌دوز

نشســت گفتگــو در رابطــه بــا »از 
مهارت‌آمــوزی تا راه‌انــدازی کارگاه 
تولیدی؛تولید کیف و اکسسوری‌های 
چرمی دست‌دوز« در گروه اتحاد مردمی کســب و کارهای ایران به آدرس کانال 

“بله” به آدرس ble.ir/join/H2CGMYi6DD برگزار شد.
در این گفت‌وگو با حضور سرکار خانم فروغ قاسم‌پور، فعال حوزه تولید محصولات 
چرمی دســت‌دوز، تجربه‌های واقعی ورود به بازار کار، چالش‌های مسیر تولید، 
روش‌های جذب مشتری و راهکارهای توسعه کســب‌وکار در حوزه چرم‌دوزی 
مورد بررسی قرار گرفت. هدف این نشست آشنایی علاقه‌مندان با مسیر تبدیل یک 

مهارت هنری به یک کسب‌وکار پایدار و درآمدزا بود.
 محورهای اصلی مطرح‌شده

 1. شروع فعالیت و مسیر یادگیری؛ خانم قاسم‌پور فعالیت خود را از روی علاقه به 
هنر آغاز کردند و پس از گذراندن دوره‌های آموزشی اولیه، با مطالعه، آزمون و خطا 
و آموزش‌های تکمیلی توانستند مهارت خود را ارتقا دهند. تأکید ایشان بر این بود 

که آموزش اولیه کافی نیست و یادگیری باید به‌صورت مستمر ادامه پیدا کند.
 2. چالش‌های تولید و فروش محصولات چرمی؛ افزایش قیمت مواد اولیه، دشواری 
قیمت‌گذاری محصولات، جذب مشــتری و مدیریت ســفارش‌ها از مهم‌ترین 
چالش‌های این حرفه عنوان شد. همچنین اشاره شد که برای دیده شدن و کسب 

مشتری باید دوره‌ای از صبر و تلاش مستمر را پشت سر گذاشت.
 3. بازاریابی، فروش و توسعه کســب‌وکار؛ فروش حضوری به دلیل ایجاد اعتماد 
بیشــتر، تأثیر قابل‌توجهی در افزایش فروش دارد. در کنار آن، حضور در فضای 
مجازی و تولید محتوا برای توسعه بازار و افزایش درآمد ضروری است. همچنین 
تمرکز روی محصولات پرفروش و کوچک در ابتدای مسیر، ریسک شروع کار را 

کاهش می‌دهد.
 راهکارهای کلیدی استخراج‌شده

 راهکار 1: در ابتدای کار روی تعداد محدودی محصول پرفروش مانند جاکارتی، 
جاسوییچی و کیف پول تمرکز کنید تا سریع‌تر به مهارت و فروش برسید.

 راهکار 2: قبل از هر چیز روی کیفیت، تمیزی دوخت و رضایت خودتان از محصول 
تمرکز کنید؛ محصول باکیفیت بهترین ابزار تبلیغات و جذب مشتری است.

 راهکار 3: برای توسعه فروش، از ترکیب فروش حضوری، شبکه‌های اجتماعی و 
پلتفرم‌های فروش آنلاین استفاده کنید و صرفاً به یک کانال فروش وابسته نباشید.
 جمع‌بندی نهایی؛ بر اساس تجربیات مطرح‌شده در این نشست، موفقیت در حوزه 
چرم‌دوزی بیش از هر چیز به علاقه، پشتکار، یادگیری مداوم و حفظ کیفیت وابسته 
است. اگرچه این حرفه با چالش‌هایی مانند افزایش هزینه‌ها و جذب مشتری همراه 
است، اما همچنان بازار محصولات چرمی دست‌دوز ظرفیت رشد و درآمدزایی دارد 
و افرادی که بتوانند محصولی خاص، باکیفیت و متمایز ارائه دهند، شانس بیشتری 

برای موفقیت خواهند داشت.
 نکته کاربردی؛ به اولین آموزش یا مهارتی که یاد می‌گیرید قانع نشــوید؛ رشد 
واقعی زمانی اتفاق می‌افتد که به‌طور مداوم کیفیت کار و دانش خود را ارتقا دهید.

نسل جدید کی هوش مصنوعی قدرتمند عرضه شد
آنتروپیک یک نسخه از »مایتوس« را ارائه کرده که به گفته خودش بسیار قدرتمند 
 Fable است. به گزارش مهر به نقل از ایندپندنت، سیستم هوش مصنوعی جدید
۵ نامیده می‌شود و شــامل اقدامات امنیتی اضافی اســت که برای جلوگیری از 
تهدیدهای احتمالی مدل Mytos طراحی شــده‌اند؛ مدلی که آنتروپیک قبلًا 
اعلام کرده بود آن‌قدر برجسته است که بکارگیری عمومی آن را خطرناک می‌کند. 
همزمان آنتروپیک اعلام کرد مدل »مایتوس ۵« را راه اندازی می کند که در واقع 
با Fable۵ یکسان است اما برخی اقدامات امنیتی آن حذف شده و به همین دلیل 
فقط برای کارشناسان امنیتی و دیگر کارشناسانی که از نظر آنتروپیک به اندازه 
کافی مسئولیت پذیر هستند، ارائه می شود. آنتروپیک نسخه پیشین مایتوس را با 
همین شرایط به عنوان بخشی از یک طرح به نام »پروژه گلس وینگ« منتشر کرد 
که تضمین می کرد شرکت های بزرگ در مقابل خطر مدل های هوش مصنوعی 
قدرتمند، مصون هستند. این فعالیت به طور خاص روی ریسک های امنیت سایبری 
مدل هوش مصنوعی متمرکز است زیرا به طور خاص در یافتن باگ ها و دیگر شکاف 

هایی که اجازه دسترسی به رایانه ها و سیستم ها را فراهم می کنند، ماهر است.

اخبار

در حالیکه هر کیلووات برق 
در روز‌هــای اوج مصرف، 
اهمیت زیــادی دارد، اما 
بخشــی از ظرفیت شبکه 
بــرق غیرقانونــی مصرف 
می‌شــود. به گفته مســئولان، فعالیت  استخراج 
غیرمجاز همچنان یکی از عوامل فشار بر شبکه برق 
است و اقدامات نظارتی و قضایی برای کنترل این 

موضوع ادامه دارد.
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق استان قم با 
اشاره به تأثیر فعالیت دســتگاه‌های استخراج رمز 
ارز بر شبکه برق کشور گفت: اســتفاده بی‌رویه و 
غیرمجــاز از ماینر‌ها یکی از عوامل مهم تشــدید 
ناترازی در صنعت بــرق و افزایش محدودیت‌های 

مصرف در بخش‌های مختلف است.
استفاده غیرمجاز از ماینر‌ها عامل تشدید ناترازی 
برق اســتبه گزارش خبرگزاری صدا و سیما؛ امید 
رفیعی، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان 
قم در حاشیه جلســه قرارگاه دائمی بهینه سازی 
و مدیریت راهبردی انرژی اســتان گفت: استفاده 
روزافزون از دســتگاه‌های ماینــر موجب افزایش 
مصرف برق و تشدید ناترازی در شبکه شده است 
و این موضوع به‌طور مستقیم بر اعمال محدودیت 

در بخش‌های خانگی، صنعتی، کشاورزی و تجاری 
تأثیر می‌گذارد.

وی با بیان اینکه هر دستگاه ماینر به اندازه مصرف 
حدود ۱۲ مشــترک خانگی برق مصرف می‌کند، 
افزود: سهم قابل توجهی از مصرف برق در ساعات 
اوج بار مربوط به فعالیت این دستگاه‌هاســت و به 
همین دلیل شناســایی و جمــع‌آوری ماینر‌های 
غیرمجاز در اولویت برنامه‌های صنعت برق کشور 
قرار دارد. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان 
قم از عملکرد موفق استان در این زمینه خبر داد و 
گفت: با همکاری دســتگاه‌های انتظامی، امنیتی، 
قضایی و کارشناسان شرکت توزیع نیروی برق، سال 
گذشته یک‌هزار و ۲۵۲ دستگاه ماینر غیرمجاز در 

استان کشف و جمع‌آوری شد.
رفیعی افزود: از ابتدای سال جاری تاکنون نیز حدود 
۸۰ دستگاه ماینر غیرمجاز شناسایی و از مدار خارج 
شده است. وی با اشاره به تشــکیل قرارگاه پایش 
انرژی در استان قم تصریح کرد: با حمایت استاندار 
قم و همکاری دســتگاه‌های امنیتــی، انتظامی و 
قضایی، روند مقابله با استخراج غیرمجاز رمز ارز در 
سال جاری نیز با جدیت ادامه خواهد داشت تا یکی 

از عوامل مهم ناترازی برق در استان کنترل شود.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق اســتان قم درباره 
وضعیت تأمین بــرق در تابســتان امســال نیز گفت: 
تلاش مجموعه صنعت برق بر این اســت که خاموشی 

برنامه‌ریزی‌شده‌ای در بخش خانگی اعمال نشود و تنها 
در مواردی کــه مصرف از الگوی تعیین‌شــده فراتر رود، 
محدودیت‌هایی برای مدیریت بار شبکه در نظر گرفته شود.

وی از مشترکان خواســت با مدیریت مصرف برق، 
صنعت برق را در عبور از روز‌های گرم سال همراهی 
کنند و افزود: خوشبختانه امسال نسبت به سال‌های 

گذشــته، اعمال محدودیت‌ها با تأخیر بیشــتری 
همراه بوده و تا نیمه خردادماه محدودیت خاصی 
در استان اعمال نشده است. رفیعی ابراز امیدواری 
کرد با مشــارکت مردم در مصــرف بهینه انرژی، 
تابســتان پیش‌رو با کمترین میزان محدودیت و 

بدون خاموشی برای مشترکان سپری شود.

هزینه پنهان استخراج از جیب مردم برداشته می شود

برق دزدی برای رمزارز
هر ماینر به اندازه ۱۲ مشترک خانگی برق مصرف میک‌ند

شایلی قرائی
News kasbokar@gmail.com

نشســت گفتگو در رابطه با » کسب‌وکار خانگی، 
خیاطی، بافندگی و تولید محصولات دست‌ساز« 
در گروه اتحــاد مردمی کســب و کارهای ایران 
ble.ir/join/ به آدرس کانــال “بله” بــه آدرس

H2CGMYi6DD برگزار شد.
در این نشســت، خانم رقیه صابری، کارآفرین و 
فعال حوزه خیاطی و تولید محصولات دست‌ساز، 
تجربیات خود را از مســیر ورود به کســب‌وکار 

خانگی، چالش‌های فعالیت در بازار امروز، فروش 
اینترنتی و اهمیت مهارت‌آموزی و مشتری‌مداری 
با اعضای گروه به اشــتراک گذاشتند. گفت‌وگو 
بر این موضوع متمرکز بــود که چگونه می‌توان با 
سرمایه محدود و تکیه بر مهارت‌های فردی، یک 

کسب‌وکار پایدار و درآمدزا  ایجاد کرد.

 محورهای اصلی مطرح‌شده
 1. اهمیت مهارت‌آمــوزی و به‌روز ماندن؛ یکی از 
مهم‌ترین نکات مطرح‌شــده، ضرورت یادگیری 
اصولی مهارت قبل از ورود جدی به بازار بود. خانم 
صابری تأکید کردند که در حوزه خیاطی و تولید 
محصولات دست‌ساز، افراد باید علاوه بر تسلط بر 
مهارت اصلی، همواره آموزش‌های جدید را دنبال 
کنند تا بتوانند با تغییر سلیقه مشتریان و شرایط 

بازار همراه شوند.
2. چالش‌های کسب‌وکارهای خانگی در شرایط 
اقتصادی امروز؛ افزایش قیمت مواد اولیه، تورم، 
هزینه‌های راه‌اندازی و اجاره فضای کار از مهم‌ترین 
مشکلات فعالان این حوزه عنوان شد. همچنین 
اشاره شــد که نوســانات قیمت‌ها گاهی باعث 
می‌شود ســود واقعی تولیدکنندگان کاهش پیدا 
کند و برنامه‌ریزی مالی اهمیت بیشتری پیدا کند.

 3. نقش فــروش اینترنتی و مشــتری‌مداری در 

موفقیت؛ بخــش مهمی از موفقیت کســب‌وکار 
خانــم صابــری بــه فــروش آنلایــن و ارتباط 
مســتمر با مشــتریان اختصاص دارد. ایشــان 
تأکید کردنــد که رضایــت مشــتری، تحویل 
محصول باکیفیــت و حفظ ارتبــاط حرفه‌ای با 
خریــداران باعــث ایجاد مشــتریان وفــادار و 
افزایش فروش می‌شــود. در حــال حاضر بخش 
 عمده فروش ایشان از طریق بســترهای آنلاین 

انجام می‌شود.

راهکارهای کلیدی استخراج‌شده
 راهکار 1: 

قبل از ورود جدی به بازار، مهارت تخصصی خود را 
کامل کنید و آموزش‌های جدید حوزه کاری خود 

را به‌صورت مستمر دنبال کنید.
 راهکار 2: 

در زمان کاهش سفارش‌ها، تولید را متوقف نکنید؛ 
با تولید محصولات آماده و معرفی آن‌ها در فضای 

آنلاین، فرصت‌های فروش جدید ایجاد کنید.
 راهکار 3: 

مشتری‌مداری را به یک اصل ثابت تبدیل کنید؛ 
رضایت مشــتری بهتریــن تبلیغ برای توســعه 

کسب‌وکارهای خانگی است.
 جمع‌بندی نهایی؛ تجربه‌های مطرح‌شده در این 

جلسه نشــان داد که موفقیت در کسب‌وکارهای 
خانگــی بیــش از ســرمایه اولیه، به پشــتکار، 
یادگیری مســتمر، انعطاف‌پذیری و ارتباط مؤثر 
با مشتریان وابسته است. حتی در شرایط دشوار 
اقتصادی نیز افــرادی که مهارت خــود را به‌روز 
نگه می‌دارنــد، از ابزارهای آنلایــن برای فروش 
استفاده می‌کنند و کیفیت کار را در اولویت قرار 
 می‌دهند، می‌توانند مسیر رشد و درآمدزایی خود 

را ادامه دهند.
نکته کاربردی؛ اگر مهارتی دارید، منتظر شرایط 
ایده‌آل نمانید؛ ابتدا روی کیفیت کار و ســاخت 
نمونه‌های قابــل ارائه تمرکز کنیــد و از ظرفیت 
فضای مجازی برای معرفــی توانمندی‌های خود 

استفاده کنید.

کسب‌وکار خانگی، خیاطی، بافندگی و تولید محصولات دست‌ساز

تشدید خاموشی‌ها با مصرف غیرمجاز
رمضانعلی سنگدوینی، عضو کمیسیون انرژی مجلس

بخش قابل توجهی از توان شبکه برق صرف فعالیت ماینرهای غیرمجاز می‌شود و این موضوع فشار مضاعفی بر شبکه وارد کرده است. بر اساس اعلام معاون برق و انرژی وزیر نیرو، برآوردها نشان می‌دهد که حدود ۲۰۰۰ 
مگاوات از توان شبکه برق کشور توسط ماینرهای غیرمجاز استخراج رمزارز مصرف می‌شود که رقم قابل توجهی است و فشار مضاعفی به شبکه برق وارد می‌کند.

فعالیت غیرقانونی ماینرها به معنای بهره‌برداری غیرمجاز از منابع عمومی کشور است.، این میزان مصرف برق معادل تولید چند نیروگاه متوسط است و در شرایطی که کشور با ناترازی برق مواجه است، چنین مصرفی 
می‌تواند در تشدید خاموشی‌ها و فشار بر شبکه نقش قابل توجهی داشته باشد.

در این رابطه برخورد جدی دستگاه‌های نظارتی و قوه قضائیه با استخراج غیرمجاز رمزارز ضرورت دارد. استخراج رمزارز در صورت فعالیت در چارچوب قانون و با تأمین برق از مسیرهای مشخص، می‌تواند یک فعالیت 
اقتصادی باشد، اما فعالیت‌های غیرمجاز که از برق یارانه‌ای استفاده می‌کنند در واقع نوعی برق‌دزدی محسوب می‌شود و به اقتصاد انرژی کشور آسیب می‌زند.

آگهي مزایده عمومي  شماره 01-1405/8- نوبت اول
مزایده گزار: شركت توزيع نيروي برق غرب مازندران

موضوع مزایده :  تجدید فروش انواع سیم آلومینیومی اسقاط به مقدار 40000 کیلوگرم
مهلت خريد و نحوه دريافت اسناد مزایده:  داوطلبان مي توانند از روز شنبه مورخ 1405/03/23 لغايت روز چهارشنبه مورخ 
1405/03/27 به منظور دريافت اسناد به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه 

نمایند.
مبلغ خريد اسناد مزایده: مبـــلغ 3/500/000 ريال بابت خرید اسناد در مدت زمان تعیین شــده در بند فوق به حساب 

سپهر)شماره 0101853765005( بانك صادرات )کد2008(.
تضمين شرکت در مزایده)فرآیند ارجاع کار( به مبلغ 5/115/000/000 ریال به شرح زير مي باشد:

- ضمانت‌نامه بانکی حداقل با اعتبار سه ماه و قابل تمدید به مدت سه ماه دیگر
- اصل فيش واريز وجه به حساب جام به شماره ) تابع تبدیل رشته کد اعتبار برای راست به چپ )  16720405/50 (( بانک ملت شعبه مرکزی چالوس.

- ضمانتنامه صادره توسط موسسات بیمه گر دارای مجوز لازم برای فعالیت و صدور ضمانت نامه از سوی بیمه مرکزی ایران
-کسر از محل مطالبات به صورت سند حسابداری از محل مطالبات قطعی تایید شده از سوی امور مالی

مهلت بازدید از انبار: مهلت بازدید از روز یکشنبه مورخ 1405/03/24 تا روز یکشــنبه 1405/04/14 )از ساعت 8 صبح الی 12( در امورهای نه گانه 
شرکت توزیع نیروی برق غرب مازندران

تاريخ بارگزاری پاکات مزایده: تا روز یکشنبه مورخ 1405/04/14 )ساعت 14:00(
تاريخ گشايش پاکات مزایده: زمان بازگشايي ساعت 09:00 روز دوشنبه مورخ 1405/04/15 در محل حوزه ستادی– دفتر کمیسیون مناقصه و مزایده.

سایر شرایط: - هزينه آگهي هر دو نوبت برعهده دستگاه مزایده گزار مي‌باشد.
- به پيشنهادهاي فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پيشنهاداتي که بعد از انقضاء مدت مقرر در فراخوان واصل می شود، مطلقا ترتیب اثر داده نمی شود.

- ساير اطلاعات و جزييات مربوط در اسناد مزایده مندرج است.

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق غرب مازندران


